

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
EQUIPO DE SERVICIO TERRESTRE									
10116	C480000178	2301	ANCLA PARA PISTOLA ANCLADORA DE 1/4" X 1 1/2" CON TUERCA	PIEZA	171	39.13	6,691.30	7,695.00	7.70
								7,695.00	7.70
LLANTAS SOLIDAS Y AMORTIGUADAS									
10803	C660605022	2301	LLANTA 1000-20 PARA AUTOBUS	PIEZA	47	956.52	44,956.52	51,700.00	51.70
10803	C660605022	2301	LLANTA 1100-22 PARA AUTOBUS	PIEZA	37	976.00	36,112.00	41,528.80	41.53
10803	C660605018	2301	LLANTA 175/65 R14 PARA VAN VW	PIEZA	84	976.00	81,984.00	94,281.60	94.28
10803	C660605018	2301	LLANTA 205/60 R14	PIEZA	96	495.00	47,520.00	54,648.00	54.65
10803	C660605018	2301	LLANTA 215/60 R14	PIEZA	91	494.78	45,025.22	51,779.00	51.78
10803	C660605018	2301	LLANTA 235/70 R15 PARA VANETTE	PIEZA	88	956.52	84,173.91	96,800.00	96.80
10803	C660605022	2301	LLANTA 700-16 PARA MUDANZA DINA	PIEZA	49	976.00	47,824.00	54,997.60	55.00
10803	C660605024	2301	LLANTA 750/17 PARA MUDANZA DINA 3200	PIEZA	65	976.00	63,440.00	72,956.00	72.96
10803	C660605024	2301	LLANTA 1100-20 PARA MUDANZA DINA	PIEZA	37	976.00	36,112.00	41,528.80	41.53
10803	C660605022	2301	LLANTA 900-20	PIEZA	47	140.00	6,580.00	7,567.00	7.57
10803	C660605018	2301	LLANTA P215/60 R15	PIEZA	51	1,125.00	57,375.00	65,981.25	65.98
								633,768.05	633.77
SOPORTES									
11201	C390000462	2301	EXTENSION PARA RODILLO DE 3 MTS. DE PLASTICO	PIEZA	448	30.43	13,634.78	15,680.00	15.68
								15,680.00	15.68
CEPILLADORAS Y LIMADORAS									
11411	C390000414	2301	CEPILLO DE CARPINTERO No. 5 BASE ESTRIADA	PIEZA	142	196.10	27,846.20	32,023.13	32.02
11411	C390000414	2301	CEPILLO DE CARPINTERO No. 6 BASE ESTRIADA	PIEZA	146	413.00	60,298.00	69,342.70	69.34
11411	C390000484	2301	CEPILLO GARLOPA ESTRIADO PARA MADERA LARGO DE 558mm (22)	PIEZA	216	676.52	146,128.32	168,047.57	168.05
								269,413.40	269.41
EQUIPO DE RESISTENCIA ELÉCTRICA									
11417	C390000268	2404	MAQUINA DE RESISTENCIA ELECTRICA	PIEZA	205	178.26	36,543.48	42,025.00	42.03
								42,025.00	42.03
EQUIPOS PARA SOLDAR Y SOLDADURA									
11421	C390000308	2301	PASTA PARA SOLDAR BOTE DE MEDIO KILO	BOTE	190	47.83	9,086.96	10,450.00	10.45
11421	C390000308	2301	SOLDADURA 63/37 DIAMETRO DE .5 MM.	PIEZA	354	39.13	13,852.17	15,930.00	15.93
11421	C390000308	2301	SOLDADURA ELECTRICA 3/32	KILO	254	39.13	9,939.13	11,430.00	11.43
11421	C390000308	2301	SOLDADURA ELECTRICA 5/32	KILO	284	39.13	11,113.04	12,780.00	12.78
11421	C390000308	2404	ROSETA TELEFONICA DE 4 HILOS MARCA LEVINTON	PIEZA	477	9.57	4,562.61	5,247.00	5.25
11421	C390000308	2404	SOLDADURA DE UN MILIMETRO	ROLLO	219	95.65	20,947.83	24,090.00	24.09
11421	C390000058	2301	CARTUCHO LARGO CAL 22 PARA PISTOLA ANCLADORA	PIEZA	52	39.13	2,034.78	2,340.00	2.34
								82,267.00	82.27
MAQUINAS CORTADORAS Y PERFORADORAS									
11426	C390000098	2301	CORTA VIDRIO CB5	PIEZA	260	12.66	3,291.83	3,785.60	3.79

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
-------	-------	---------	-------------	------------------	---------------------	-----------------	-------------	-------	-------------------------

MAQUINAS HERRAMIENTAS PORTÁTILES

11431	C390000366	2301	ARCO METALICO PARA SEGUETA DE 12", PROFESIONAL, MOD. 15200	PIEZA	319	31.88	10,169.72	11,695.18	11.70
11431	C390000104	2102	CUÑA METÁLICA ESTÁNDAR CON MANGO DE PLASTICO	PIEZA	1434	42.17	60,477.39	69,549.00	69.55
								81,244.18	81.24

ADITAMENTOS Y ACCESORIOS PARA PLOMERIA

12501	C210000132	2102	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA MANOS, CARTUCHO DE 500 MILILITROS MARCA IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1238	89.13	110,343.48	126,895.00	126.90
12501	C210000132	2102	DESPACHADOR DE PAPEL SANITARIO JUMBO MASTER, COLOR HUMO, MARCA IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	575	145.48	83,650.00	96,197.50	96.20
12501	C210000132	2102	DESPACHADOR DE TOALLA PARA MANOS EN ROLLO, COLOR HUMO, MARCA IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	535	195.65	104,673.91	120,375.00	120.38
12501	C660200018	2102	PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR HOJA DOBLE DE 10 CM. DE ANCHO X 300 M DE LARGO COLOR BLANCO, MARC IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	ROLLO	4917	12.61	61,996.96	71,296.50	71.30
12501	C660200018	2102	PAPEL HIGIENICO JUMBO MASTER HOJA DOBLE DE 10 CM DE ANCHO X 510 M. DE LARGO COLOR BLANCO, MARCA IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	ROLLO	4753	18.26	86,793.91	99,813.00	99.81
12501	C660200018	2102	PAPEL HIGIENICO TRADICIONAL 240 HOJAS DOBLES, MARCA PÉTALO EQUIVALENTE O SUPERIOR	ROLLO	3710	1.64	6,084.40	6,997.06	7.00
12501	C660200018	2102	PAPEL TOALLA EN ROLLO PARA MANOS DE 20 CM DE ANCHO X 180 M DE LARGO HOJA SENCILLA COLOR BLANCO, MARCA IXSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	ROLLO	5789	15.65	90,610.43	104,202.00	104.20
12501	C090000154	2301	RESORTE COMPRESION BOTON FLUX. MODELO Rf-519 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	150	21.74	3,260.87	3,750.00	3.75
12501	C090000154	2301	RESORTE DE COMPRESION PARA BOTON DE FLUXOMETRO HELVEX MODELO RF-519	PIEZA	199	21.74	4,326.09	4,975.00	4.98
12501	C090000154	2301	RESORTE EMBOLO LLAVA RETEN MODELO Rf-234 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	155	21.74	3,369.57	3,875.00	3.88
12501	C090000154	2301	RESORTE PERNO FLUX.ELECT. MODELO Rf-338 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	185	34.78	6,434.78	7,400.00	7.40
12501	C030000208	2301	SENSOR PARA FLUXOMETRO DE PILAS C10 19/200 MODELO SF-556 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	100	652.17	65,217.39	75,000.00	75.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
12501	C390000088	2402	ACCESORIO COMPLETO PARA TANQUE DE W.C., EN BRONCE	PIEZA	509	132.35	67,365.04	77,469.80	77.47
12501	C090000154	2402	REJILLA CONTRA COLADERA DE 3.5" MARCA HELVEX	PIEZA	560	33.83	18,942.61	21,784.00	21.78
								820,029.86	820.03
ARTÍCULOS DIVERSOS DE PLOMERÍA, CALEFACCIÓN, ALIMENTADORES, QUEMADORES DE GAS Y EQUIPO SANITARIO									
12504	C420000122	2102	PERNO MODELO Rf-523 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX	PIEZA	1340	10.87	14,565.22	16,750.00	16.75
12504	C390000620	2301	PERNO MODELO Rf-523 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	100	91.30	9,130.43	10,500.00	10.50
								27,250.00	27.25
EQUIPO PURIFICADOR DE AGUA									
12601	C390000154	2301	FILTRO PARA FLUXOMETRO DE PILA MODELO Rf-494 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	226	43.48	9,826.09	11,300.00	11.30
								11,300.00	11.30
CONEXIONES Y ESPECIALIDADES EN MANGUERAS, TUBOS Y SIFONES.									
12703	C390000182	2301	JUNTA PROEL PARA WC.	PIEZA	400	4.59	1,836.00	2,111.40	2.11
12703	C390000062	2402	CESPOL DE GUSANO PARA FREGADERO SIN CONTRA MARCA METALFLU	PIEZA	351	85.22	29,911.30	34,398.00	34.40
12703	C390000062	2402	CESPOL SENCILLO DE LATON CROMADO PARA LAVABO MARCA DICA	PIEZA	265	85.22	22,582.61	25,970.00	25.97
12703	C390000062	2402	CESPOL SENCILLO DE LATON PARA LAVABO	PIEZA	393	85.22	33,490.43	38,514.00	38.51
12703	C390000062	2402	CESPOL SENCILLO DE LATON PARA LAVABO MARCA DICA MOD. 4207	PIEZA	380	85.22	32,382.61	37,240.00	37.24
12703	C390000790	2402	CHUPON DE CESPOL PARA FREGADERO DE 2" A 1 1/4"	PIEZA	385	30.43	11,717.39	13,475.00	13.48
12703	C390000790	2402	CHUPON DE CESPOL PARA LAVABODE 2" A 1"	PIEZA	374	30.43	11,382.61	13,090.00	13.09
12703	C720600008	2402	CODO DE COBRE DE 1" X 90	PIEZA	595	7.39	4,397.83	5,057.50	5.06
12703	C720600008	2402	CODO DE COBRE DE 13 X 90°	PIEZA	675	7.39	4,989.13	5,737.50	5.74
12703	C720600008	2402	CODO DE COBRE DE 3/4 X 90	PIEZA	750	7.39	5,543.48	6,375.00	6.38
12703	C720600008	2402	CODO DE COBRE DE 3/4 X 90°	PIEZA	585	7.39	4,323.91	4,972.50	4.97
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA EXTERIOR DE 1/2	PIEZA	521	8.70	4,530.43	5,210.00	5.21
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA EXTERIOR DE 1/2"	PIEZA	631	9.13	5,761.30	6,625.50	6.63
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA EXTERIOR DE 3/4"	PIEZA	591	9.13	5,396.09	6,205.50	6.21
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA INTERIOR DE 1"	PIEZA	496	8.26	4,097.39	4,712.00	4.71
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA INTERIOR DE 1/2"	PIEZA	499	8.26	4,122.17	4,740.50	4.74
12703	C390000084	2402	CONECTOR DE COBRE CUERDA INTERIOR DE 3/4"	PIEZA	484	8.26	3,998.26	4,598.00	4.60
12703	C720600010	2402	COPE DE COBRE DE 1/2"	PIEZA	492	8.26	4,064.35	4,674.00	4.67
12703	C720600010	2402	COPE DE COBRE DE 3/4"	PIEZA	491	8.26	4,056.09	4,664.50	4.66
12703	C390000194	2402	KIT PARA LLAVE ECONOMIZADORA MODELO SV-064 MARCA HELVEX	JUEGO	285	251.48	71,671.30	82,422.00	82.42

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
12703	C720600018	2402	REDUCCION BUSHING DE COBRE DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	470	8.52	4,005.22	4,606.00	4.61
12703	C720600018	2402	REDUCCION BUSHING DE COBRE DE 1" A 3/4"	PIEZA	470	8.26	3,882.61	4,465.00	4.47
12703	C720600018	2402	REDUCCION CAMPANA DE COBRE DE 1" A 1/2"	PIEZA	480	8.61	4,132.17	4,752.00	4.75
12703	C720600018	2402	REDUCCION CAMPANA DE COBRE DE 1" A 3/4"	PIEZA	470	8.35	3,923.48	4,512.00	4.51
12703	C720600018	2402	REDUCCION CAMPANA DE COBRE DE 3/4 A 1/2"	PIEZA	440	7.96	3,500.87	4,026.00	4.03
12703	C720600044	2402	TEE DE COBRE DE 1"	PIEZA	450	45.22	20,347.83	23,400.00	23.40
12703	C720600044	2402	TEE DE COBRE DE 1/2"	PIEZA	490	46.26	22,667.83	26,068.00	26.07
12703	C720600044	2402	TEE DE COBRE DE 1/4"	PIEZA	420	46.52	19,539.13	22,470.00	22.47
12703	C030000054	2404	CAJA CUADRADA GALVANIZADA DE 1 1/4" CON TAPA	PIEZA	427	5.22	2,227.83	2,562.00	2.56
12703	C030000054	2404	CAJA CUADRADA GALVANIZADA DE 1" CON TAPA	PIEZA	590	5.22	3,078.26	3,540.00	3.54
12703	C030000054	2404	CAJA CUADRADA GALVANIZADA DE 1/2" CON TAPA	PIEZA	700	5.22	3,652.17	4,200.00	4.20
12703	C030000054	2404	CAJA CUADRADA GALVANIZADA DE 3/4" CON TAPA	PIEZA	500	5.22	2,608.70	3,000.00	3.00
12703	C030000054	2404	CAJA REGISTRO CUADRADA GALVANIZADA DE 1"	PIEZA	425	33.04	14,043.48	16,150.00	16.15
12703	C030000054	2404	CAJA REGISTRO CUADRADA GALVANIZADA DE 1/2"	PIEZA	475	33.04	15,695.65	18,050.00	18.05
12703	C030000054	2404	CAJA REGISTRO CUADRADA GALVANIZADA DE 3/4"	PIEZA	375	33.04	12,391.30	14,250.00	14.25
12703	C030000054	2404	CAJA UNIVERSAL PLASTICA COLOR BLANCO	PIEZA	700	33.04	23,130.43	26,600.00	26.60
12703	C390000636	2404	CAJAS DE MONTAJE PARA PLACAS DE JACK MARCA SYSTIMAX COLOR BLANCO	PIEZA	306	33.91	10,377.39	11,934.00	11.93
12703	C390000636	2404	CANALETA DE 2 CMS. X 2.50 MTS. DE 1 VÍA	TRAMO	700	82.61	57,826.09	66,500.00	66.50
12703	C390000636	2404	CANALETA DE PLASTICO, BLANCA, TRES VÍAS, DE 2.00 MTS. DE LARGO, DE 62 X 17 MM.	TRAMO	705	85.65	60,384.78	69,442.50	69.44
12703	C720600026	2404	CORDON TELEFONICO INTERIOR ICeEV 2 X 22 AWG	CAJA	229	6.09	1,393.91	1,603.00	1.60
12703	C720600026	2404	CURVA DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 90° DE 1"	PIEZA	326	30.43	9,921.74	11,410.00	11.41
12703	C720600026	2404	CURVA DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 90° DE 1/2"	PIEZA	346	30.43	10,530.43	12,110.00	12.11
12703	C720600026	2404	CURVA DE TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 90° DE 3/4"	PIEZA	326	30.43	9,921.74	11,410.00	11.41
12703	C720600026	2404	PUNTA PARA CAUTIN DE ESTACION WELLER MODELO WTC PT (PTPT)	PIEZA	120	178.26	21,391.30	24,600.00	24.60
12703	C720600026	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/4" A 1"		120	64.35	7,721.74	8,880.00	8.88
12703	C720600026	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/4" A 1/2"	PIEZA	132	64.35	8,493.91	9,768.00	9.77
12703	C720600026	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/4" A 3/4"		132	64.35	8,493.91	9,768.00	9.77
12703	C720600026	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" A 1/2"	PIEZA	152	53.91	8,194.78	9,424.00	9.42
12703	C720600026	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1" A 3/4"	PIEZA	162	53.91	8,733.91	10,044.00	10.04
12703	C720600026	2404	TRASFORMADOR DE 127 V. A 12 V. 50 W. PARA LAMPARA DICROICA	PIEZA	290	80.87	23,452.17	26,970.00	26.97
12703	C720600026	2404	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/4"	PIEZA	110	9.13	1,004.35	1,155.00	1.16

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
-------	-------	---------	-------------	------------------	---------------------	-----------------	-------------	-------	-------------------------

12703	C720600026	2404	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4"	METRO	110	7.74	851.30	979.00	0.98
								785,039.60	785.04

VÁLVULAS OPERADAS MANUALMENTE

12802	C390000088	2301	LLAVE TANQUE BAJO	PIEZA	195	42.38	8,264.10	9,503.72	9.50
12802	C390000194	2402	LLAVE ANGULAR CUERDA INTERIOR DE 1/2"	PIEZA	321	47.83	15,352.17	17,655.00	17.66
12802	C390000194	2402	LLAVE ANGULAR DE BARRIL DE 1/2"	PIEZA	329	15.65	5,149.57	5,922.00	5.92
12802	C390000194	2402	LLAVE ANGULAR PARA MANGUERA COFLEX	PIEZA	409	47.83	19,560.87	22,495.00	22.50
12802	C390000194	2402	LLAVE DE GLOBO O PASO SOLDABLE DE 1"	PIEZA	179	164.35	29,418.26	33,831.00	33.83
12802	C390000194	2402	LLAVE DE GLOBO O PASO SOLDABLE DE 1/2"	PIEZA	324	73.91	23,947.83	27,540.00	27.54
12802	C390000194	2402	LLAVE DE GLOBO O PASO SOLDABLE DE 3/4"	PIEZA	269	85.65	23,040.43	26,496.50	26.50
12802	C390000194	2402	LLAVE DE NARIZ PARA MANGUERA DE 1/2"	PIEZA	317	30.43	9,647.83	11,095.00	11.10
12802	C390000194	2402	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVABO CROMADA DE 1/2"	PIEZA	282	97.39	27,464.35	31,584.00	31.58
12802	C390000194	2402	LLAVE MEZCLADORA MONOMANDO MARCA DICA MODELO 4422	PIEZA	214	304.35	65,130.43	74,900.00	74.90
12802	C390000194	2402	LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA DE 12"	PIEZA	281	304.35	85,521.74	98,350.00	98.35
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO CON FLOTADOR DE 1/2"	PIEZA	218	152.17	33,173.91	38,150.00	38.15
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO CON FLOTADOR DE 3/4"	PIEZA	268	152.17	40,782.61	46,900.00	46.90
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO DE ALTA PRESION DE 1 1/2" CON FLOTADOR	PIEZA	220	565.22	124,347.83	143,000.00	143.00
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO DE ALTA PRESION DE 1 1/4" CON FLOTADOR	PIEZA	220	565.22	124,347.83	143,000.00	143.00
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO DE ALTA PRESION DE 1" CON FLOTADOR	PIEZA	290	260.00	75,400.00	86,710.00	86.71
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO DE ALTA PRESION DE 1/2" CON FLOTADOR	PIEZA	260	111.91	29,097.39	33,462.00	33.46
12802	C390000194	2402	LLAVE PARA TINACO DE ALTA PRESION DE 3/4" CON FLOTADOR	PIEZA	200	152.17	30,434.78	35,000.00	35.00
								885,594.22	885.59

HERRAMIENTAS MANUALES AFILADAS Y SIN FUERZA MOTRIZ.

13001	C720200044	2301	DISCO DE DESBASTE DE 6" CON ENTRADA DE 1"	PIEZA	230	73.91	17,000.00	19,550.00	19.55
13001	C720200044	2301	DISCO PARA MAQUINA DE CORTE TUBULAR DE 16" CON ENTRADA DE 1"	PIEZA	137	78.26	10,721.74	12,330.00	12.33
13001	C390000746	2301	NAVAJA MODELO 110 MARCA HARRIS	PIEZA	172	9.13	1,570.43	1,806.00	1.81
13001	C390000746	2301	NAVAJA MODELO 66 MARCA HARRIS	PIEZA	140	8.70	1,217.39	1,400.00	1.40
13001	C390000746	2301	NAVAJA PARA REGLETA BIX MARCA HARRIS	PIEZA	115	13.04	1,500.00	1,725.00	1.73
13001	C390000746	2301	NAVAJA PARA REGLETA KRONE MARCA HARRIS	PIEZA	116	33.04	3,833.04	4,408.00	4.41
13001	C390000302	2301	SEGUETA DIENTE FINO 12 X 24	PIEZA	400	12.61	5,043.48	5,800.00	5.80
								47,019.00	47.02

HERRAMIENTAS MANUALES SIN FILO Y SIN FUERZA MOTRIZ.

13002	I420800164	2301	DOBLADOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1"	PIEZA	99	278.26	27,547.83	31,680.00	31.68
-------	------------	------	------------------------------------------------	-------	----	--------	-----------	-----------	-------

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13002	I420800164	2301	DOBLADOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4"	PIEZA	99	206.96	20,488.70	23,562.00	23.56
13002	I420800164	2301	DOBLADOR PARA TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 1"	PIEZA	73	413.04	30,152.17	34,675.00	34.68
13002	C390000792	2301	GANZUA PARA CANDADO TIPO ALARMA CHICA	PIEZA	50	391.30	19,565.22	22,500.00	22.50
13002	C390000792	2301	GANZUA PARA CANDADO TIPO ALARMA GRANDE	PIEZA	50	391.30	19,565.22	22,500.00	22.50
13002	C390000792	2301	GANZUA PARA CERRADURA TETRAFAC	PIEZA	50	391.30	19,565.22	22,500.00	22.50
13002	C390000792	2301	GANZUAS MARCA ILCO DE 10 PIEZAS	JUEGO	80	391.30	31,304.35	36,000.00	36.00
13002	C390000792	2301	GANZUAS MARCA ILCO DE 24 PIEZAS	JUEGO	63	391.30	24,652.17	28,350.00	28.35
13002	C390000792	2301	GANZUAS PARA CERRADURA DE LLAVE DE PUNTO	PIEZA	140	391.30	54,782.61	63,000.00	63.00
13002	C390000560	2301	LLAVE ESPAÑOLA 7 PIEZAS, ESTÁNDAR, DE 3/16 A 1"	PIEZA	100	343.12	34,312.00	39,458.80	39.46
13002	C390000560	2301	LLAVE ESPAÑOLA E 15/16"	PIEZA	100	72.61	7,261.00	8,350.15	8.35
13002	C390000580	2301	LLAVE ESTILSON DE 18"	PIEZA	100	185.50	18,550.00	21,332.50	21.33
13002	C390000580	2301	LLAVE ESTILSON DE 24"	PIEZA	79	183.40	14,488.60	16,661.89	16.66
13002	C390000580	2301	LLAVE ESTILSON DE 36"	PIEZA	50	609.50	30,475.00	35,046.25	35.05
13002	C390000576	2301	LLAVE MIXTA (JUEGO DE 7 PIEZAS DE 7/16 A 1")	JUEGO	50	374.71	18,735.50	21,545.83	21.55
13002	C390000618	2301	LLAVE PERICO No. 8	PIEZA	80	38.00	3,040.00	3,496.00	3.50
13002	C390000618	2301	LLAVE PERICO No. 9	PIEZA	50	74.20	3,710.00	4,266.50	4.27
13002	C390000618	2301	LLAVE PERICO No. 10	PIEZA	120	74.20	8,904.00	10,239.60	10.24
13002	C390000580	2301	LLAVE STILSON No. 10	PIEZA	100	79.50	7,950.00	9,142.50	9.14
13002	C390000580	2301	LLAVE STILSON No. 14	PIEZA	107	74.00	7,918.00	9,105.70	9.11
13002	C390000736	2301	MARTILLO DE UÑA DE 16 ONZAS	PIEZA	314	22.07	6,930.43	7,969.99	7.97
13002	C390000604	2301	MARTILLO DE BOLA DE 1 LIBRA	PIEZA	131	33.25	4,355.75	5,009.11	5.01
13002	C390000742	2301	MAZETA 2 LIBRAS	PIEZA	129	33.00	4,257.00	4,895.55	4.90
13002	C390000810	2301	PINZA DE 6", 8" Y 10" PARA MECANICO	PIEZA	200	50.53	10,106.00	11,621.90	11.62
13002	C390000640	2301	PINZA DE CORTE DIAGONAL, CON MANGO AISLADO, DE 6"	PIEZA	200	29.55	5,909.99	6,796.49	6.80
13002	C390000646	2301	PINZA DE ELECTRICISTA CORTE LATERAL, MANGO AISLADO 8"	PIEZA	200	45.05	9,010.00	10,361.50	10.36
13002	C390000646	2301	PINZA DE ELECTRICISTA No. 201-9	PIEZA	200	48.00	9,600.00	11,040.00	11.04
13002	C390000644	2301	PINZA DE PRESIÓN VISEGRIP DE 7" QUIJADA RECTA	PIEZA	200	58.30	11,660.00	13,409.00	13.41
13002	C390000644	2301	PINZA DE PRESIÓN VISEGRIP DE 10" QUIJADA RECTA, M-10R	PIEZA	200	66.25	13,250.00	15,237.50	15.24
13002	C390000640	2301	PINZA DE PUNTA CONICA DE CORTE DE 6"	PIEZA	249	37.10	9,237.90	10,623.59	10.62
13002	C390000640	2301	PINZA DE PUNTA CONICA DE CORTE DE 8"	PIEZA	250	39.75	9,937.50	11,428.13	11.43
13002	C390000640	2301	PINZA DE PUNTA PLANA CON CORTE D-206-6	PIEZA	200	37.10	7,420.00	8,533.00	8.53
13002	C390000640	2301	PINZA DE PUNTA CONICA CON CORTE D-203-8	PIEZA	150	39.75	5,962.50	6,856.88	6.86
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO CMX3D	PIEZA	110	13.04	1,434.78	1,650.00	1.65
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO E-109	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO E-112	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO E-113	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO E-114	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO E-42 D N	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO KW1	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO M-10	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO M-11	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO M-9	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO PH14	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-1	PIEZA	180	13.04	2,347.83	2,700.00	2.70
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-20-A	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-20-N	PIEZA	180	13.04	2,347.83	2,700.00	2.70
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-52	PIEZA	190	13.04	2,478.26	2,850.00	2.85
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-52-L	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-53N	PIEZA	160	13.04	2,086.96	2,400.00	2.40
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-55	PIEZA	180	13.04	2,347.83	2,700.00	2.70
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-57	PIEZA	210	13.04	2,739.13	3,150.00	3.15
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO R-8L	PIEZA	190	13.04	2,478.26	2,850.00	2.85
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO S1	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO S5	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO S6	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO T-32	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO T-3NR	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-15	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-16	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-21	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-21P	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-22	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-24	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-245	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-35	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO X-6	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000792	2402	FORJA PARA LLAVE MODELO XF-12	PIEZA	280	13.04	3,652.17	4,200.00	4.20
13002	C390000828	2702	SILICON TRANSPARENTE	METRO	300	173.48	52,043.48	59,850.00	59.85
13002	C420000106	2702	SPRAY AFLOJATODO	PIEZA	100	138.26	13,826.09	15,900.00	15.90
								790,730.34	790.73

HERRAMIENTAS MANUALES Y CON FUERZA MOTRIZ.

13003	C390000034	2301	BROCA A. V. DE 1/16" X 7/32", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	589	4.05	2,385.45	2,743.27	2.74
13003	C390000034	2301	BROCA A. V. DE 1/8" X 1 7/16", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	608	3.62	2,200.96	2,531.10	2.53
13003	C390000034	2301	BROCA A. V. DE 3/16" X 2 1/16", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	583	5.32	3,101.56	3,566.79	3.57
13003	C390000034	2301	BROCA A. V. DE 3/32" X 1 3/16", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	663	3.62	2,400.06	2,760.07	2.76
13003	C390000034	2301	BROCA A. V. DE 5/32" X 1 1/16", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	633	4.75	3,006.75	3,457.76	3.46
13003	C390000034	2301	BROCA A.V. DE 7/64" X 1 5/16", ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	521	4.02	2,094.42	2,408.58	2.41
13003	C390000034	2301	BROCA A.V. DE 9/64" X 73 MM., ZANCO RECTO, CORTA	PIEZA	518	4.13	2,139.34	2,460.24	2.46

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13003	C390000034	2301	BROCA CON ZANCO RECTO, PARA A. V., 1/16 A 1/2, (JUEGO DE 15 PIEZAS)	JUEGO	302	369.57	111,608.70	128,350.00	128.35
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO (JUEGO DE 3/16" A 1/2" X 4" DE 3", 4" Y 6" DE 12 PIEZAS)	JUEGO	346	102.00	35,292.00	40,585.80	40.59
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 5/16 X 4" PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	420	5.58	2,343.60	2,695.14	2.70
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 X 6", PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	559	6.79	3,795.61	4,364.95	4.36
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" X 4", PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	541	4.13	2,234.33	2,569.48	2.57
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 1/8" X 3", PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	461	3.75	1,728.75	1,988.06	1.99
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 3/16" X 4", PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	524	3.75	1,965.00	2,259.75	2.26
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8" X 4 1/2", PUNTO DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	534	7.50	4,005.01	4,605.76	4.61
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8" X 4", PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO	PIEZA	545	7.50	4,087.51	4,700.64	4.70
13003	C390000034	2301	BROCA PARA CONCRETO, PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO 3/16" A 1/2, ARMADA, (JUEGO DE 7 PIEZAS)	JUEGO	298	102.00	30,396.00	34,955.40	34.96
13003	C390000034	2301	BROCA PARA FIERRO ALTA VELOCIDAD 1/2 A 1/8 (JUEGO DE 13 PIEZAS)	JUEGO	365	466.00	170,090.00	195,603.50	195.60
13003	C390000034	2301	BROCA PARA METAL 1/4"	PIEZA	586	102.00	59,772.00	68,737.80	68.74
13003	C390000034	2301	BROCA PARA METAL 11/64"	PIEZA	606	4.80	2,908.80	3,345.12	3.35
13003	C390000034	2301	BROCA PARA METAL 3/16"	PIEZA	641	4.80	3,076.79	3,538.31	3.54
13003	C390000034	2301	BROCA PARA METAL 5/32"	PIEZA	593	4.50	2,668.50	3,068.78	3.07
13003	C390000034	2301	BROCA PARA METAL 7/32"	PIEZA	614	4.70	2,885.80	3,318.67	3.32
								524,614.98	524.61

TARRAJAS, TROQUELES, BOQUILLAS, MANUALES Y AUTOMÁTICOS.

13005	C390000774	2301	BOQUILLA DE SOPLETE	PIEZA	329	61.99	20,393.74	23,452.80	23.45
								23,452.80	23.45

TORNILLOS

13201	C390000340	2301	TORNILLO NIQUELADO DEL NUMERO 10	PIEZA	1200	13.04	15,652.17	18,000.00	18.00
13201	C390000340	2301	TORNILLO PARA MADERA DE 9 X 100	CAJA	340	14.35	4,878.26	5,610.00	5.61
13201	C390000340	2301	TORNILLO PARA MADERA DE 9 X 50	CAJA	340	13.48	4,582.61	5,270.00	5.27
								28,880.00	28.88

TUERCAS Y RONDANAS

13204	C390000022	2301	ARGOLLA COLA DE COCHINO (ARMELLAS)	PIEZA	926	34.78	32,208.70	37,040.00	37.04
13204	C090000244	2301	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO	PIEZA	853	52.17	44,504.35	51,180.00	51.18
13204	C390000768	2301	BOTON MANUAL MODELO Rf-521 PARA FLUXOMETRO	PIEZA	401	82.61	33,126.09	38,095.00	38.10

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13204	C390000300	2301	RONDANA DE 32 MM. MODELO Rf-045 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	230	36.52	8,400.00	9,660.00	9.66
13204	C390000300	2301	RONDANA HULE EMBOLO HEMBRA S-20 MODELO Rf-005 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	330	36.70	12,109.57	13,926.00	13.93
13204	C390000300	2301	RONDANA NEUPRENO CUPULA FLUX. MODELO Rf-016 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	320	36.96	11,826.09	13,600.00	13.60
13204	C390000300	2301	RONDANA PLANA DE 1/4"	PIEZA	615	41.74	25,669.57	29,520.00	29.52
13204	C390000300	2301	RONDANA S-21 VULCANIZADA MODELO Rf-075 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	KILO	240	43.48	10,434.78	12,000.00	12.00
13204	C390000348	2301	TUERCA ROSCA ESTANDART DE 1/4"	PIEZA	1201	2.61	3,133.04	3,603.00	3.60
13204	C390000300	2401	RONDANA PLANA GALVANIZADA DE 1/4"	PIEZA	1235	3.91	4,832.61	5,557.50	5.56
13204	C390000348	2401	TUERCA BARRIL ROSCA ESTÁNDAR DE 1/4"	PIEZA	635	480.87	305,352.17	351,155.00	351.16
13204	C390000348	2401	TUERCA EXAGONAL ROSCA ESTÁNDAR DE 1/4"	PIEZA	585	10.87	6,358.70	7,312.50	7.31
								572,649.00	572.65

CLAVOS, CHAVETAS Y PASADORES.

13205	C390000076	2301	CLAVO DE 1 1/2" SIN CABEZA TIPO ALFILERILLO	KILO	300	82.61	24,782.61	28,500.00	28.50
13205	C390000076	2301	CLAVO DE 1" SIN CABEZA TIPO ALFILERILLO	KILO	594	10.87	6,456.52	7,425.00	7.43
13205	C390000076	2301	CLAVO DE 2" SIN CABEZA TIPO ALFILERILLO	KILO	694	10.87	7,543.48	8,675.00	8.68
13205	C390000076	2301	CLAVO DE 3" SIN CABEZA TIPO ALFILERILLO	KILO	681	10.87	7,402.17	8,512.50	8.51
13205	C390000076	2301	CLAVO DE 3/4" SIN CABEZA TIPO ALFILERILLO	KILO	702	10.87	7,630.43	8,775.00	8.78
13205	C390000076	2301	CLAVO PARA CONCRETO DE 1"	PIEZA	2245	10.43	23,426.09	26,940.00	26.94
13205	C390000238	2301	PIJA CON PUNTA DE BROCA DEL 6 X 1/2"	PIEZA	500	2.17	1,086.96	1,250.00	1.25
13205	C390000238	2301	PIJA CON PUNTA DE BROCA DEL 8 X 1"	PIEZA	400	2.17	869.57	1,000.00	1.00
13205	C390000238	2301	PIJA DEL No. 10 X 1 1/2" CABEZA PHILLIPS	PIEZA	300	1.83	547.83	630.00	0.63
13205	C390000238	2301	PIJA DEL No. 10 X 2"	PIEZA	250	20.87	5,217.39	6,000.00	6.00
13205	C390000238	2301	PIJA DEL No. 6 X 1/2" PUNTA DE BROCA	PIEZA	300	10.78	3,234.78	3,720.00	3.72
13205	C390000238	2301	PIJA DEL No. 8 X 1 1/2"	PIEZA	500	13.91	6,956.52	8,000.00	8.00
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	CIENTO	344	13.91	4,786.09	5,504.00	5.50
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 1"	CIENTO	341	13.91	4,744.35	5,456.00	5.46
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 1/2"	CIENTO	349	13.91	4,855.65	5,584.00	5.58
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 2"	CIENTO	374	13.91	5,203.48	5,984.00	5.98
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 3"	CIENTO	320	13.91	4,452.17	5,120.00	5.12
13205	C390000238	2301	PIJA PARA TABLAROCA DE 3/4"	CIENTO	304	13.91	4,229.57	4,864.00	4.86
13205	C390000238	2301	PIJAS DEL 10 X 1 1/2"	PIEZA	675	1.30	880.43	1,012.50	1.01
13205	C390000238	2301	PIJAS DEL 10 X 1"	PIEZA	809	1.30	1,055.22	1,213.50	1.21
13205	C390000238	2301	PIJAS DEL 6 X 1/2"	PIEZA	749	1.30	976.96	1,123.50	1.12
13205	C390000238	2301	PIJAS DEL 8 X 1 1/2"	PIEZA	500	1.30	652.17	750.00	0.75

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13205	C390000238	2301	PIJAS DEL 8 X 2"	PIEZA	500	1.30	652.17	750.00	0.75
13205	C390000332	2301	TAQUETE DE EXPANSIÓN DE 1/4"	PIEZA	1500	7.39	11,086.96	12,750.00	12.75
13205	C390000332	2401	TAQUETE DE PLASTICO ROJO DE 1 1/4 X 1/4" MARCA THORSMAN EQUIVALENTE O SUPERIOR	CIENTO	500	7.39	3,695.65	4,250.00	4.25
13205	C390000332	2401	TAQUETE EXPANSIVO METALICO DE 1/4 X 1 1/4"	PIEZA	547	7.39	4,043.04	4,649.50	4.65
13205	C390000332	2401	TAQUETE METALICO PARA TABLAROCA	CIENTO	545	7.39	4,028.26	4,632.50	4.63
13205	C390000332	2401	TAQUETE PLASTICO ROJO DE 1/4 X 1 1/4"	CIENTO	523	7.39	3,865.65	4,445.50	4.45
13205	C390000332	2401	TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 1/2 X 1 1/4" CON TORNILLO Y TUERCA	PIEZA	1147	7.39	8,477.83	9,749.50	9.75
13205	C390000332	2401	TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 1/4 X 1 1/4" CON TORNILLO Y TUERCA	PIEZA	1137	7.39	8,403.91	9,664.50	9.66
13205	C390000332	2401	TAQUETES DE EXPANSIÓN DE 5/32 X 1 1/4" CON TORNILLO Y TUERCA	PIEZA	997	7.39	7,369.13	8,474.50	8.47
13205	C390000060	2402	PASADOR DE SOBREPONER MARCA PHILLIPS MOD. 35	PIEZA	610	104.17	63,546.09	73,078.00	73.08
13205	C390000060	2402	PASADOR DE SOBREPONER MARCA PHILLIPS MOD. 36	PIEZA	630	104.17	65,629.57	75,474.00	75.47
13205	C390000332	2404	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO DE INTEMPERIE	PIEZA	160	54.35	8,695.65	10,000.00	10.00
13205	I330000116	2404	TAQUETE DE PLASTICO COLOR ROJO DE 1/4" X 1 1/4" MARCA TORSHMAN	PIEZA	620	27.83	17,252.17	19,840.00	19.84
								384,697.00	384.70

MATERIALES PARA EMPAQUES Y JUNTAS.

13208	C480000535	2301	ARANDELA GOMA LLANTITA MODELO Rf-340 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	198	43.48	8,608.70	9,900.00	9.90
13208	C720825002	2301	CINTA DE TEFLON DE 1/2 X 7 MTS.	PIEZA	500	18.72	9,360.00	10,764.00	10.76
13208	C720825002	2301	CINTA DE TEFLON DE 3/4 X 7 MTS.	PIEZA	600	23.55	14,130.00	16,249.50	16.25
13208	C660600014	2301	ELEMENTO ODOURSTOP FABRICADO EN LATEX NATURAL	PIEZA	109	126.09	13,743.48	15,805.00	15.81
13208	C480000535	2301	GOMA LLANTITA S-14 VULCANIZADA MODELO Rf-052 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	100	30.43	3,043.48	3,500.00	3.50
13208	C480000535	2301	GOMA LLANTITA FLUX. ELECTRONICO MODELO Rf-341 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	100	30.43	3,043.48	3,500.00	3.50
13208	C660600014	2301	JUEGO DE EMPAQUES PARA FLUXOMETRO DE PALANCA	JUEGO	50	265.22	13,260.87	15,250.00	15.25
13208	C660600014	2301	JUEGO DE EMPAQUES PARA FLUXOMETRO HELVEX MODELO FB-110-32	JUEGO	200	7.39	1,478.26	1,700.00	1.70
13208	C390000136	2402	EMPAQUE DE ACOPLAMIENTO PARA LAVABO DE 2" A 1"	PIEZA	405	26.09	10,565.22	12,150.00	12.15
13208	C390000136	2402	EMPAQUE DE ACOPLAMIENTO PARA LAVABO DE 2" A 1 1/4"	PIEZA	415	26.09	10,826.09	12,450.00	12.45
13208	C390000136	2402	EMPAQUE DE NEUPRENO PARA LLAVE DE 1/2"	PIEZA	567	7.83	4,437.39	5,103.00	5.10
13208	C390000136	2402	EMPAQUE DE NEUPRENO PARA LLAVE DE 1/4"	PIEZA	517	5.22	2,697.39	3,102.00	3.10

**INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009
CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"**

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13208	C390000136	2402	EMPAQUE O'RRING No. 108	PIEZA	480	3.04	1,460.87	1,680.00	1.68
13208	C390000136	2402	EMPAQUE O'RRING No. 109	PIEZA	490	3.04	1,491.30	1,715.00	1.72
13208	C390000136	2402	EMPAQUE O'RRING No. 110	PIEZA	500	3.04	1,521.74	1,750.00	1.75
13208	C390000136	2402	EMPAQUE O'RRING No. 111	PIEZA	495	3.04	1,506.52	1,732.50	1.73
13208	C390000136	2402	EMPAQUE O'RRING No. 112	PIEZA	490	3.04	1,491.30	1,715.00	1.72
13208	C390000136	2402	EMPAQUE PARA BOQUILLA DE LLAVE ECONOMIZADORA MOD. RV 280 HELVEX	PIEZA	472	7.39	3,488.70	4,012.00	4.01
13208	C390000136	2402	O'RING 2-006 MODELO Rf-120 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	470	44.78	21,047.83	24,205.00	24.21
13208	C390000136	2402	O'RING 2-012 MODELO Rf-002 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	450	44.78	20,152.17	23,175.00	23.18
13208	C390000136	2402	O'RING 2-024 MODELO Rf-023 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	450	44.78	20,152.17	23,175.00	23.18
13208	C390000136	2402	O'RING 2-025 MODELO Rf-344 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	470	44.78	21,047.83	24,205.00	24.21
13208	C390000136	2402	O'RING 2-118 MODELO Rh-217 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	450	44.78	20,152.17	23,175.00	23.18
13208	C390000136	2402	O'RING PARKER No. 2-006 MODELO Rf-120 PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO MARCA HELVEX MODELO FB-110-32	PIEZA	450	44.78	20,152.17	23,175.00	23.18
								267,582.50	267.58

ARTÍCULOS FERRETEROS DIVERSOS

13210	C390000064	2402	CHAPA DERECHA, CROMO, MODELO 800/L, FIJA LIBRE, ACCIONADA POR AMBOS LADOS,	PIEZA	330	79.50	26,235.00	30,170.25	30.17
13210	C390000064	2402	CHAPA IZQUIERDA, CROMO, MODELO 800/L, FIJA LIBRE, ACCIONADA POR AMBOS LADOS,	PIEZA	305	79.50	24,247.50	27,884.63	27.88
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD 50 GANCHO Y PALETA	PIEZA	195	107.39	20,941.30	24,082.50	24.08
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD 550 ALUMINIO NATURAL	PIEZA	661	205.65	135,936.09	156,326.50	156.33
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD 60 GANCHO Y PALETA	PIEZA	233	95.65	22,286.96	25,630.00	25.63
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 200 L	PIEZA	240	139.13	33,391.30	38,400.00	38.40
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 21 L	PIEZA	198	217.39	43,043.48	49,500.00	49.50
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 24 L	PIEZA	207	246.09	50,940.00	58,581.00	58.58
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 590 C	PIEZA	206	246.09	50,693.91	58,298.00	58.30
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 715 DERECHA	PIEZA	261	118.26	30,866.09	35,496.00	35.50
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 715 IZQUIERDA	PIEZA	264	118.26	31,220.87	35,904.00	35.90
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 725 DERECHA	PIEZA	332	199.13	66,111.30	76,028.00	76.03
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 725 IZQUIERDA	PIEZA	331	199.13	65,912.17	75,799.00	75.80
13210	C390000064	2402	CHAPA PHILLIPS MOD. 250 CANON LARGO CROMADA	PIEZA	387	130.43	50,478.26	58,050.00	58.05
13210	C390000064	2402	CHAPA TETRA X900 IZQUIERDA	PIEZA	371	104.78	38,874.35	44,705.50	44.71
13210	I210000060	2404	FOCO INCANDESCENTE CLARO DE 40 W. 127 V. TIPO BULBO	PIEZA	999	19.13	19,111.30	21,978.00	21.98

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13210	I210000060	2404	GABINETE COMPLETO DE 2 X 75 W. TIPO ALA DE GAVILAN	PIEZA	150	478.26	71,739.13	82,500.00	82.50
13210	I210000060	2404	GABINETE COMPLETO DE LUJO PLASTICO ENVOLVENTE DE 1X 75	PIEZA	150	548.00	82,200.00	94,530.00	94.53
13211	C390000534	2301	CINCHO DE PLASTICO DE 20 CM.	PIEZA	950	56.52	53,695.65	61,750.00	61.75
13210	C390000534	2404	CHALUPA PLASTICA	PIEZA	683	7.39	5,048.26	5,805.50	5.81
13210	C390000534	2404	CINCHO DE PLASTICO CON BANDERA DE 10 CM.	PIEZA	298	78.17	23,295.83	26,790.20	26.79
13210	C390000534	2404	CINCHO DE PLASTICO DE 14 CM.	PIEZA	305	78.17	23,843.04	27,419.50	27.42
13210	C390000534	2404	CINCHO DE PLASTICO DE 18 CM.	PIEZA	305	78.17	23,843.04	27,419.50	27.42
13210	C390000534	2404	CINCHO DE PLASTICO DE 28 CM.	PIEZA	552	78.17	43,152.00	49,624.80	49.62
								1,192,672.88	1,192.67
ALES ABRASIVOS									
13212	C390000190	2102	LIJA PARA AGUA DEL No. 18 MARCA FANDELI EQUIVALENTE O SUPERIOR	PLIEGO	2954	30.87	91,188.70	104,867.00	104.87
								104,867.00	104.87
ANILLOS PLANCHAS Y ESPACIADORES									
13215	C390000054	2301	CASQUILLO PARA COLADERA DE 12.5 CM. MARCA HELVEX	PIEZA	135	104.35	14,086.96	16,200.00	16.20
13215	C390000060	2402	CERRADURA DE PERILLA A52 PD TULIP 3, LATON DORADO	PIEZA	555	88.87	49,322.61	56,721.00	56.72
13215	C390000060	2402	CERRADURA LATERAL PARA ARCHIVERO CORTA	PIEZA	362	100.00	36,200.00	41,630.00	41.63
13215	C390000060	2402	CERRADURA LATERAL PARA ARCHIVERO LARGA	PIEZA	387	100.00	38,700.00	44,505.00	44.51
								159,056.00	159.06
MADERAS Y MATERIALES BÁSICOS RELATIVOS DE MADERA.									
13401	C691200006	2401	TRIPLAY 6 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	PIEZA	1098	160.00	175,680.00	202,032.00	202.03
13401	C691200006	2401	TRIPLAY 9 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	PIEZA	1150	220.00	253,000.00	290,950.00	290.95
13401	C691200006	2401	TRIPLAY 12 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	PIEZA	1091	338.26	369,042.61	424,399.00	424.40
13401	C691200006	2401	TRIPLAY 19 MM X 1.22 X 2.44, PINO DE PRIMERA, UNA CARA, (BD)	PIEZA	1049	478.26	501,695.65	576,950.00	576.95
13401	C691200006	2401	TRIPLAY 6MM X 1.22 X 2.44 CAOBILLA DE PRIMERA, UNA CARA, (AD)	PIEZA	663	480.87	318,816.52	366,639.00	366.64
								1,860,970.00	1,860.97
CARPINTERIA									
13402	C390000190	2301	HERRAJES DE VENTANA	PAQUETE	400	43.48	17,391.30	20,000.00	20.00
13402	C390000190	2301	HERRAJES DE PUERTA	PAQUETE	600	47.83	28,695.65	33,000.00	33.00
								53,000.00	53.00
TUBERIA Y CONDUCTOS NO METÁLICOS									
13503	C660600032	2402	MANGUERA COFLEX PARA FREGADERO DE 50 CM. DE 1/2"	PIEZA	611	27.83	17,001.74	19,552.00	19.55
13503	C660600032	2402	MANGUERA COFLEX PARA LAVABO DE 40 CM. DE 1/2"	PIEZA	857	35.65	30,553.91	35,137.00	35.14
13503	C660600032	2402	MANGUERA COFLEX PARA WC.	PIEZA	820	33.04	27,095.65	31,160.00	31.16

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009
CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
CONSTRUCCIÓN DE COMPONENTES PREFABRICADOS.									
13507	C691000072	2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS (REJILLAS, REJAS)	PIEZA	1000	502.17	502,173.92	577,500.00	577.50
								577,500.00	577.50
FUSIBLES Y SUPRESORES									
13704	C030000132	2404	CANALETA DE UNA VIA MODELO HM 2023 COLOR BLANCO	PIEZA	687	97.83	67,206.52	77,287.50	77.29
13704	C030000132	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 100 A.	PIEZA	685	48.70	33,356.52	38,360.00	38.36
13704	C030000132	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 200 A.	PIEZA	100	48.70	4,869.57	5,600.00	5.60
13704	C030000132	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 30 A.	PIEZA	100	48.70	4,869.57	5,600.00	5.60
13704	C030000132	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 400 A.	PIEZA	100	48.70	4,869.57	5,600.00	5.60
13704	C030000132	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 60 A.	PIEZA	100	48.70	4,869.57	5,600.00	5.60
13704	C030000178		GABINETE COMPLETO DE LUJO PLASTICO ENVOLVENTE DE 2X 39	PIEZA	154	548.00	84,392.00	97,050.80	97.05
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR (APAGADOR) SENCILLO MARCA SOMON COLOR BLANCO MODELO 25101-30	PIEZA	734	65.22	47,869.57	55,050.00	55.05
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 100 A. TIPO QO MARCA SQUARE'D	PIEZA	240	78.17	18,761.74	21,576.00	21.58
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 70 A. TIPO QO MARCA SQUARE'D	PIEZA	300	76.09	22,826.09	26,250.00	26.25
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 1 X 15 A.	PIEZA	538	66.09	35,554.78	40,888.00	40.89
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 1 X 20 A.	PIEZA	536	66.09	35,422.61	40,736.00	40.74
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 1 X 30 A.	PIEZA	595	65.22	38,804.35	44,625.00	44.63
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 2 X 40 A.	PIEZA	440	69.57	30,608.70	35,200.00	35.20
13704	C030000178	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 3 X 30 A.	PIEZA	420	69.57	29,217.39	33,600.00	33.60
								533,023.30	533.02
INTERRUPTORES DE CIRCUITO									
13705	C030000178	2404	APAGADOR SENCILLO, MARCA BTICINO 5800N TRADICIONAL APAGADO SENCILLO MARFIL,	PIEZA	925	20.43	18,902.17	21,737.50	21.74
13705	C030000178	2404	APAGADOR TIPO SENCILLO SIMONS COLOR BLANCO	PIEZA	730	19.13	13,965.22	16,060.00	16.06
13705	C030000178	2404	APAGADOR DE ESCALERA MARCA SIMONS COLOR BLANCO	PIEZA	760	19.13	14,539.13	16,720.00	16.72
13705	C030000178	2404	APAGADOR SENCILLO MARCA SIMON COLOR BLANCO	PIEZA	721	19.13	13,793.04	15,862.00	15.86
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1/2"	PIEZA	805	5.65	4,550.00	5,232.50	5.23
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 3/4"	PIEZA	860	5.65	4,860.87	5,590.00	5.59
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1"	PIEZA	760	5.65	4,295.65	4,940.00	4.94
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1 1/2"	PIEZA	635	6.52	4,141.30	4,762.50	4.76

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 3/4"	PIEZA	775	6.52	5,054.35	5,812.50	5.81
13705	C030000168	2404	ABRAZADERA TIPO UÑA DE 1"	PIEZA	725	6.52	4,728.26	5,437.50	5.44
13705	C030000168	2404	CARTUCHO FUSIBLE DE 600 A.	PIEZA	100	48.70	4,869.57	5,600.00	5.60
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 12 DE EMPOTRAR 2 FASE 3 HILOS	PIEZA	166	65.22	10,826.09	12,450.00	12.45
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 12 DE EMPOTRAR 3 FASE 4 HILOS	PIEZA	234	65.22	15,260.87	17,550.00	17.55
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 12 DE SOBREPONER 3 FASE 4 HILOS	PIEZA	230	65.22	15,000.00	17,250.00	17.25
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 16 DE EMPOTRAR 3 FASE 4 HILOS	PIEZA	152	65.22	9,913.04	11,400.00	11.40
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 2 DE EMPOTRAR 1 FASE 2 HILOS	PIEZA	149	65.22	9,717.39	11,175.00	11.18
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 20 DE EMPOTRAR 3 FASE 4 HILOS	PIEZA	137	65.22	8,934.78	10,275.00	10.28
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 20 DE SOBREPONER 3 FASE 4 HILOS	PIEZA	188	65.22	12,260.87	14,100.00	14.10
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 24 DE EMPOTRAR 3 FASE 4 HILOS CON ZAPATAS PRINSIPALES	PIEZA	139	65.22	9,065.22	10,425.00	10.43
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 24 DE SOBREPONER 3 FASE 4 HILOS CON INTERRUPTOR GENERAL DE 3 X 100 A.	PIEZA	239	65.22	15,586.96	17,925.00	17.93
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 24 DE SOBREPONER 3 FASE 4 HILOS CON ZAPATAS PRINSIPALES	PIEZA	13	65.22	847.83	975.00	0.98
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 4 DE EMPOTRAR 2 FASE 3 HILOS	PIEZA	383	65.22	24,978.26	28,725.00	28.73
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 4 DE SOBREPONER 2 FASE 3 HILOS	PIEZA	138	65.22	9,000.00	10,350.00	10.35
13705	C030000168	2404	CENTRO DE CARGA SQUARE'D QOD 8 DE EMPOTRAR 2 FASE 3 HILOS	PIEZA	142	65.22	9,260.87	10,650.00	10.65
								288,204.50	288.20
CONECTORES ELÉCTRICOS									
13707	C030000026	2404	BASE PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 1 X 13 W. 2 PINS	PIEZA	358	6.00	2,148.00	2,470.20	2.47
13707	C030000026	2404	BASE PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 2 X 40 W.	PIEZA	504	6.00	3,024.00	3,477.60	3.48
13707	C030000026	2404	BASE PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 26 W. 4 PINS	PIEZA	334	6.00	2,004.00	2,304.60	2.30
13707	C030000026	2404	BASE PARA LAMPARA FLUORESCENTE TIPO E27	PIEZA	334	6.00	2,004.00	2,304.60	2.30
13707	C030000026	2404	BASE SLIM LINE PARA TUBO HEMBRA-MACHO	JUEGO	554	6.00	3,324.00	3,822.60	3.82
13707	C030000026	2404	BASES PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 13 W DOS PINS	PIEZA	349	13.04	4,552.17	5,235.00	5.24
13707	C030000026	2404	BASES PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 32 W 4 PINS	PIEZA	529	13.04	6,900.00	7,935.00	7.94

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13707	C030000026	2404	BOTE DE REMOBEDOR PARA TARJETA ELECTRONICA TIPO COMPU CLIN	PIEZA	142	13.04	1,852.17	2,130.00	2.13
13707	C030000026	2404	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4"	PIEZA	770	56.52	43,521.74	50,050.00	50.05
13707	C030000026	2404	BROCA PARA METAL DE 1/4"	PIEZA	890	56.52	50,304.35	57,850.00	57.85
13707	C030000062	2404	CINTA AISLANTE PLASTICA NEGRA DE 19 MM. X 18 MTS. MARCA NITTO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1665	9.57	15,926.09	18,315.00	18.32
13707	C030000062	2404	CLAVIJA BLINDADA DE SEGURIDAD 2P 15A	PIEZA	1065	25.10	26,731.50	30,741.23	30.74
13707	C030000062	2404	CLAVIJA PARA CONTACTO DE SEGURIDAD DE MEDIA VUELTA 4 POLOS 30 A.	PIEZA	593	13.91	8,250.43	9,488.00	9.49
13707	C030000196	2404	CONDULETS TIPO TEE DE 3/4"	PIEZA	229	66.09	15,133.91	17,404.00	17.40
13707	C030000196	2404	CONECTOR PARA CABLE USO RUDO DE 1/2"	PIEZA	999	10.87	10,858.70	12,487.50	12.49
13707	C030000196	2404	CONECTOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/4"	PIEZA	329	6.09	2,002.61	2,303.00	2.30
13707	C030000196	2404	CONECTOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1"	PIEZA	334	6.09	2,033.04	2,338.00	2.34
13707	C030000196	2404	CONECTOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1/2"	PIEZA	344	6.09	2,093.91	2,408.00	2.41
13707	C030000196	2404	CONECTOR PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4"	PIEZA	334	6.09	2,033.04	2,338.00	2.34
13707	C030000196	2404	CONECTOR PLUG MACHO DE 6.3 MM. MONOAUROAL COLOR ORO	PIEZA	454	14.78	6,711.30	7,718.00	7.72
13707	C030000196	2404	CONECTOR TIPO CANON HEMBRA CUERPO METALICO	PIEZA	454	14.78	6,711.30	7,718.00	7.72
13707	C030000068	2404	CONECTOR TIPO CANON MACHO CUERPO METALICO	PIEZA	484	14.78	7,154.78	8,228.00	8.23
13707	C030000068	2404	CONTACTO DE SEGURIDAD DE MEDIA VUELTA 4 POLOS 30 A.	PIEZA	329	43.48	14,304.35	16,450.00	16.45
13707	C030000068	2404	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO COLORBLANCO CON PLACA (SIMON) COLOR BLANCA	PIEZA	781	24.35	19,015.65	21,868.00	21.87
13707	C030000068	2404	CONTACTO POLARIZADO DUPLEX CON TAPA COLOR BLANCO	PIEZA	815	10.87	8,858.70	10,187.50	10.19
13707	C030000196	2404	CONTACTO POLARIZADO SIN TAPA, CON TIERRA FISICA.	PIEZA	680	10.87	7,391.30	8,500.00	8.50
13707	C030000196	2404	CONVERTIDOR DOS CONECTORES HEMBRA RCA A MACHO PLUG 3.5 MM. ESTEREO	PIEZA	440	16.52	7,269.57	8,360.00	8.36
13707	C030000196	2404	CONVERTIDOR DOS HEMBRAS JACKS RCA A DOS HEMBRAS JACKS RCA	PIEZA	450	16.52	7,434.78	8,550.00	8.55
13707	C030000196	2404	CONVERTIDOR JACKS HEMBRA A MACHO PLUG 6.3 MM. MONOAUROAL	PIEZA	420	16.52	6,939.13	7,980.00	7.98
13707	C030000196	2404	CONVERTIDOR JACKS HEMBRA RCA A MACHO PLUG 6.3 MM. ESTEREO	PIEZA	419	16.52	6,922.61	7,961.00	7.96
13707	C720600010	2404	CONVERTIDOR MACHO PLUG 6.3 MM. ESTEREO A DOS CONECTORES HEMBRAS JACKS RCA	PIEZA	394	16.52	6,509.57	7,486.00	7.49
13707	C720600010	2404	COPE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4"	PIEZA	324	6.09	1,972.17	2,268.00	2.27
13707	C720600010	2404	COPE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1 1/2"	PIEZA	304	6.09	1,850.43	2,128.00	2.13
13707	C720600010	2404	COPE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1"	PIEZA	324	6.09	1,972.17	2,268.00	2.27

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13707	C030000128	2404	FACE PLATE DE 2 VENTANAS MARCA NORDX COLOR BLANCO	PIEZA	270	39.13	10,565.22	12,150.00	12.15
13707	C030000196	2404	PLACA REDONDA PARA CONTACTO DE SEGURIDAD DE MEDIA VUELTA 4 POLOS 30 A.	PIEZA	290	178.26	51,695.65	59,450.00	59.45
13707	C030000196	2404	PLUG RJ-11 DE 4 HILOS PARA MICROTELEFONO MARCA AMP	PIEZA	210	178.26	37,434.78	43,050.00	43.05
13707	C030000196	2404	PLUG RJ-11 MICRO DE 4 HILOS PARA CABLE LINEAL MARCA AMP	PIEZA	160	178.26	28,521.74	32,800.00	32.80
								559,422.83	559.42

COMPONENTES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS

13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1 1/4"	PIEZA	686	4.35	2,982.61	3,430.00	3.43
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1"	PIEZA	756	4.35	3,286.96	3,780.00	3.78
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1/2"	PIEZA	693	4.35	3,013.04	3,465.00	3.47
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 3/4"	PIEZA	632	4.35	2,747.83	3,160.00	3.16
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 1/2"	PIEZA	518	4.35	2,252.17	2,590.00	2.59
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 1 1/4"	PIEZA	456	4.35	1,982.61	2,280.00	2.28
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 1"	PIEZA	486	4.35	2,113.04	2,430.00	2.43
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 1"	PIEZA	298	4.35	1,295.65	1,490.00	1.49
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 1/2"	PIEZA	441	4.35	1,917.39	2,205.00	2.21
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 3/4"	PIEZA	542	4.35	2,356.52	2,710.00	2.71
13725	C720600002	2301	ABRAZADERA TIPO PERA DE 3/4"	PIEZA	406	4.35	1,765.22	2,030.00	2.03
								29,570.00	29.57

AISLANTES ELÉCTRICOS Y MATERIALES AISLANTES.

13717	C030000008	2404	CINCHO DE PLASTICO DE 36 CM.	PIEZA	550	78.17	42,995.65	49,445.00	49.45
13717	C03000008	2404	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE ' D TIPO QO DE 3 X 40 A.	PIEZA	420	71.74	30,130.43	34,650.00	34.65
13717	C03000008	2404	JACKS CAT. 6 NORDX COLOR AZUL	PIEZA	305	104.35	31,826.09	36,600.00	36.60
13717	C03000008	2404	JACKS CAT. 6 NORDX COLOR BLANCO	PIEZA	305	104.35	31,826.09	36,600.00	36.60
13717	C03000008	2404	JACKS CAT. 6 NORDX COLOR NEGRO	PIEZA	305	104.35	31,826.09	36,600.00	36.60
13717	C03000008	2404	JACKS MARCA SYSTIMAX CATEGORIA 6 COLOR AZUL	PIEZA	300	104.35	31,304.35	36,000.00	36.00
13717	C03000008	2404	JACKS MARCA SYSTIMAX CATEGORIA 6 COLOR BLANCO	PIEZA	300	104.35	31,304.35	36,000.00	36.00
13717	C030000054	2404	SOQUETS PARA CANDIL DE PORCELANA	PIEZA	485	13.91	6,747.83	7,760.00	7.76
13717	C030000054	2404	TAPA PARA CAJA REGISTRO GALVANIZADA DE 1 1/2"	PIEZA	190	6.52	1,239.13	1,425.00	1.43
13717	C030000054	2404	TAPA PARA CAJA REGISTRO GALVANIZADA DE 1"	PIEZA	190	6.52	1,239.13	1,425.00	1.43
13717	C030000054	2404	TAPA PARA CAJA REGISTRO GALVANIZADA DE 1/2"	PIEZA	285	6.52	1,858.70	2,137.50	2.14
13717	C030000054	2404	TAPA PARA CAJA REGISTRO GALVANIZADA DE 3/4"	PIEZA	285	6.52	1,858.70	2,137.50	2.14
13717	C030000054	2404	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO COLOR BLANCO	PIEZA	280	10.43	2,921.74	3,360.00	3.36
								284,140.00	284.14

HARDWARE ELÉCTRICO Y MATERIALES

13718	C390000636	2404	CANAleta DE UNA VIA MODELO HM 1619 COLOR BLANCO	PIEZA	585	97.83	57,228.26	65,812.50	65.81
-------	------------	------	-------------------------------------------------	-------	-----	-------	-----------	-----------	-------

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13718	C720600026	2404	CLAVIJA PLANA DE HULE	PIEZA	1312	2.34	3,070.08	3,530.59	3.53
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO FS1 DE 1/2"	PIEZA	294	21.74	6,391.30	7,350.00	7.35
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO FS2 DE 3/4"	PIEZA	214	32.17	6,885.22	7,918.00	7.92
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO FSC1 (DE PASO) DE 1/2"	PIEZA	224	21.74	4,869.57	5,600.00	5.60
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO FSC2 (DE PASO) DE 3/4"	PIEZA	214	32.17	6,885.22	7,918.00	7.92
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LB DE 1 1/4"	PIEZA	226	82.61	18,669.57	21,470.00	21.47
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LB DE 1"	PIEZA	231	32.17	7,432.17	8,547.00	8.55
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LB DE 1/2"	PIEZA	231	21.74	5,021.74	5,775.00	5.78
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LB DE 3/4"	PIEZA	231	32.17	7,432.17	8,547.00	8.55
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LL DE 1 1/4"	PIEZA	214	32.17	6,885.22	7,918.00	7.92
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LL DE 1"	PIEZA	229	32.17	7,367.83	8,473.00	8.47
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LL DE 1/2"	PIEZA	229	21.74	4,978.26	5,725.00	5.73
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LL DE 3/4"	PIEZA	229	21.74	4,978.26	5,725.00	5.73
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LR DE 1 1/4"	PIEZA	274	21.74	5,956.52	6,850.00	6.85
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LR DE 1"	PIEZA	229	21.74	4,978.26	5,725.00	5.73
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LR DE 1/2"	PIEZA	229	21.74	4,978.26	5,725.00	5.73
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO LR DE 3/4"	PIEZA	229	32.17	7,367.83	8,473.00	8.47
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO TEE DE 1 1/4"	PIEZA	224	95.65	21,426.09	24,640.00	24.64
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO TEE DE 1"	PIEZA	229	45.22	10,354.78	11,908.00	11.91
13718	C720600026	2404	CONDULETS TIPO TEE DE 1/2"	PIEZA	229	21.74	4,978.26	5,725.00	5.73
13718	C030000128	2404	PILAS DE LITHIUM DE 6 V. MOD. CR-PE MARCA PANASONIC PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO	PIEZA	150	33.04	4,956.52	5,700.00	5.70
13718	C030000128	2404	PLACA MARCA (SIMON SERIE 25) COLOR BLANCO DE DOS UNIDADES	PIEZA	430	11.30	4,859.00	5,587.85	5.59
13718	C030000128	2404	PLACA MARCA (SIMON SERIE 25) COLOR BLANCO DE TRES UNIDADES	PIEZA	325	11.30	3,672.50	4,223.38	4.22
13718	C030000128	2404	PLACA MARCA (SIMON SERIE 25) COLOR BLANCO DE UNA UNIDAD	PIEZA	370	26.47	9,792.13	11,260.95	11.26
13718	C030000128	2404	PLACA DE 4 UNIDADES PARA JACKS MARCA SYSTIMAX COLOR BLANCO	PIEZA	205	31.30	6,417.39	7,380.00	7.38
13718	C030000128	2404	PLACA DE DOS UNIDADES MARCA SIMON COLOR BLANCO	PIEZA	270	21.74	5,869.57	6,750.00	6.75
13718	C030000128	2404	PLACA DE DOS UNIDADES PARA JACKS MARCA SYSTIMAX COLOR BLANCO	PIEZA	275	21.74	5,978.26	6,875.00	6.88
13718	C030000128	2404	PLACA DE TRES UNIDADES MARCA SIMON COLOR BLANCO	PIEZA	150	21.74	3,260.87	3,750.00	3.75
13718	C030000128	2404	PLACA DE UNA UNIDAD MARCA SIMON COLOR BLANCO	PIEZA	400	21.74	8,695.65	10,000.00	10.00
13718	C030000128	2404	REGLETA MODELO 110 DE 300 PARES MARCA HUBBELL CON PATAS Y GALLETAS DE 4 PAPRES	PIEZA	160	199.39	31,902.61	36,688.00	36.69
								342,932.77	342.93
DIVERSOS COMPONENTES ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS									
13724	C030000192	2404	BARRA MULTICONTACTOS, 6 CONTACTOS CON SUPRESOR	PIEZA	571	95.83	54,716.70	62,924.20	62.92

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13724	C030000192	2404	LISTON FUSIBLE DE 600 A.	CAJA	360	7.39	2,660.87	3,060.00	3.06
13724	C030000204	2404	ACRILICO 61X1.22 PANAL DE ABEJA CON 3 MM. DE ESPESOR, 100% ACRÍLICO.	PIEZA	459	100.00	45,900.00	52,785.00	52.79
13724	C030000204	2404	ACRILICO PANAL DE ABEJA TIPO ENVOLVENTE PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 2 X 75 W. CON 3 MM. DE ESPESOR, 100% ACRÍLICO.	PIEZA	739	97.39	71,972.17	82,768.00	82.77
								201,537.20	201.54
TRANSFORMADORES: DISTRIBUCIÓN Y ESTACIONES DE ENERGÍA.									
13906	I330000116	2404	TRANSFORMADOR PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE 1 X 13 W	PIEZA	210	80.87	16,982.61	19,530.00	19.53
								19,530.00	19.53
BATERIAS NO RECARGABLES									
13909	C030000126	2404	MULTICONTACTOS DE 6 ENTRADAS REFORZADO CON SUPRESOS DE PICOS	PIEZA	843	30.43	25,656.52	29,505.00	29.51
13909	C030000126	2404	PILA DE 9 V. CUADRADA ALCALINA	PIEZA	692	32.42	22,434.64	25,799.84	25.80
13909	C030000126	2404	PILA DE LITHIUM DE 6 V. MARCA PANASONIC MODELO CR-P2	PIEZA	500	33.04	16,521.74	19,000.00	19.00
13909	C030000126	2404	PILA RECARGABLE PARA TALADRO INALAMBRICO MARCA CRAFTSMAN MODELO 130 279003 DE 19.2 V.	PIEZA	322	33.04	10,640.00	12,236.00	12.24
13909	C030000126	2404	PILA TAMAÑO "C"	PAQUETE	100	33.04	3,304.35	3,800.00	3.80
13909	C030000126	2404	PILA TAMAÑO "D"	PAQUETE	610	39.57	24,134.78	27,755.00	27.76
13909	C030000126	2404	PILA TAMAÑO DOBLE "A"	PAQUETE	975	40.43	39,423.91	45,337.50	45.34
13909	C030000126	2404	PILA TAMAÑO TRIPLE "A"	PAQUETE	852	42.52	36,228.52	41,662.80	41.66
								205,096.14	205.10
CABLE Y ALAMBRE ELÉCTRICO									
13911	C030000010	2404	CABLE DE 1.80 M. 2 HEMBRAS JACKS RCA - A- MACHO PLUG RCA BLINDADO CON MALLA	ROLO	534	59.13	31,575.65	36,312.00	36.31
13911	C030000010	2404	CABLE DE 1.80 M. 2 MACHOS RCA -A -MACHO PLUG 3.5 MM. BLINDADO CON MALLA	ROLLO	529	49.57	26,220.00	30,153.00	30.15
13911	C030000010	2404	CABLE DE 15 CM. CON DOS CONECTORES HEMBRA TIPO RCA -A - MACHO TIPO RCA DE 3.5 MM. ESTEREO	ROLLO	523	49.57	25,922.61	29,811.00	29.81
13911	C030000010	2404	CABLE DE 15 CM. CON DOS CONECTORES RCA TIPO MACHO BLINDADO CON MALLA	ROLLO	811	49.57	40,197.39	46,227.00	46.23
13911	C030000010	2404	CABLE DESNUDO CAL. 10 ROLLO DE 100 METROS	ROLLO	665	117.91	78,412.17	90,174.00	90.17
13911	C030000010	2404	CABLE DESNUDO CAL. 12 ROLLO DE 100 METROS	ROLLO	715	118.43	84,680.87	97,383.00	97.38
13911	C030000010	2404	CABLE EKC DE 6 X 2 PARES	METROS	826	3.30	2,729.39	3,138.80	3.14
13911	C030000010	2404	CABLE ESPIRAL PARA MICROTELEFONO COLOR MARFIL	PIEZA	460	65.22	30,000.00	34,500.00	34.50
13911	C030000010	2404	CABLE ESPIRAL PARA MICROTELEFONO COLOR NEGRO	PIEZA	580	65.22	37,826.09	43,500.00	43.50
13911	C030000010	2404	CABLE JUMPER 2 X 22 COLOR AZUL	METROS	500	5.13	2,565.22	2,950.00	2.95
13911	C030000010	2404	CABLE JUMPER 2 X 24 COLOR AZUL	METROS	500	5.13	2,565.22	2,950.00	2.95

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
13911	C030000010	2404	CABLE LINEAL PLANO DE 4 HILOS COLOR NEGRO	BOBINA	227	85.65	19,443.04	22,359.50	22.36
13911	C030000010	2404	CABLE PARA MICROFONO CALIBRE 16 ESTEREO	METRO	580	2.46	1,427.30	1,641.40	1.64
13911	C030000010	2404	CABLE PARA MICROFONO CALIBRE 16 MONOAURAL	METRO	520	2.46	1,279.65	1,471.60	1.47
13911	C030000010	2404	CABLE PASCH CORDS DE 10 PIES MARCA NORDX COLOR GRIS CON PLUG RJ45	METRO	662	2.17	1,439.13	1,655.00	1.66
13911	C030000010	2404	CABLE PASCH CORDS DE 4 PIES MARCA NORDX COLOR GRIS CON PLUG RJ45	METRO	512	2.17	1,113.04	1,280.00	1.28
13911	C030000010	2404	CABLE PASCH CORDS DE 7 PIES MARCA NORDX COLOR GRIS CON PLUG RJ45	METRO	412	2.17	895.65	1,030.00	1.03
13911	C030000010	2404	CABLE POT CAL. 14	METRO	481	1.83	878.35	1,010.10	1.01
13911	C030000010	2404	CABLE POT CAL. 18	METRO	531	1.83	969.65	1,115.10	1.12
13911	C030000010	2404	CABLE SCREBB DE 10 PARES	METRO	700	4.49	3,140.87	3,612.00	3.61
13911	C030000010	2404	CABLE SCREBB DE 20 PARES	METRO	700	4.49	3,140.87	3,612.00	3.61
13911	C030000010	2404	CABLE SCREBB DE 50 PARES	METRO	650	4.49	2,916.52	3,354.00	3.35
13911	C030000010	2404	CABLE TELEFONICO EKTEL DE 4 X 2 PARES (CAJA DE 305 MTS.)	METRO	437	2.78	1,216.00	1,398.40	1.40
13911	C030000010	2404	CABLE TELEFONICO LINEAL PLANO DE 4 HILOS COLOR MARFIL	METRO	800	2.78	2,226.09	2,560.00	2.56
13911	C030000010	2404	CABLE TELEFONICO PARALELO EXTERIOR 2 X 18	METRO	700	4.47	3,128.70	3,598.00	3.60
13911	C030000010	2404	CABLE THW CAL. 10 ROLLO DE 100 METROS	METRO	478	2.17	1,039.13	1,195.00	1.20
13911	C030000010	2404	CABLE THW CAL. 12 ROLLO DE 100 METROS	ROLLO	261	2.17	567.39	652.50	0.65
13911	C030000010	2404	CABLE THW CAL. 14 ROLLO DE 100 METROS	ROLLO	552	2.17	1,200.00	1,380.00	1.38
13911	C030000010	2404	CABLE THW CAL. 8 ROLLO DE 100 METROS	METRO	987	3.04	3,003.91	3,454.50	3.45
13911	C030000010	2404	CABLE USO RUDO CAL. 2 X 14 ROLLO DE 100 METROS	METROS	1431	5.65	8,088.26	9,301.50	9.30
13911	C030000010	2404	CABLE UTP CATEGORIA 6 DE 25 PARES MARCA SYSTIMAX COLOR AZUL	METRO	1836	6.78	12,452.87	14,320.80	14.32
13911	C030000010	2404	COPLER PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4"	PIEZA	304	6.09	1,850.43	2,128.00	2.13
13911	C030000094	2404	LAMPARA FLUORESCENTE PL-C DE 26W/840/AP 1800 lm DE 4 PINS	PIEZA	324	70.00	22,680.00	26,082.00	26.08
13911	C030000094	2404	LISTON FUSIBLE DE 100 A.	CAJA	454	7.39	3,355.65	3,859.00	3.86
13911	C030000094	2404	LISTON FUSIBLE DE 200 A.	CAJA	381	7.39	2,816.09	3,238.50	3.24
13911	C030000094	2404	LISTON FUSIBLE DE 400 A.	CAJA	330	7.39	2,439.13	2,805.00	2.81
13911	C030000094	2404	LISTON FUSIBLE DE 60 A.	CAJA	382	7.39	2,823.48	3,247.00	3.25
								574,412.20	574.41
DIVERSO EQUIPO DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y DE DISTRIBUCIÓN									
13912	C420000198	2301	EXTENSION DE 25 CM. PARA CESPOL SENCILLO DE LATON PARA LAVABO MARCA DICA MOD. 4207	PIEZA	281	17.39	4,886.96	5,620.00	5.62
								5,620.00	5.62
EQUIPO ELÉCTRICO DE ILUMINACIÓN MANUAL Y PORTÁTIL									
14003	C030000092	2404	FACE PLATE DE 4 VENTANAS MARCA NORDX COLOR BLANCO	PIEZA	270	39.13	10,565.22	12,150.00	12.15

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14003	C030000092	2404	FOCO 100 W 220 V INCANDESCENTE, A-19	PIEZA	1384	4.38	6,061.92	6,971.21	6.97
14003	C030000092	2404	FOCO CLARO DE 100 W. A 127 V.	PIEZA	3329	1.93	6,424.97	7,388.72	7.39
14003	C030000092	2404	FOCO CLARO DE 150 W. A 127 V.	PIEZA	1629	4.39	7,153.43	8,226.45	8.23
14003	C030000092	2404	FOCO DE HALOGENO DE 50 W. 12 V. VM 5 TIPO CACAHUATE	PIEZA	1284	4.39	5,638.43	6,484.20	6.48
14003	C030000092	2404	FOCO INCANDESCENTE CLARO DE 150 W	PIEZA	939	4.39	4,123.43	4,741.95	4.74
								45,962.52	45.96
LÁMPARAS ELÉCTRICAS									
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE QUARZO (LÁMPARA) DE 1000 WATTS A 220 VOLTS,	PIEZA	800	27.78	22,224.00	25,557.60	25.56
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 1000 W. A 127 V.	PIEZA	600	27.78	16,668.00	19,168.20	19.17
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 1000 W. A 220 V.	PIEZA	520	27.78	14,445.60	16,612.44	16.61
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 150 W. A 127 V.	PIEZA	780	27.78	21,668.40	24,918.66	24.92
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 1500 W. A 220 V.	PIEZA	390	27.78	10,834.20	12,459.33	12.46
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 300 W. A 127 V.	PIEZA	950	27.78	26,391.00	30,349.65	30.35
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 500 W. A 127 V.	PIEZA	905	27.78	25,140.90	28,912.04	28.91
14004	C030000160	2404	AMPOLLETA DE CUARZO DE 500 W. A 127 V. BASES LATERALES	PIEZA	710	27.78	19,723.80	22,682.37	22.68
14004	C030000108	2404	JACKS MARCA SYSTIMAX CATEGORIA 6 COLOR NEGRO	PIEZA	300	104.35	31,304.35	36,000.00	36.00
14004	C030000202	2404	LAMPARA DE EMERGENCIA, CON TIEMPO DE RESPALDO DE 6/8 HORAS, CON BATERIA	PIEZA	481	208.00	100,048.00	115,055.20	115.06
14004	C030000109	2404	LÁMPARA DOUBLE DULUX DE 32 WATTS.PL-D DE 4 PINS	PIEZA	311	28.26	8,789.13	10,107.50	10.11
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLOURESCENTE LUZ DE DIA DE 32 W. T8 F32	PIEZA	1238	11.05	13,679.90	15,731.89	15.73
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLUORESCENTE DULUX T/E IN 32 W. DE 4 PINS	PIEZA	199	11.05	2,198.95	2,528.79	2.53
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLUORESCENTE 15 W. 127V. BASE E27 (ENTRADA SOQUET) STANDART	PIEZA	618	11.05	6,828.90	7,853.24	7.85
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLUORESCENTE DE 13 W. 800 lm BLANCO FRIO 4000K DE 2 PINS	PIEZA	249	11.05	2,751.45	3,164.17	3.16
14004	C030000202	2404	LAMPARA FLUORESCENTE DE 13 W. CORTA	PIEZA	649	11.05	7,171.45	8,247.17	8.25
14004	C030000109	2404	LÁMPARA FLUORESCENTE DE 13 WATTS.PL-D DE 2 PINS	PIEZA	499	65.39	32,630.26	37,524.80	37.52
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLUORESCENTE ESPIRAL DE 15 W. 127 V. LUZ CLARA ENTRADA BASE E27 (SOQUET STANDART)	PIEZA	949	65.39	62,056.35	71,364.80	71.36
14004	C030000109	2404	LAMPARA FLUORESCENTE ESPIRAL DE 15 W. A 127 V. LUZ DE DIA	PIEZA	805	70.00	56,350.00	64,802.50	64.80
14004	C030000202	2404	TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 1"	METRO	130	9.13	1,186.96	1,365.00	1.37
14004	C030000202	2404	TUBO CURVALUM DE 32 W.	METRO	120	20.87	2,504.35	2,880.00	2.88
14004	C030000202	2404	TUBO CURVALUM DE 40 W.	METRO	220	20.87	4,591.30	5,280.00	5.28
14004	C030000202	2404	TUBO FLUORESCENTE DE 20 W. LUZ DE DÍA, T-12,	PIEZA	360	26.52	9,547.83	10,980.00	10.98
14004	C030000202	2404	TUBO FLUORESCENTE TIPO CURVALUM DE 32 W. T 8	PIEZA	380	26.52	10,078.26	11,590.00	11.59
14004	C030000202	2404	TUBO FLUORESCENTE TIPO CURVALUM DE 40 W. T 12	PIEZA	370	26.80	9,916.00	11,403.40	11.40

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14004	C030000202	2404	TUBO SLIME LINE DE 39 W. LUZ DE DÍA, T-12,	PIEZA	850	14.35	12,195.65	14,025.00	14.03
14004	C030000202	2404	TUBO SLIME LINE DE 75 W. LUZ DE DIA	PIEZA	556	22.26	12,377.04	14,233.60	14.23
14004	C030000202	2404	TUBO SLIME LINE DE 75 WATTS LUZ DE DIA T-12	PIEZA	474	18.78	8,902.68	10,238.08	10.24
								646,438.81	646.44
BALASTROS, PORTALÁMPARAS Y ARRANCADORES									
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 1 X 32 T8, ELECTRONICO 127 V., ALTA EFICIENCIA	PIEZA	710	88.70	62,973.91	72,420.00	72.42
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 1 X 39 W. 127 V., T-12,	PIEZA	660	88.87	58,653.91	67,452.00	67.45
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 20 W. 127 VOLTS, CAT. 650-224	PIEZA	405	90.00	36,450.00	41,917.50	41.92
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 21 W. 127 VOLTS, CAT. 650-224	PIEZA	620	95.91	59,466.09	68,386.00	68.39
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 32 T8, ELECTRONICA 127 V., ALTA EFICIENCIA	PIEZA	366	92.60	33,891.60	38,975.34	38.98
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 39 W. 127 V., T-12,	PIEZA	846	96.70	81,808.20	94,079.43	94.08
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 40 W. 127 V., T12,	PIEZA	460	88.39	40,659.40	46,758.31	46.76
14005	C030000184	2404	BALASTRA (REACTOR) 2 X 75 W. T-12,	PIEZA	563	97.57	54,929.22	63,168.60	63.17
14005	C030000184	2404	BALASTRA 1 X 75 W. 127 V. A.F.P. CT. EI175127	PIEZA	375	100.52	37,695.65	43,350.00	43.35
14005	C030000184	2404	BALASTRO ELECTRONICO ARRANQUE PROGRAMADO INTELLIVOLT 120-277 V. 50 Y 60 HZ. PARA LAMPARA FLUORESCENTE DE (1) 32 W. TRIPLE (1) 42 W. TRIPLE, (1) 42 W. QUAD BIAX, (2) 21W 2D; (2) 24/27 W.	PIEZA	240	103.13	24,751.30	28,464.00	28.46
14005	C030000184	2404	BALASTRO FERROMAGNETICO DE 2 X 75 W.	PIEZA	140	113.04	15,826.09	18,200.00	18.20
14005	C390000264	2404	SOQUETS DE BAQUELITA	PIEZA	750	13.91	10,434.78	12,000.00	12.00
14005	C390000264	2404	SOQUETS MOGOOL	PIEZA	555	13.91	7,721.74	8,880.00	8.88
								604,051.18	604.05
DISPOSITIVOS DE ILUMINACIÓN NO ELÉCTRICOS									
14006	C120000154	2702	LAMPARA DE EMERGENCIA CON BATERIA INCLUIDA DE 6 VOLTS	METRO	150	85.65	12,847.83	14,775.00	14.78
14006	C420000146	2702	LAMPARA DE CARBURO	PIEZA	150	78.17	11,726.09	13,485.00	13.49
14006	C420000146	2702	LAMPARA DE MANO	PIEZA	340	161.04	54,754.78	62,968.00	62.97
14006	C480000899	2702	LAMPARA GRANDE BATERIAS INCLUIDAS	PIEZA	100	172.61	17,260.87	19,850.00	19.85
								111,078.00	111.08
MEDICAMENTOS									
14201	C841600000	2504	ACTRON (IBUPROFENO) C/45 TABLETAS	CJ	250	15.91	3,978.26	4,575.00	4.58
14201	C841600088	2504	ADALAT 10 MG CAP	CAJA	250	22.17	5,543.48	6,375.00	6.38
14201	C932201004	2504	AGUA INY FRASCO 1000 ML	FRASCO	30	10.00	300.00	345.00	0.35
14201	C841600008	2504	AKABAR CAJA C/16 CAPSULAS	CJ	40	15.91	636.52	732.00	0.73
14201	C840200002	2504	ALCOHOL	LITRO	169	13.04	2,204.35	2,535.00	2.54
14201	C841600008	2504	ALERCROM 4% GTS OFTÁLMICAS	FRASCO	350	31.65	11,078.26	12,740.00	12.74
14201	C841600008	2504	ALIDOL CAJA C/2	CJ	80	30.52	2,441.74	2,808.00	2.81
14201	C841600008	2504	ALIN GTS OFTÁLMICAS	FRASCO	47	30.52	1,434.52	1,649.70	1.65



Instituto
Nacional de
Bellas Artes

Consejo Nacional
para la
Cultura y las Artes

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14201	C841600008	2504	ALIN TABLETAS C/30	CJ	50	31.39	1,569.57	1,805.00	1.81
14201	C841600002	2504	ALKA SELTZER TABLETAS C/12	CAJA	20	31.39	627.83	722.00	0.72
14201	C841600000	2504	ALLEGRA DE 180 MG. TABLETAS C/10	CJ	123	259.12	31,871.97	36,652.77	36.65
14201	C841600028	2504	ALMAX SUSPENSION	FRASCO	107	104.09	11,137.30	12,807.90	12.81
14201	C841600140	2504	AMBROXOL TAB.	CAJA	40	15.55	621.91	715.20	0.72
14201	C841600048	2504	AMIKIN SOL INY 500 MG	CAJA	40	67.83	2,713.04	3,120.00	3.12
14201	C841600044	2504	AMOBAY CL TAB. 875 MG	CAJA	30	87.65	2,629.57	3,024.00	3.02
14201	C841600044	2504	AMOXIBRON CAPSULAS DE 500mg CAJA CON 12	CJ	220	29.22	6,427.83	7,392.00	7.39
14201	C841600044	2504	AMOXIL CAP 500 MG	CAJA	180	83.48	15,026.09	17,280.00	17.28
14201	C841600045	2504	ANAPENIL 10000000 U AMPOYETA	CJ	66	39.06	2,578.02	2,964.72	2.96
14201	C841600080	2504	ANDANTOL JALEA	TUBO	193	65.74	12,687.65	14,590.80	14.59
14201	C841600080	2504	ANTIFLUDES CAP	CAJA	30	31.30	939.13	1,080.00	1.08
14201	C841600116	2504	ARTRIDOL CAP	CAJA	110	271.57	29,872.17	34,353.00	34.35
14201	C931601014	2504	AS COR GOTAS 10mg	FC	100	84.52	8,452.17	9,720.00	9.72
14201	C841600010	2504	ASPIRINA TAB 500 MG	CAJA	99	20.35	2,014.43	2,316.60	2.32
14201	C841600126	2504	ATHOS CAP 30 MG	CAJA	60	21.74	1,304.35	1,500.00	1.50
14201	C841600000	2504	AVAPENA GRAGEAS 25mg C/20	CJ	45	95.40	4,293.00	4,936.95	4.94
14201	C841600032	2504	AVAPENA SOLUCION INYECTABLE	CAJA	80	106.23	8,498.09	9,772.80	9.77
14201	C841600000	2504	AVIANT TABLETAS 5mg C/10	CJ	20	85.22	1,704.35	1,960.00	1.96
14201	C841600132	2504	AZANTAC INYECTABLE	CAJA	30	22.43	673.04	774.00	0.77
14201	C841600132	2504	AZANTAC TAB EFER	CAJA	30	163.80	4,914.00	5,651.10	5.65
14201	C841600044	2504	AZO WINTOMYLON TAB.	CAJA	40	62.61	2,504.35	2,880.00	2.88
14201	C841600044	2504	BACTRIM F TAB 800/160 MG	CAJA	70	239.13	16,739.13	19,250.00	19.25
14201	C841600000	2504	BENADRYL SOL. JARABE	FC	125	152.17	19,021.74	21,875.00	21.88
14201	C841600148	2504	BETNOVATE CREMA	TUBO	45	39.57	1,780.43	2,047.50	2.05
14201	C841600238	2504	BINOTAL CAP 500 MG	CAJA	40	31.74	1,269.57	1,460.00	1.46
14201	C841600044	2504	BIOFRIN OFTENOL	FRASCO	156	21.74	3,391.30	3,900.00	3.90
14201	C841600058	2504	BIPASMIN COMPUESTO TAB.	CAJA	45	65.22	2,934.78	3,375.00	3.38
14201	C841600000	2504	BISOLVON TABLETAS C/20	CJ	72	31.74	2,285.22	2,628.00	2.63
14201	C841600000	2504	BONADOXINA SOL. INYECTABLE 25mg 1ml C/5	CJ	30	39.13	1,173.91	1,350.00	1.35
14201	C841600064	2504	BONAXINA TAB 25/50 MG	CAJA	43	54.78	2,355.65	2,709.00	2.71
14201	C841600126	2504	BRE-A-COL JARABE	FRASCO	50	47.83	2,391.30	2,750.00	2.75
14201	C841600044	2504	BRISPEN 500 MG CAP	CAJA	40	21.74	869.57	1,000.00	1.00
14201	C841600000	2504	BUFERIN TABLETAS C/48	CAJA	90	30.43	2,739.13	3,150.00	3.15
14201	C841600000	2504	BUSCAPINA COMPUESTA GRAGEAS C/20	CJ	60	29.22	1,753.04	2,016.00	2.02
14201	C841600066	2504	BUSCAPINA COMPUESTA SOL INYECTABLE	CAJA	198	15.03	2,975.17	3,421.44	3.42
14201	C841600000	2504	BUSCAPINA GRAGEAS C/36	CJ	50	38.70	1,934.78	2,225.00	2.23
14201	C841600000	2504	CALTRATE 600 GRAGEAS C/60	CJ	114	152.17	17,347.83	19,950.00	19.95
14201	C841600088	2504	CAPOTENA 25 MG TAB.	CAJA	15	23.48	352.17	405.00	0.41
14201	C841600000	2504	CAPTRAL TABLETAS 50 mg C/30	CJ	40	152.17	6,086.96	7,000.00	7.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14201	C841600064	2504	CARNOTPRIM SOL INY	CAJA	5	29.04	145.22	167.00	0.17
14201	C841600064	2504	CARNOTPRIM TAB 10 MG	CAJA	64	39.13	2,504.35	2,880.00	2.88
14201	C841600070	2504	CATAFLAM DD 50 MG	CAJA	52	38.15	1,983.69	2,281.24	2.28
14201	C841600070	2504	CATAFLAN D GRAGEAS C/12	CJ	60	39.13	2,347.83	2,700.00	2.70
14201	C841600070	2504	CATAFLAN EMULGEL	TUBO	20	41.30	826.09	950.00	0.95
14201	C841600090	2504	CELESTAMINE NS TAB 10/5 MG	CAJA	140	62.61	8,765.22	10,080.00	10.08
14201	C841600000	2504	CEVALIN 500 MG C/100 TABLETAS	CAJA	130	39.13	5,086.96	5,850.00	5.85
14201	C841600000	2504	CICLOFERON POMADA 30MG	TB	55	30.43	1,673.91	1,925.00	1.93
14201	C841600046	2504	CIPROFLOX 500 MG CAP	CAJA	67	39.65	2,656.70	3,055.20	3.06
14201	C841600046	2504	CIPROFLOX CAP 250 MG	CAJA	50	40.70	2,034.78	2,340.00	2.34
14201	C841600000	2504	CIPROFLOX TABLETAS 500 mg C/6	CAJA	129	40.70	5,249.74	6,037.20	6.04
14201	C841600000	2504	CLARITYNE D TABLETAS C/20	CJ	24	152.17	3,652.17	4,200.00	4.20
14201	C841600046	2504	CLAVIPEN 12 H 875/125 MG	CAJA	119	186.96	22,247.83	25,585.00	25.59
14201	C841600044	2504	CLORAMFENI OFTENO GTS	FRASCO	10	65.74	657.39	756.00	0.76
14201	C841600044	2504	CLORAMFENI OFTENO UNGENA	TUBO	50	76.70	3,834.78	4,410.00	4.41
14201	C841600080	2504	CONTAC ULTRA CAPSULAS C/12	CAJA	27	21.74	586.96	675.00	0.68
14201	C841600000	2504	DALACIN C TABLETAS 300 mg C/16	CJ	174	62.61	10,893.91	12,528.00	12.53
14201	C841600052	2504	DEBRIDAT 200 MG TAB.	CAJA	140	86.61	12,125.22	13,944.00	13.94
14201	C841600104	2504	DEXABION SOL INY	CAJA	50	65.22	3,260.87	3,750.00	3.75
14201	C841600000	2504	DICLOFENACO 100mg TABLETAS (VOLTAREN RET	CJ	80	10.87	869.57	1,000.00	1.00
14201	C841600072	2504	DIGENOR PLUS CAP	CAJA	87	144.31	12,555.23	14,438.52	14.44
14201	C841600090	2504	DIMEGAN CAP 10 MG	CAJA	94	31.30	2,942.61	3,384.00	3.38
14201	C841600070	2504	DIOXAFLEX CON 5 PARCHES	CAJA	20	22.96	459.13	528.00	0.53
14201	C841600070	2504	DISPRINA TABLETAS 300mg C/24	FRASCO	40	18.09	723.48	832.00	0.83
14201	C841600070	2504	DOLAC SOL INY 30 MG	CAJA	18	43.57	784.17	901.80	0.90
14201	C841600070	2504	DOLAC TAB 10 MG	CAJA	40	40.70	1,627.83	1,872.00	1.87
14201	C841600070	2504	DOLAC TAB SUBLINGUALES	CAJA	55	40.70	2,238.26	2,574.00	2.57
14201	C841600000	2504	DOLAC TABLETAS C/10	CJ	50	37.57	1,878.26	2,160.00	2.16
14201	C841600070	2504	DOLAREN CREMA	TUBO	91	25.26	2,298.74	2,643.55	2.64
14201	C841600070	2504	DOLAREN PLUS CAP 7.5/215 MG	CAJA	40	345.91	13,836.52	15,912.00	15.91
14201	C841600000	2504	DOLO-NEUROBION GRAGEAS	CJ	75	204.35	15,326.09	17,625.00	17.63
14201	C841600000	2504	DOLO-NEUROBION SOL. INYECTABLE	CJ	63	213.04	13,421.74	15,435.00	15.44
14201	C841600000	2504	DORIXINA TAB. 125mg C/10	CJ	68	108.70	7,391.30	8,500.00	8.50
14201	C841600006	2504	EFFORTIL SOL GOTAS	FRASCO	20	144.55	2,890.96	3,324.60	3.32
14201	C841600006	2504	EFFORTIL TABLETAS	CAJA	30	146.09	4,382.61	5,040.00	5.04
14201	C841600088	2504	ENALADIL TAB 10 MG	CAJA	30	31.73	951.91	1,094.70	1.09
14201	C841600070	2504	ESKAFLAM TAB. 100 MG	CAJA	30	36.31	1,089.39	1,252.80	1.25
14201	C841600072	2504	ESPAVEN ENZIMÁTICO TAB	CAJA	132	34.43	4,545.39	5,227.20	5.23
14201	C841600000	2504	EXEL CAPSULAS 15mg C/10	CJ	50	59.57	2,978.26	3,425.00	3.43
14201	C841600118	2504	EYE MO SOL. OFTÁLMICA USO DIARIO	FRASCO	15	48.70	730.43	840.00	0.84

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14201	C841600070	2504	FEBRAX TAB.	CAJA	30	21.74	652.17	750.00	0.75
14201	C841600000	2504	FEDENE GEL	TB	50	30.43	1,521.74	1,750.00	1.75
14201	C841600091	2504	FERMIG TAB 50 MG	CAJA	80	30.43	2,434.78	2,800.00	2.80
14201	C841600000	2504	FIRAC PLUS TABLETAS 125 mg C/20	PIEZA	34	30.43	1,034.78	1,190.00	1.19
14201	C841600118	2504	FITOESTIMULINA CREMA	TUBO	15	146.90	2,203.43	2,533.95	2.53
14201	C841600034	2504	FLAGENASE 400 CAP 400/200 MG	CAJA	30	38.97	1,168.96	1,344.30	1.34
14201	C841600070	2504	FLANAX TAB 550 MG	CAJA	70	26.50	1,855.30	2,133.60	2.13
14201	C841600148	2504	FLEBOCORTID SOL INY 500 MG	FRASCO	196	67.82	13,292.21	15,286.04	15.29
14201	C841600000	2504	FURACIN POMADA 85 gr	TB	30	83.22	2,496.52	2,871.00	2.87
14201	C841600000	2504	FUROXONA CAJA C/30	CJ	78	152.17	11,869.57	13,650.00	13.65
14201	C841600046	2504	GARAMICINA SOL OFTÁLMICA GTS	FRASCO	10	83.48	834.78	960.00	0.96
14201	C841600046	2504	GARAMICINA UNGÜENTO	TUBO	20	79.83	1,596.52	1,836.00	1.84
14201	C841600022	2504	GRANODIN B PASTILLAS	CAJA	30	21.91	657.39	756.00	0.76
14201	C841600044	2504	ILOSONE 500 MG TAB.	CAJA	25	33.91	847.83	975.00	0.98
14201	C841600058	2504	IMODIUM TAB. 2 MG	CAJA	20	9.86	197.22	226.80	0.23
14201	C841600132	2504	INHIBITRON CAP 20 MG	CAJA	40	46.43	1,857.39	2,136.00	2.14
14201	C841600198	2504	INSULINA DE ACCIÓN RÁPIDA	FRASCO	80	66.00	5,280.00	6,072.00	6.07
14201	C841600118	2504	ITALDERMOL GASAS	CAJA	20	257.79	5,155.83	5,929.20	5.93
14201	C841600046	2504	KEFLEX TAB 500 MG	CAJA	40	62.61	2,504.35	2,880.00	2.88
14201	C841600066	2504	LIBERTRIM TAB 200 MG	CAJA	50	59.48	2,973.91	3,420.00	3.42
14201	C841600048	2504	LINCONCIN SOL INY 600 MG	CAJA	65	89.57	5,821.74	6,695.00	6.70
14201	C841600052	2504	LOMOTIL TAB 2 MG	CAJA	10	31.74	317.39	365.00	0.37
14201	C841600000	2504	LONOL CREMA 60gr	CAJA	25	47.83	1,195.65	1,375.00	1.38
14201	C841600000	2504	LONOL SPRAY 30mg	FC	216	65.22	14,086.96	16,200.00	16.20
14201	C841600000	2504	MELOX PLUS TABLETAS C/50	CJ	265	29.04	7,696.52	8,851.00	8.85
14201	C841600028	2504	MELOX SUSPENSION	FRASCO	95	32.31	3,069.74	3,530.20	3.53
14201	C841600028	2504	MELOX TAB MASTICABLES	CAJA	10	32.31	323.13	371.60	0.37
14201	C841600000	2504	MOBICOX TABLETAS 15mg C/10	CJ	118	43.83	5,171.48	5,947.20	5.95
14201	C841600224	2504	MUCOANGIN PASTILLAS	CAJA	90	15.55	1,399.30	1,609.20	1.61
14201	C841600224	2504	MUCOSOLVAN JARABE	FRASCO	20	17.48	349.57	402.00	0.40
14201	C841600000	2504	MUCOSOLVAN SOLUCION 120ml	FC	30	56.52	1,695.65	1,950.00	1.95
14201	C841600224	2504	NASACORT A.Q SUSP SPRAY NASAL	FRASCO	51	58.96	3,006.78	3,457.80	3.46
14201	C841600000	2504	NAXEN TABLETAS 250 mg C/45	CJ	10	66.09	660.87	760.00	0.76
14201	C841600010	2504	NEOMELUBRINA SOL INY 1GR	CAJA	90	39.13	3,521.74	4,050.00	4.05
14201	C841600000	2504	NEOMELUBRINA TABLETAS 500mg C/10	CJ	21	30.43	639.13	735.00	0.74
14201	C841600274	2504	OFTALBORIL SOL	FRASCO	232	13.04	3,026.09	3,480.00	3.48
14201	C841600275	2504	ORANOR GRAG 400 MG	CAJA	20	21.74	434.78	500.00	0.50
14201	C930101010	2504	PARACETAMOL TABLETAS ADULTO 500mg	CJ	30	30.43	913.04	1,050.00	1.05
14201	C841600052	2504	PEMIX TAB 2 MG	CAJA	184	19.13	3,520.00	4,048.00	4.05
14201	C841600000	2504	PENAMOX (AMOXILINA 875 mg) TAB C/10	CJ	20	152.17	3,043.48	3,500.00	3.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14201	C841600238	2504	POSIPEN CAP 500 MG	CAJA	73	77.39	5,649.57	6,497.00	6.50
14201	C841600044	2504	PRECLOR SOL OFTÁLMICA	FRASCO	20	31.30	626.09	720.00	0.72
14201	C841600000	2504	PRODOLINA TABLETAS C/10	CJ	45	45.22	2,034.78	2,340.00	2.34
14201	C841600148	2504	QUADRIDERM NF CREMA	TUBO	35	65.22	2,282.61	2,625.00	2.63
14201	C841600132	2504	RANISEN SOL INY 50 MG	CAJA	65	21.74	1,413.04	1,625.00	1.63
14201	C841600132	2504	RANISEN TAB 150 MG	CAJA	20	24.35	486.96	560.00	0.56
14201	C841600000	2504	RAPIX CAPSULAS 10mg C/10	CJ	60	21.74	1,304.35	1,500.00	1.50
14201	C841600000	2504	RAPIX SOLUCION INYECTABLE	CJ	15	24.35	365.22	420.00	0.42
14201	C841600090	2504	REACTINE TAB	TUBO	5	31.30	156.52	180.00	0.18
14201	C841600000	2504	REDOXON TABLETAS 2g C/10	CJ	20	40.00	800.00	920.00	0.92
14201	C841600072	2504	RIOPAN GEL	FRASCO	75	22.26	1,669.57	1,920.00	1.92
14201	C841600000	2504	ROBAXIFEN TABLETAS 400mg/350mg C/30	CJ	20	108.70	2,173.91	2,500.00	2.50
14201	C841600028	2504	SAL DE UVAS PICOT C/50	CAJA	51	86.96	4,434.78	5,100.00	5.10
14201	C841600000	2504	SEDALMERK TABLETAS C/20	CJ	33	113.04	3,730.43	4,290.00	4.29
14201	C841600204	2504	SENOKOT TAB	CAJA	32	65.22	2,086.96	2,400.00	2.40
14201	C841600000	2504	SEPTRIN TABLETAS C/20	CJ	20	94.78	1,895.65	2,180.00	2.18
14201	C841600000	2504	SINALGIA SPRAY	TB	20	86.61	1,732.17	1,992.00	1.99
14201	C932201004	2504	SOL FISIOLÓGICA AL 0.9% FRASCO 500 ML	FRASCO	80	163.48	13,078.26	15,040.00	15.04
14201	C932201016	2504	SOL GLUCOSADA AL 5% FRASCO 500 ML	FRASCO	20	163.48	3,269.57	3,760.00	3.76
14201	C841600252	2504	SOL HARTMAN FRASCO DE 500 ML	FRASCO	20	163.48	3,269.57	3,760.00	3.76
14201	C931601014	2504	SOLDRIN OFTALMICO	FC	20	73.91	1,478.26	1,700.00	1.70
14201	C931601014	2504	SOLUTINA GOTAS OFTALMICAS 15 ml	FC	10	73.91	739.13	850.00	0.85
14201	C932201006	2504	SOLUCION DX 50 PISA 50 ML	PIEZA	220	73.91	16,260.87	18,700.00	18.70
14201	C932201006	2504	SOLUCION FISIOLÓGICA 500 ML	PIEZA	100	60.87	6,086.96	7,000.00	7.00
14201	C932201016	2504	SOLUCION GLUCOSADA AL 5%	PIEZA	23	163.48	3,760.00	4,324.00	4.32
14201	C841600278	2504	SUMA B SOL INY	CAJA	23	80.87	1,860.00	2,139.00	2.14
14201	C841600080	2504	TABCIN TAB	CAJA	15	79.83	1,197.39	1,377.00	1.38
14201	C841600010	2504	TAFIROL AC TAB 500/50 MG	CAJA	50	47.83	2,391.30	2,750.00	2.75
14201	C841600010	2504	TEMPRA ADULTO TAB. 500 MG	CAJA	95	52.17	4,956.52	5,700.00	5.70
14201	C841600010	2504	TEMPRA JARABE INFANTIL	FRASCO	50	65.22	3,260.87	3,750.00	3.75
14201	C841600000	2504	TEMPRA TABLETAS ADULTO 500mg	CJ	20	52.17	1,043.48	1,200.00	1.20
14201	C841600010	2504	TEQUIN TAB 500 MG	CAJA	85	39.13	3,326.09	3,825.00	3.83
14201	C841600000	2504	TERMORUB CREMA	TB	30	104.35	3,130.43	3,600.00	3.60
14201	C841600000	2504	TESALON PERLAS C/20	CJ	80	52.17	4,173.91	4,800.00	4.80
14201	C841600000	2504	TONOPAN GRAGEAS C/30	CJ	150	39.13	5,869.57	6,750.00	6.75
14201	C841600058	2504	TOPRON CAP.	CAJA	100	73.91	7,391.30	8,500.00	8.50
14201	C841600008	2504	TRAMACET TAB 325/37.5	CAJA	60	48.70	2,921.74	3,360.00	3.36
14201	C841600000	2504	TREDA TABLETAS C/20	CJ	60	165.22	9,913.04	11,400.00	11.40
14201	C841600010	2504	TYLENOL TAB 500 MG	CAJA	200	39.13	7,826.09	9,000.00	9.00
14201	C841600000	2504	TYLEX TABLETAS 750mg	CJ	100	77.39	7,739.13	8,900.00	8.90

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14201	C841600194	2504	VALIUM SOL INY 10 MG	CAJA	80	83.48	6,678.26	7,680.00	7.68
14201	C841600140	2504	VENTOLIN AEROSOL	FRASCO	30	48.70	1,460.87	1,680.00	1.68
14201	C841600070	2504	VOLTAREN C/15 TABLETAS DE 50 MG	CAJA	50	77.44	3,871.93	4,452.72	4.45
14201	C841600070	2504	VOLTAREN EMULGEL 30 GR	TUBO	80	130.43	10,434.78	12,000.00	12.00
14201	C841600070	2504	VOLTAREN RETARD GRAGEAS. 100mg C/10	CJ	85	130.43	11,086.96	12,750.00	12.75
14201	C841600071	2504	VONTROL C/30 TABLETAS	CAJA	134	130.43	17,478.26	20,100.00	20.10
14201	C841600072	2504	VONTROL SOL. INYECTABLE 2ml C/2	CJ	70	69.57	4,869.57	5,600.00	5.60
14201	C841600073	2504	VONTROL TAB 25 MG	CAJA	50	69.57	3,478.26	4,000.00	4.00
14201	C930202002	2504	XILOCAINA SIMPLE AL 2% SOL. INYECTABLE	FC	40	69.57	2,782.61	3,200.00	3.20
14201	C841600080	2504	XL-3 TABLETAS C/20	CAJA	60	104.35	6,260.87	7,200.00	7.20
14201	C930202002	2504	XYLOCAINA POMADA 35 gr	TB	40	52.17	2,086.96	2,400.00	2.40
14201	C930202002	2504	XYLOCAINA SPRAY 10%	PIEZA	40	82.61	3,304.35	3,800.00	3.80
14201	C930202002	2504	ZOMIG RAPIMELT TAB 2.0 MG	CAJA	83	139.13	11,547.83	13,280.00	13.28
								943,014.00	943.01

MATERIAL DE CURACIÓN

14205	C480000002	2505	ABATELENGUAS C/50	BL	140	13.04	1,826.09	2,100.00	2.10
14205	C480000613	2505	ACEITE DE ALMENDRAS	LT	130	21.74	2,826.09	3,250.00	3.25
14205	C841600000	2505	ACEITE MINERAL 500 ML	LT	120	34.78	4,173.91	4,800.00	4.80
14205	C480000006	2505	AGUA OXIGENADA, 1 LT	ROLLO	430	17.83	7,665.22	8,815.00	8.82
14205	C840200002	2505	ALCOHOL DE 500 ml	FC	325	16.09	5,228.26	6,012.50	6.01
14205	C840200002	2505	ALCOHOL DE CAJA 963	LT	210	18.70	3,926.09	4,515.00	4.52
14205	C480000014	2505	ALGODON DE 500 grs	PQ	180	21.74	3,913.04	4,500.00	4.50
14205	C480000623	2505	BENJUI	LT	110	30.43	3,347.83	3,850.00	3.85
14205	C841600136	2505	BENZAL BLANCO	GL	100	65.22	6,521.74	7,500.00	7.50
14205	C841600000	2505	BOLSA DE HIELO INSTANTANEO COLD PACK	PIEZA	355	217.39	77,173.91	88,750.00	88.75
14205	C360000050	2505	BOLSAS PARA ESTERILIZAR 31/2" X 10"	PIEZA	100	217.39	21,739.13	25,000.00	25.00
14205	C480000217	2505	CAMPOS DESECHABLES	PIEZA	220	182.61	40,173.91	46,200.00	46.20
14205	C480000389	2505	CATETER INSYTE NO. 20	CAJA	80	260.87	20,869.57	24,000.00	24.00
14205	C360000050	2505	CAVIT O PROVISIT	PIEZA	30	217.39	6,521.74	7,500.00	7.50
14205	C480000229	2505	CEMENTO DENTAL DE OXIDO DE ZINC CON ENDURECEDOR	KILO	30	165.22	4,956.52	5,700.00	5.70
14205	C480000229	2505	CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO KETAC MOLAR TIPO II	KILO	100	156.52	15,652.17	18,000.00	18.00
14205	C480000054	2505	CINTA MICROPOR DE .50 cms X mts	PIEZA	215	22.17	4,767.39	5,482.50	5.48
14205	C480000054	2505	CINTA MICROPOR DE 2.5 CM X 9 MT	PIEZA	265	30.61	8,111.30	9,328.00	9.33
14205	C841600000	2505	COTONETE C/100	CAJA	120	22.00	2,640.00	3,036.00	3.04
14205	C480000066	2505	CUBREBOCAS C/100	PAQUETE	150	13.04	1,956.52	2,250.00	2.25
14205	C360000082	2505	CURITAS C/100	CAJA	552	26.09	14,400.00	16,560.00	16.56
14205	C480000074	2505	GASA DE 10 X 10 cm C/100	BOLSA	264	13.48	3,558.26	4,092.00	4.09
14205	C480000074	2505	GASA DE 7.5X7.5 cm C/100	CAJA	377	43.48	16,391.30	18,850.00	18.85
14205	C480000358	2505	GUANTE DESECHABLE PARA CURACION C/100	BOTE	172	43.48	7,478.26	8,600.00	8.60
14205	C841600118	2505	ISODINE BUCOFARINGEO	FC	465	91.30	42,456.52	48,825.00	48.83

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009
CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14205	C480000088	2505	JERINGAS 10 ML C/50	CAJA	20	26.09	521.74	600.00	0.60
14205	C480000088	2505	JERINGAS 3 ML C/5	CAJA	358	30.61	10,957.91	12,601.60	12.60
14205	C480000088	2505	JERINGAS DE INSULINA C/5	CAJA	98	39.13	3,834.78	4,410.00	4.41
14205	C841600000	2505	KIT PARA PICADURAS DE INSECTOS	PIEZA	30	109.13	3,273.91	3,765.00	3.77
14205	C841600000	2505	MALLA RETELAST NO. 1 PROTEC	CAJA	70	22.04	1,542.92	1,774.36	1.77
14205	C841600000	2505	MALLA RETELAST NO. 2 PROTEC	CAJA	60	22.17	1,330.43	1,530.00	1.53
14205	C841600000	2505	MALLA RETELAST NO. 4 PROTEC	CAJA	60	22.17	1,330.43	1,530.00	1.53
14205	C841600000	2505	MASCARILLAS PARA OXIGENO	PIEZA	90	78.26	7,043.48	8,100.00	8.10
14205	C841600000	2505	MERTHIOLATE DE 60 ML	PZ	70	13.04	913.04	1,050.00	1.05
14205	C841600000	2505	OFTABORIL SOLUCION C/120 ML	PZ	85	30.43	2,586.96	2,975.00	2.98
14205	C841600000	2505	ONDER TAPE MARCA CREMER DE 10 CM	PIEZA	140	21.74	3,043.48	3,500.00	3.50
14205	C480000138	2505	TELA ADHESIVA 2.5cm	BOLSA	220	15.65	3,443.48	3,960.00	3.96
14205	C480000138	2505	TELA ADHESIVA DE 5 CM	PIEZA	220	15.65	3,443.48	3,960.00	3.96
14205	C480000140	2505	TERMOMETRO DE MERCURIO	PZ	90	47.83	4,304.35	4,950.00	4.95
14205	C480000140	2505	TERMOMETRO DIGITAL	PIEZA	60	305.22	18,313.04	21,060.00	21.06
14205	C480000146	2505	TORUNDA DE ALGODÓN 500 GR	BL	125	30.43	3,804.35	4,375.00	4.38
14205	C480000150	2505	VENDA DE 10 cm	PIEZA	273	14.78	4,035.65	4,641.00	4.64
14205	C480000150	2505	VENDA DE 20 cms	PIEZA	580	21.74	12,608.70	14,500.00	14.50
14205	C480000150	2505	VENDA DE 30cm	PIEZA	100	21.74	2,173.91	2,500.00	2.50
14205	C480000150	2505	VENDA DE 5 CMS	PIEZA	150	14.78	2,217.39	2,550.00	2.55
14205	C480000150	2505	VENDA DE 7 CMS	PIEZA	150	14.78	2,217.39	2,550.00	2.55
14205	C480000150	2505	VENDA ELASTICA DE 15 cms	PIEZA	180	14.78	2,660.87	3,060.00	3.06
14205	C480000150	2505	VENDA KOBAN COLOR CARNE DE 10 CM	PIEZA	180	73.91	13,304.35	15,300.00	15.30
14205	C480000150	2505	VENDA KOBAN COLOR CARNE DE 5 CM	PIEZA	200	66.52	13,304.35	15,300.00	15.30
								532,337.96	532.34

SUPLEMENTOS FOTOGRÁFICOS

14405	C450000012	2506	FIJADOR RAPIDO P/3, 8 LITROS CAT. 1464106, MARCA KODAK EQUIVALENTE O SUPERIOR	BOTE	40	217.57	8,702.61	10,008.00	10.01
14405	C360000082	2506	PAPEL FOTOGRAFICO DE 12.7 X 17.8 CM. CAJA CON 100 HOJAS GRADO 2 MARCA KENFORD EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	80	186.96	14,956.52	17,200.00	17.20
14405	C360000082	2506	PAPEL FOTOGRAFICO DE 12.7 X 17.8 CM. CAJA CON 100 HOJAS GRADO 3 MARCA KENFORD EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	90	182.61	16,434.78	18,900.00	18.90
14405	C360000082	2506	PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA, CAJA CON 100 HOJAS GRADO 2 MARCA KENFORD EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	110	39.57	4,352.17	5,005.00	5.01
14405	C360000042	2506	REVELADOR D-76 , CAT. 1464817, MARCA KODAK EQUIVALENTE O SUPERIOR	BOLSA	40	192.52	7,700.87	8,856.00	8.86
14405	C360000041	2506	REVELADOR DEKTOL, CAT. 1464726 MARCA KODAK	BOLSA	50	164.88	8,244.14	9,480.76	9.48



Consejo Nacional
para la
Cultura y las Artes

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS	
14405	C360000040	2506	REVELADOR T-MAX, CAT. 1402767, MARCA KODAK EQUIVALENTE O SUPERIOR	BOTE	40	121.74	4,869.57	5,600.00	5.60	
								450	75,049.76	75.05
PROCESADO DE PELÍCULA										
14407	C360000032	2106	CARTUCHO DE TONER ML-6060D3(E) PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 1450	PIEZA	15	295.65	4,434.78	5,100.00	5.10	
14407	C360000032	2506	PELÍCULA TRI X PAN 135-36 EXP, CAT. 1912104, MARCA KODAK EQUIVALENTE O SUPERIOR,	ROLLO	50	74.70	3,734.78	4,295.00	4.30	
								9,395.00	9.40	
ACCESORIOS DEL PAD										
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE COLOR NEGRO C9352A HP J3680	PIEZA	20	295.65	5,913.04	6,800.00	6.80	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE IMPRESIÓN IIA3540 PARA IMPRESORA LEXMARK MOD. 2380 PLUS	PZA	11	295.65	3,252.17	3,740.00	3.74	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO 51644Y HP 750C	PIEZA	130	295.65	38,434.78	44,200.00	44.20	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA BC-24 COLOR CANON i250/i320	PIEZA	10	295.65	2,956.52	3,400.00	3.40	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA CIAN 51644C HP 750C	PIEZA	256	295.65	75,686.96	87,040.00	87.04	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA EPSON T0381	CARTUCHO	155	295.65	45,826.09	52,700.00	52.70	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA EPSON T0390	CARTUCHO	50	295.65	14,782.61	17,000.00	17.00	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA HP C8728A	CARTUCHO	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA LIGHT CYAN DYE XEROX 8142/8160	PIEZA	120	295.65	35,478.26	40,800.00	40.80	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA T0483 PARA EPSON R300	CARTUCHO	110	295.65	32,521.74	37,400.00	37.40	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 51644A HP 750C	PIEZA	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C4844A HP 800	PIEZA	20	295.65	5,913.04	6,800.00	6.80	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA C6656A HP DESKJET 5550/7150	PIEZA	75	295.65	22,173.91	25,500.00	25.50	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T026201 EPSON 820	PIEZA	20	295.65	5,913.04	6,800.00	6.80	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T0481 PARA EPSON R300	CARTUCHO	80	295.65	23,652.17	27,200.00	27.20	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRA T0821 PARA EPSON R270	CARTUCHO	25	295.65	7,391.30	8,500.00	8.50	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA NEGRO T0731 PARA EPSON C79	CARTUCHO	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR 97 (C9363W) HP 6980/460C/1600	PIEZA	40	295.65	11,826.09	13,600.00	13.60	
14710	C870000028	2106	CARTUCHO DE TINTA YELLOW DYE XEROX 8142/8160	PIEZA	20	295.65	5,913.04	6,800.00	6.80	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 08A0477 LEXMARK E320	PIEZA	20	1,304.35	26,086.96	30,000.00	30.00	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 106R01034 XEROX 3425	PIEZA	500	1,304.35	652,173.91	750,000.00	750.00	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 109R00639 XEROX 3110	PIEZA	40	1,304.35	52,173.91	60,000.00	60.00	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 10S0150 LEXMARK E210	PIEZA	10	1,304.35	13,043.48	15,000.00	15.00	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 113R00632 XEROX WORKCENTRE PRO580	PIEZA	10	1,304.35	13,043.48	15,000.00	15.00	
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 113R00667 XEROX WORKCENTRE PE16	PIEZA	10	1,304.35	13,043.48	15,000.00	15.00	

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 12A8405 LEXMARK E230	PIEZA	18	1,304.35	23,478.26	27,000.00	27.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 1382925 LEXMARK S1250/S2450	PIEZA	5	1,304.35	6,521.74	7,500.00	7.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 13T0101 LEXMARK E310/312	PIEZA	12	1,304.35	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 8543X HP 9050D	PIEZA	18	1,304.35	23,478.26	27,000.00	27.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER 92274A HP 4L	PIEZA	75	1,304.35	97,826.09	112,500.00	112.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER AMARILLO CLP500D5Y P/SAMSUNG CLP500	CARTUCHO	10	295.65	2,956.52	3,400.00	3.40
14710	C87000028	2106	CARTUCHO DE TONER AMARILLO Q6002 A PARA HP 2600	PZA	93	295.65	27,495.65	31,620.00	31.62
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER C4182X HP 8100/8150N	PIEZA	30	1,304.35	39,130.43	45,000.00	45.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER C7115X HP 1200/1000,	PIEZA	150	1,304.35	195,652.17	225,000.00	225.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER CIAN Q6471A PARA HP3600	CARTUCHO	54	295.65	15,965.22	18,360.00	18.36
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER CIAN CLP500D5C P/SAMSUNG CLP500	CARTUCHO	10	295.65	2,956.52	3,400.00	3.40
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER E250A21L LEXMARK OPTRA E250	PIEZA	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER G5774 AMARILLO DELL 3010	PIEZA	22	1,304.35	28,695.65	33,000.00	33.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER H3730 DELL 1710N	PIEZA	4	1,304.35	5,217.39	6,000.00	6.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER HP AMARILLO Q2672A HP 3500N	PIEZA	70	1,304.35	91,304.35	105,000.00	105.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER HP CIAN Q6001A HP 2600	PIEZA	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER HP MAGENTA Q2673A HP 3500N	PIEZA	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER HP MAGENTA Q6003A HP 2600	PIEZA	128	1,304.35	166,956.52	192,000.00	192.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER J5308 MAGENTA DELL 3010	PIEZA	25	1,304.35	32,608.70	37,500.00	37.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER K5272 CYAN DELL 3010	PIEZA	15	1,304.35	19,565.22	22,500.00	22.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CLP500D5M P/SAMSUNG CLP500	CARTUCHO	10	295.65	2,956.52	3,400.00	3.40
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER ML-1210D3 SAMSUNG ML-1430	PIEZA	7	1,304.35	9,130.43	10,500.00	10.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER ML-1610D2 SAMSUNG ML-1610	PIEZA	40	1,304.35	52,173.91	60,000.00	60.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER ML-2150D8 SAMSUNG ML-2151N	PIEZA	90	1,304.35	117,391.30	135,000.00	135.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER ML-2550DA SAMSUNG ML-2551N	PIEZA	10	1,304.35	13,043.48	15,000.00	15.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER ML-6060D6 SAMSUNG ML-1450	PIEZA	7	1,304.35	9,130.43	10,500.00	10.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER NEGRO Q6470A PARA HP3600	CARTUCHO	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER NEGRO CLP500D7K P/SAMSUNG CLP500	CARTUCHO	10	295.65	2,956.52	3,400.00	3.40
14710	C87000028	2106	CARTUCHO DE TONER NEGRO Q6000 A PARA HP 2600	PZA	28	295.65	8,278.26	9,520.00	9.52
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q2612A HP 1010/1015/1020/1022	PIEZA	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q2613X HP 1300	PIEZA	6	1,304.35	7,826.09	9,000.00	9.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q5949X HP 1160/1320	PIEZA	25	1,304.35	32,608.70	37,500.00	37.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q6504A P/MULTIFUNCIONAL HP 3050	CARTUCHO	12	295.65	3,547.83	4,080.00	4.08
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q6511X HP 2410/2420D	PIEZA	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER Q7553A HP 2015	PIEZA	35	1,304.35	45,652.17	52,500.00	52.50
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER S051016 EPSON EPL-N1600	PIEZA	125	1,304.35	163,043.48	187,500.00	187.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C360000048	2106	CARTUCHO DE TONER TN460 BROTHER HL-1240	PIEZA	15	1,695.65	25,434.78	29,250.00	29.25
14710	C360000048	2106	CARTUCHO EPSON STYLUS CX3900 T073120 NEGRO	CARTUCHO	20	295.65	5,913.04	6,800.00	6.80
14710	C360000048	2106	CARTUCHO EPSON STYLUS CX3900 T073220 CIAN	CARTUCHO	70	295.65	20,695.65	23,800.00	23.80
14710	C870000028	2106	CARTUCHO HP TRICOLOR C8728A	PZ	9	295.65	2,660.87	3,060.00	3.06
14710	C870000028	2106	CARTUCHO NEGRO 14 LEXMARK Z2300	PIEZA	60	295.65	17,739.13	20,400.00	20.40
14710	C870000028	2106	CARTUCHO NEGRO C6615D HP 810C/840	PIEZA	50	295.65	14,782.61	17,000.00	17.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO P/IMP MARCA DELL PHOTO 926 BLANCO Y NEGRO SERIE 9 MK990	CARTUCHO	50	1,826.09	91,304.35	105,000.00	105.00
14710	C360000048	2106	CARTUCHO P/IMP MARCA DELL PHOTO 926 COLOR SERIE 9 MK991	CARTUCHO	51	1,652.17	84,260.87	96,900.00	96.90
14710	C360000048	2106	CARTUCHO T/COLOR C6578D 78 P/HP PHOTOSMART P1000	CARTUCHO	65	295.65	19,217.39	22,100.00	22.10
14710	C360000048	2106	CARTUCHO T/NEGRO 5164A 45 P/HP PHOTOSMART P1000	CARTUCHO	65	391.30	25,434.78	29,250.00	29.25
14710	AG21060013	2106	CARTUCHO TINTA 17G0050 LEXMARK. Z12/J60	CARTUCHO	36	295.65	10,643.48	12,240.00	12.24
14710	AG21060002	2106	CARTUCHO TINTA 17G0060 COMPAQ LEXMARKIJ600	CARTUCHO	60	295.65	17,739.13	20,400.00	20.40
14710	AG21060062	2106	CARTUCHO TINTA S020108 EPSON 800	CARTUCHO	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20
14710	AG21060016	2106	CARTUCHO TINTA S020189 EPSON S.740	CARTUCHO	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20
14710	C360000048	2106	CARTUCHO TONER 12S0400 P/LEXMAR E-220	CARTUCHO	12	295.65	3,547.83	4,080.00	4.08
14710	C360000048	2106	CARTUCHO TONER ML1210D3 P/SAMSUNG ML. 1430	CARTUCHO	24	295.65	7,095.65	8,160.00	8.16
14710	C870000028	2106	CARTUCHO TRICOLOR C6625A HP 816C/840	PIEZA	30	295.65	8,869.57	10,200.00	10.20
14710	C870000006	2106	CINTA 11A3540 P/LEXMARK 2380 PLUS	CARTUCHO	50	173.91	8,695.65	10,000.00	10.00
14710	C870000050	2106	CINTA DE DATOS SONY AIT-2 TURBO 208GB	PIEZA	150	130.43	19,565.22	22,500.00	22.50
14710	AG21060054	2106	DISCO COMPACTO REGRABABLE 650 MB 74 MIN.	PIEZA	14745	13.04	192,326.09	221,175.00	221.18
14710	C870000010	2106	DISCO MAGNÉTICO FLEXIBLE 31/2", EN CAJA CON 10 PIEZAS	PIEZA	1028	73.91	75,982.61	87,380.00	87.38
14710	C870000050	2106	DISCO ZIP IOMEGA 250 MB, PARA P.C.	PIEZA	100	86.96	8,695.65	10,000.00	10.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETA AVERY P/IMP.LASER 4X1 1/3 DOS AL PASO	CAJA	30	521.74	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETA AVERY P/IMP.LASER 2X4 DOS AL PASO	CAJA	30	521.74	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETA AVERY P/IMP.LASER 4X1 1/2	CAJA	30	521.74	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETA BLANCAS AVERY 5161 1"X4"	CAJA	30	521.74	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETA BLANCAS AVERY 5162 1 1/3X4"	CAJA	30	521.74	15,652.17	18,000.00	18.00
14710	C660200048	2106	ETIQUETAS BLANCAS AVERY 5161 1" X4"	CAJA	231	521.74	120,521.74	138,600.00	138.60
14710	C360000048	2106	MEMORIAS USB DE 2 MB	PIEZA	6	85.65	513.91	591.00	0.59
14710	C870000010	2106	MINI DVD-R DE 1.4 GB/4X	PIEZA	400	10.87	4,347.83	5,000.00	5.00
14710	C870000010	2106	MINI DVD-RW DE 1.4 GB/2X	PIEZA	1603	10.87	17,423.91	20,037.50	20.04
14710	C360000048	2106	MEMORIAS USB DE 4 MB	PZA	50	391.30	19,565.22	22,500.00	22.50
14710	C870000028	2106	TINTA P/IMP COLOR 6657A HP 5550	CARTUCHO	179	391.30	70,043.48	80,550.00	80.55
14710	AG21060034	2106	TONER 1382925 P/IMP.LEXMARK OPT.1250/245	PIEZA	34	1,043.48	35,478.26	40,800.00	40.80
14710	C360000048	2106	TONER 13T0101 P/IMP LEXMARK E-310	CARTUCHO	160	1,043.48	166,956.52	192,000.00	192.00
14710	C870000028	2106	TONER 52111701 PARA OKIPAGE 8W-6W	CARTUCHO	54	260.87	14,086.96	16,200.00	16.20
14710	C870000028	2106	TONER BROTHER 1850 TN 500	PZ	18	1,086.96	19,565.22	22,500.00	22.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C360000048	2106	TONER C9720 P/IMPRIMIR LASER COLOR NEGRO MOD. 4600	PZA	28	956.52	26,782.61	30,800.00	30.80
14710	C870000028	2106	TONER HP LASER JET 1022 G2612	PZ	105	260.87	27,391.30	31,500.00	31.50
14710	C360000048	2106	TONER HP Q2612 A P/IMPRIMIR 1020	PZA	56	1,043.48	58,434.78	67,200.00	67.20
14710	AG21060006	2106	TONER M-7115A HP LASER 1200	CARTUCHO	37	1,304.35	48,260.87	55,500.00	55.50
14710	C870000028	2106	TONER P/IMP COLOR 10N0026 COMPAQ LJ650	CARTUCHO	24	1,304.35	31,304.35	36,000.00	36.00
14710	C870000028	2106	TONER P/IMP COMPAQ COLOR IJ600 NO. 17G0060	CARTUCHO	40	1,304.35	52,173.91	60,000.00	60.00
14710	C870000028	2106	TONER P/IMP HP DESK JET COLOR 640C/656C 51649A	CARTUCHO	60	1,304.35	78,260.87	90,000.00	90.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP HP LASER JET 4 PLUS M-92298-A	CARTUCHO	60	1,304.35	78,260.87	90,000.00	90.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP HP LASER JET 6L M3906-A	CARTUCHO	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP ML.2150D SAMSUNG LASER ML 2150D4	CARTUCHO	78	1,304.35	101,739.13	117,000.00	117.00
14710	C870000028	2106	TONER P/IMP NEGRA 10N0016 COMPAQ IJ650	CARTUCHO	24	1,304.35	31,304.35	36,000.00	36.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP Q2613A HP LASER 1300	CARTUCHO	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP.HP LASER JET 4 PLUS M-92298-A	CARTUCHO	30	1,304.35	39,130.43	45,000.00	45.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP.HP LASER JET 4L MOD.92274A	CARTUCHO	50	1,304.35	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C360000048	2106	TONER P/IMP.SANSUNG ML 85GP PLUS	CARTUCHO	30	1,304.35	39,130.43	45,000.00	45.00
14710	AG21060034	2106	TONER P/IMPRESORA ML 2150 D SAMSUNG LASER ML 2150D4	CARTUCHO	70	1,304.35	91,304.35	105,000.00	105.00
14710	C360000048	2106	TONER PARA FAX MARCA BROTHER MODELO MFC4800 TIPO DR250	CARTUCHO	40	130.43	5,217.39	6,000.00	6.00
14710	C360000048	2106	TONER PARA IMPRESORA LASER WRITER 360 M1960 G/A	PIEZA	22	1,304.35	28,695.65	33,000.00	33.00
14710	C360000048	2106	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG LASER PRINTER ML-2551N CARTUCHO ML-2150D8	PIEZA	19	1,304.35	24,782.61	28,500.00	28.50
14710	C360000048	2106	TONER Q2612A P7HP	PIEZA	25	1,304.35	32,608.70	37,500.00	37.50
14710	C360000048	2106	TONER Q6511A HP2410		15	1,304.35	19,565.22	22,500.00	22.50
14710	C360000050	2106	UNIDAD FLASH USB 2.0 DE 1 GB	PIEZAS	24	217.41	5,217.73	6,000.38	6.00
14710	C870000000	2302	ADAPTADOR DE VIDEO ADC A DVI MARCA BELKIN	PIEZA	15	106.52	1,597.83	1,837.50	1.84
14710	C870000000	2302	BATERIA MEDIDA 1/2 AA, DE LITIO, DE 3.6 VOLTS	PIEZA	75	109.26	8,194.34	9,423.50	9.42
14710	C870000000	2302	BRAZO MARCA HP PARA COLOR LASER JET 4650DN	PIEZA	10	478.26	4,782.61	5,500.00	5.50
14710	C360000102	2302	CD-ROM MARCA SONY 700MB	PIEZA	50	173.91	8,695.65	10,000.00	10.00
14710	C870000000	2302	COJIN BANDEJA 1 8000	PIEZA	10	217.39	2,173.91	2,500.00	2.50
14710	C870000000	2302	COJIN LATERAL DERECHO LEXMARK OPTRA E310	PIEZA	10	217.39	2,173.91	2,500.00	2.50
14710	C870000000	2302	COJIN LATERAL IZQUIERDO LEXMARK OPTRA E310	PIEZA	10	217.39	2,173.91	2,500.00	2.50
14710	C870000000	2302	COJIN SAMSUNG ML-2551N	PIEZA	10	217.39	2,173.91	2,500.00	2.50
14710	C870000106	2302	COMBO DVD, CD-RW INTERNO	PIEZA	20	130.50	2,610.00	3,001.50	3.00
14710	C870000120	2302	DISCO DURO IDE/ATA DE 160 GB DE 7200 RPM CON 8MB DE BUFFER, DE 3.5"	PIEZA	50	1,130.43	56,521.74	65,000.00	65.00
14710	C870000120	2302	DISCO DURO IDE/ATA DE 80 GB DE 7200 RPM CON 8MB DE BUFFER, DE 3.5"	PIEZA	25	1,304.35	32,608.70	37,500.00	37.50
14710	C870000120	2302	DISCO DURO MARCA IOMEGA MODELO ULTRAMAX DE 7200 RPM, CACHE DE 8MB, CAPACIDAD DE 1TB, EXTERNO CON	PIEZA	10	2,826.09	28,260.87	32,500.00	32.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C870000120	2302	DISCO DURO PARA SERVIDOR MARCA IBM MODELO HOT SWAP SCSI ULTRA 320 DE 146.8 GB Y 10000 RPM CON NUMERO DE PARTE 40K1024	PIEZA	10	3,043.48	30,434.78	35,000.00	35.00
14710	C870000120	2302	DISCO DURO PARA SERVIDOR MARCA IBM MODELO HOT SWAP SCSI ULTRA 320 DE 73.2 GB Y 15000 RPM CON NUMERO DE PARTE 90P1318	PIEZA	10	3,043.48	30,434.78	35,000.00	35.00
14710	C870000120	2302	DISCO DURO SERIAL ATA II DE 250 GB DE 7200 RPM CON 8MB DE BUFFER, DE 3.5"	PIEZA	50	2,173.91	108,695.65	125,000.00	125.00
14710	C870000054	2302	DRIVE DE 3 1/2" MARCA SONY	PIEZA	25	2,608.70	65,217.39	75,000.00	75.00
14710	C870000054	2302	DRIVE INTERNO DE 3 1/2 CON CAPACIDAD DE 1.44 MB	PIEZA	7	1,304.35	9,130.43	10,500.00	10.50
14710	C870000050	2302	DVD-R ARCHIVAL GOLD CON CAPA SCRATCH ARMOR, 4.7GB/120 MIN.	PIEZA	10	2,608.70	26,086.96	30,000.00	30.00
14710	C870000000	2302	FUSOR EPSON EPL-5700, NUEVO	PIEZA	4	2,608.70	10,434.78	12,000.00	12.00
14710	C870000000	2302	FUSOR HP 4	PIEZA	3	2,608.70	7,826.09	9,000.00	9.00
14710	C870000000	2302	FUSOR HP LASER JET 1020	PIEZA	5	2,608.70	13,043.48	15,000.00	15.00
14710	C870000000	2302	FUSOR HP LASERJET 4 PLUS	PIEZA	3	2,608.70	7,826.09	9,000.00	9.00
14710	C870000000	2302	FUSOR LEXMARK OPTRA S1250	PIEZA	10	2,608.70	26,086.96	30,000.00	30.00
14710	C870000000	2302	FUSOR LEXMARK T610	PIEZA	10	2,608.70	26,086.96	30,000.00	30.00
14710	C870000000	2302	FUSOR SAMSUNG ML-2151N	PIEZA	10	2,608.70	26,086.96	30,000.00	30.00
14710	C870000000	2302	FUSOR SAMSUNG ML-2551N	PIEZA	10	2,608.70	26,086.96	30,000.00	30.00
14710	C870000000	2302	GABINETE C/FUENTE DE PODER PARA P IV MÍNIMO 400 W CON 3 BAHÍAS DE 5 Y 4 DE 31/2"	PIEZA	4	434.78	1,739.13	2,000.00	2.00
14710	C870000122	2302	GABINETE PARA CPU MARCA ACTECK MODELO ACG-7004S CON FUENTE DE PODER CON CONECTOR DE 24 PINES, MÍNIMO 420W CON 4 BAHÍAS DE 5 1/4" Y 4 DE 3 1/2", VENTILADOR POSTERIOR EN CHASIS	PIEZA	50	434.78	21,739.13	25,000.00	25.00
14710	C870000122	2302	GABINETE PARA DISCO DURO DE 3.5", DE ALUMINIO CON VENTILADOR, USB 2.0, QUE SOPORTE DISCOS IDE Y SERIAL ATA	PIEZA	10	434.78	4,347.83	5,000.00	5.00
14710	C870000000	2302	GOMA DE TRACCION BANDEJA 1 8000	PIEZA	5	347.83	1,739.13	2,000.00	2.00
14710	C870000000	2302	GOMA DE TRACCION DE BANDEJA MULTIUSOS HP COLOR LASER JET 3500	PIEZA	5	347.83	1,739.13	2,000.00	2.00
14710	C870000000	2302	GOMA DE TRACCION DE CHAROLA DE PAPEL HP COLOR LASER JET 3500	PIEZA	5	347.83	1,739.13	2,000.00	2.00
14710	C870000000	2302	GOMA DE TRACCION DE PAPEL SAMSUNG ML-2551N	PIEZA	10	347.83	3,478.26	4,000.00	4.00
14710	C870000000	2302	HDD DE 500 GB SEAGATE 7200.7 SERIAL ATA NCQ C/CABLES DE PODER Y DATOS	PIEZA	2	2,608.70	5,217.39	6,000.00	6.00
14710	C870000000	2302	HDD DE 1 TB EXTERNO	PIEZA	1	2,608.70	2,608.70	3,000.00	3.00
14710	C870000000	2302	HDD DE 320 GB SEAGATE IDE 7200 RPM	PIEZA	2	2,608.70	5,217.39	6,000.00	6.00
14710	C870000000	2302	KIT DE MANTENIMIENTO HP LASERJET 4600	KIT	5	4,695.65	23,478.26	27,000.00	27.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C870000000	2302	KIT DE MANTENIMIENTO HP LASERJET 9050DN	KIT	5	4,695.65	23,478.26	27,000.00	27.00
14710	C870000000	2302	KIT DE MOTHERBOARD INTEL 975, MICROPROCESADOR INTEL CORE™2 EXTREME PROCESSOR 3.2 GHZ, MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR 2 DE 4 GB	PIEZAS	2	3,043.48	6,086.96	7,000.00	7.00
14710	C870000000	2302	KIT DE MOTHERBOARD INTEL D915GAV, MICROPROCESADOR INTEL PENTIUM IVA 3.2 GHZ HYPER TREADING, MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR DE 1 GB	PIEZAS	2	2,826.09	5,652.17	6,500.00	6.50
14710	C870000000	2302	KIT DE: MOTHER BOARD MARCA ASUS MODELO M2N-MX CON SOCKET AM2 PARA AMD ATHLON/SEMPRON CON SLOT PCI-E, AUDIO, VIDEO Y TARJETA DE RED INTEGRADOS, CON 4 SLOTS PARA MEMORIA DDR2 BUS DE 800MHZ, 4 PUERTOS SATA II. MICROPROCESADOR AMD ATHLON 64 X2 4800+ PARA SOCK	KIT	20	3,043.48	60,869.57	70,000.00	70.00
14710	C870000000	2302	KIT PARA ADAPTADOR FAST ETHERNET AV POWERLINE A 200MBPS	KIT	10	3,043.48	30,434.78	35,000.00	35.00
14710	C870000000	2302	LAMINILLAS DE ACTIVACION LEXMARK T610	PIEZA	10	1,000.00	10,000.00	11,500.00	11.50
14710	C870000000	2302	MODEM MARCA AOPEN, MODELO FM56 PLX/UL, PCI CON BRACKET DE MEDIA ALTURA	PIEZA	15	1,173.91	17,608.70	20,250.00	20.25
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA FLASH USB 2.0 MARCA VERBATIM DE 2GB	PIEZA	40	1,173.91	46,956.52	54,000.00	54.00
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA FLASH USB 2.0 MARCA VERBATIM DE 4GB	PIEZA	40	1,173.91	46,956.52	54,000.00	54.00
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA FLASH USB 2.0 MARCA VERBATIM DE 8GB	PIEZA	20	1,173.91	23,478.26	27,000.00	27.00
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR 2 DE 2 GB	PIEZA	2	1,173.91	2,347.83	2,700.00	2.70
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR DE 1 GB PC3200	PIEZA	4	1,173.91	4,695.65	5,400.00	5.40
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR DE 256 MB PC 3200	PIEZA	2	1,173.91	2,347.83	2,700.00	2.70
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DDR DE 512 MB PC 3200	PIEZA	5	1,173.91	5,869.57	6,750.00	6.75
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DIMM 256 MB PC100	PIEZA	12	1,173.91	14,086.96	16,200.00	16.20
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA KINGSTON DIMM DE 128 MB PC100	PIEZA	12	1,173.91	14,086.96	16,200.00	16.20
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA MARCA IBM, MODELO 39M5785, DE 2 GB (2X1GB) PC2-5300 667 MHZ ECC CHIPKILL DDR2 FBDIMM	PIEZA	12	1,173.91	14,086.96	16,200.00	16.20
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA MARCA KINGSTON DE 1GB	PIEZA	10	1,173.91	11,739.13	13,500.00	13.50
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA MARCA KINGSTON KTH-XW4400C6/1G	PIEZA	10	1,173.91	11,739.13	13,500.00	13.50
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA MARCA KINGSTON PC133 DE 256MB	PIEZA	50	1,173.91	58,695.65	67,500.00	67.50
14710	C870000062	2302	MODULO DE MEMORIA MARCA KINGSTON PC133 DE 512MB	PIEZA	40	1,173.91	46,956.52	54,000.00	54.00
14710	C870000070	2302	MODULO MINI-GBIC, SFP, 1000BASESX, CONECTOR LC PARA SUMMIT 200-24	PIEZA	8	956.52	7,652.17	8,800.00	8.80

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C870000000	2302	MONITOR MARCA VIEWSONIC DE 22"	PIEZA	6	130.43	782.61	900.00	0.90
14710	C870000086	2302	MOTOR DE PASO CON PIÑON LEXMARK OPTRA E310	PIEZA	5	608.70	3,043.48	3,500.00	3.50
14710	C870000086	2302	MOUSE OPTICO MARCA GENIUS	PIEZA	50	434.78	21,739.13	25,000.00	25.00
14710	C870000100	2302	MOUSE OPTICO WHELL PS2/USB	PIEZA	54	304.35	16,434.78	18,900.00	18.90
14710	C870000110	2302	MULTIPLEXOR DE RED DE 16 PUERTOS GIGABIT WEB SMART SWITCH	PIEZA	4	1,826.09	7,304.35	8,400.00	8.40
14710	C870000100	2302	MULTIPLEXOR DE RED DE 24 PUERTOS TREND NET CON KIT PARA RACK	PIEZA	10	1,826.09	18,260.87	21,000.00	21.00
14710	C870000100	2302	MULTIPLEXOR DE RED DE 16 PUERTOS TREND NET CON KIT PARA RACK	PIEZA	10	1,826.09	18,260.87	21,000.00	21.00
14710	C870000100	2302	MULTIPLEXOR DE RED INALÁMBRICO PARA PROYECTOR	PIEZA	12	1,826.09	21,913.04	25,200.00	25.20
14710	C870000100	2302	MULTIPLEXOR KVM 16-PUERTOS	PIEZA	1	1,826.09	1,826.09	2,100.00	2.10
14710	C870000100	2302	MULTIPLEXOR KVM DE 16-PUERTOS CON CABLES CBL0031 PS2/USB	PIEZA	1	1,826.09	1,826.09	2,100.00	2.10
14710	C870000100	2302	NO BREAK MARCA DATA SHIELD MODELO KS-800 PRO XX	PIEZA	90	217.39	19,565.22	22,500.00	22.50
14710	C870000100	2302	NO-BREAK PARA MICROCOMPUTADORA MARCA DATA SHIELD DE 6KVA	PIEZA	2	130.43	260.87	300.00	0.30
14710	C870000100	2302	PAD DE BANDEJA MULTIUSOS HP COLOR LASER JET 3500	PIEZA	5	608.70	3,043.48	3,500.00	3.50
14710	C870000100	2302	PAD DE CHAROLA DE PAPEL HP COLOR LASER JET 3500	PIEZA	5	608.70	3,043.48	3,500.00	3.50
14710	C870000100	2302	PAD HP COLOR LASER JET 4650DN	PIEZA	8	608.70	4,869.57	5,600.00	5.60
14710	C870000084	2302	PAD HP LASER JET 1020	PIEZA	10	608.70	6,086.96	7,000.00	7.00
14710	C870000084	2302	PANTALLA DE PROYECCION TIPO PARED MARCA DALITE, DE 2.44M. X 2.44M. (120")	PIEZA	3	1,173.91	3,521.74	4,050.00	4.05
14710	C870000084	2302	ROLLER HP LASER JET 1020	PIEZA	10	395.65	3,956.52	4,550.00	4.55
14710	C870000106	2302	SENSOR DE LA CHAROLA LEXMARK OPTRA S 1250	PIEZA	5	400.00	2,000.00	2,300.00	2.30
14710	C870000106	2302	SENSOR DE PAPEL EPSON EPL-5700	PIEZA	5	408.70	2,043.48	2,350.00	2.35
14710	C870000106	2302	TAPA TRASERA LEXMARK OPTRA S-1250	PIEZA	6	417.39	2,504.35	2,880.00	2.88
14710	C870000106	2302	TARJETA DE VIDEO RADEON RX 1800 CT 512 MB SAPHIRE	PIEZA	5	1,565.22	7,826.09	9,000.00	9.00
14710	C870000108	2302	TECLADO EN ESPAÑOL, PARA INTERNET	PIEZA	50	130.43	6,521.74	7,500.00	7.50
14710	C090000218	2302	UNIDAD CD-RW LG	PIEZA	13	3,043.48	39,565.22	45,500.00	45.50
14710	C090000218	2302	UNIDAD DE CD ROM 52X MARCA LG	PIEZA	10	3,304.35	33,043.48	38,000.00	38.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD DE FUSOR HP COLOR LASER JET 3500	PIEZA	5	3,304.35	16,521.74	19,000.00	19.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD DVD RW EXTERNO DOUBLE LAYER	PIEZA	5	3,043.48	15,217.39	17,500.00	17.50
14710	C090000218	2302	UNIDAD DVD-+R, DVD-+RW, CD-R, CD-RW LG INTERNA DOUBLE LAYER	PIEZA	10	3,043.48	30,434.78	35,000.00	35.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD FLASH USB 2.0 DE 1 GB	PIEZA	10	3,043.48	30,434.78	35,000.00	35.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD FLASH USB 2.0 DE 4 GB	PIEZA	8	3,043.48	24,347.83	28,000.00	28.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD FUSOR HP LASERJET 1300	PIEZA	5	3,043.48	15,217.39	17,500.00	17.50
14710	C090000218	2302	UNIDAD GRABADORA DVD-+R, DVD-+RW, CD-R, CD-RW, CON LIGHTSCRIBE, SERIAL ATA, DOUBLE LAYER	PIEZA	5	1,304.35	6,521.74	7,500.00	7.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
14710	C090000218	2302	UNIDAD LECTORA DE CINTA LIB-D81 AIT-2 TURBO CON CAPACIDAD PARA 8 CINTAS DE 80/208 GIGA BYTES	PIEZA	2	2,173.91	4,347.83	5,000.00	5.00
14710	C090000218	2302	UNIDAD OPTICA PARA SERVIDOR X SERIES, IBM MODELO CRN-8245B	PIEZA	5	1,304.35	6,521.74	7,500.00	7.50
14710	C360000100	2506	CASSETTE DAT DE 125 MIN. CLAVE PDP-125 MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	50	69.57	3,478.26	4,000.00	4.00
17007	C360000050	2506	MICROCASSETTE DE 60 MIN. P/GRABADORA	PIEZA	25	71.77	1,794.16	2,063.28	2.06
14710	C360000100	2506	CASSETTE DE 60 MIN. P/GRABADORA	CAJA	85	104.35	8,869.57	10,200.00	10.20
14710	C360000050	2506	CASSETTE MINI DV DIGITAL VIDEO DE 60 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	208	16.09	3,346.09	3,848.00	3.85
14710	C360000050	2506	DATS	PIEZA	30	105.22	3,156.52	3,630.00	3.63
14710	C360000050	2506	VIDEOCASSETTE BETACAM DE 10 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	50	104.35	5,217.39	6,000.00	6.00
14710	C360000050	2506	VIDEOCASSETTE BETACAM DE 30 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	50	121.74	6,086.96	7,000.00	7.00
14710	C360000050	2506	VIDEOCASSETTE BETACAM DE 5 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	40	121.74	4,869.57	5,600.00	5.60
14710	C360000050	2506	VIDEOCASSETTE BETACAM DE 60 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	60	139.13	8,347.83	9,600.00	9.60
14710	C360000050	2506	VIDEOCASSETTE BETACAM DE 90 MIN. MARCA SONY EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	80	139.13	11,130.43	12,800.00	12.80
14710	C870000010	2106	CD-RS (MINI-CDS) 21 MIN 185 MM 32X EN PAQ. DE 10	PAQUETE	5	107.83	539.13	620.00	0.62
14710	C870000050	2106	DISCO COMPACTO 700MB.80 MIN.	PIEZA	12150	13.04	158,478.26	182,250.00	182.25
								7,902,477.66	7,902.48

SUMINISTROS DE OFICINA

15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1 1/2 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1700	2.77	4,715.65	5,423.00	5.42
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1 1/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1860	1.86	3,459.60	3,978.54	3.98
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1 1/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1620	3.41	5,522.09	6,350.40	6.35
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1 3/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1490	3.00	4,470.00	5,140.50	5.14
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2203	2.80	6,168.40	7,093.66	7.09

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1/2 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2385	1.07	2,550.91	2,933.55	2.93
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 1/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1644	0.73	1,200.83	1,380.96	1.38
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 2 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1445	3.32	4,799.91	5,519.90	5.52
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 3/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2075	1.98	4,113.91	4,731.00	4.73
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 3/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1625	0.82	1,328.26	1,527.50	1.53
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 5/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1368	0.77	1,046.82	1,203.84	1.20
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 5/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1480	2.18	3,230.26	3,714.80	3.71
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 7/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1330	0.75	994.61	1,143.80	1.14
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 7/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1215	2.26	2,746.96	3,159.00	3.16
15201	C210000066	2101	ARILLO DE PLÁSTICO PARA ENGARGOLAR DE 9/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1430	1.22	1,740.87	2,002.00	2.00
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 1/2 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2345	2.10	4,934.70	5,674.90	5.67
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 1/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2145	2.50	5,371.83	6,177.60	6.18
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 3/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1745	0.87	1,517.39	1,745.00	1.75
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 3/4 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2499	4.48	11,191.17	12,869.85	12.87
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 3/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2249	1.61	3,617.96	4,160.65	4.16
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 5/16 PULGADA,	PIEZA	1875	1.43	2,673.91	3,075.00	3.08



Consejo Nacional
para la
Cultura y las Artes

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 5/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2210	4.50	9,954.61	11,447.80	11.45
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 7/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1930	2.68	5,169.04	5,944.40	5.94
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 7/8 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1740	3.90	6,793.57	7,812.60	7.81
15201	C210000066	2101	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR DE 9/16 PULGADA, COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2150	4.50	9,684.35	11,137.00	11.14
15201	C660200006	2101	BLOCK DE NOTAS CON PAPEL AUTOADHERIBLE AMARILLO 7.6 CM X 7.6 CM. MARCA POST IT, EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	5741	5.77	33,129.96	38,099.46	38.10
15201	C660200006	2101	BLOCK POLIZA DE CHEQUES TAMAÑO MEDIO OFICIO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	2034	3.41	6,933.29	7,973.28	7.97
15201	C660200006	2101	BLOCK POLIZA DE DIARIO TAMAÑO CARTA, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	765	4.52	3,459.13	3,978.00	3.98
15201	C660200006	2101	BLOCK POLIZA DE INGRESOS TAMAÑO CARTA, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	748	6.40	4,787.20	5,505.28	5.51
15201	C660200006	2101	BLOCK TAMAÑO CARTA RAYADO DE 80 HOJAS DE PAPEL BOND DE 56 G/M2 DE 21.5 X 28 CM. MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	1947	7.39	14,390.87	16,549.50	16.55
15201	C210000024	2101	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL, MARCA BIC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	5777	2.17	12,558.70	14,442.50	14.44
15201	C210000024	2101	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA, MARCA BIC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	6044	2.17	13,139.13	15,110.00	15.11
15201	C210000024	2101	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA ROJA, MARCA BIC, EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	5171	2.17	11,241.30	12,927.50	12.93
15201	C210000208	2101	BROCHE PARA ARCHIVO 8 CMS, CAJA CON 50 PIEZAS MARCA ACCO EQUIVALENTE O SUPERIOR.	CAJA	2376	9.81	23,305.46	26,801.28	26.80
15201	C660200002	2101	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO CON RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MÍNIMO DE 9/11 KGS./CM2 PARA 5 ESTIBAS TAMAÑO OFICIO	PIEZA	5330	8.87	47,274.78	54,366.00	54.37
15201	C660200002	2101	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MÍNIMO DE 9/11 KGS./CM2 PARA 5 ESTIBAS TAMAÑO CARTA	PIEZA	4653	7.99	37,177.47	42,754.09	42.75
15201	C210000032	2101	CARPETA DE VINIL BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 1 1/2 PULGADAS CON HERRAJE REDONDO Y PORTATITULO MARCA ACCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2618	23.91	62,604.35	71,995.00	72.00
15201	C210000032	2101	CARPETA DE VINIL BLANCA DE 3 ARGOLLAS DE 2 PULGADAS CON HERRAJE REDONDO Y PORTATITULO MARCA ACCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2289	18.38	42,071.82	48,382.59	48.38

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C210000036	2101	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18MM X 65M. MARCA JANEL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3897	7.19	28,022.41	32,225.77	32.23
15201	C210000036	2101	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24MM X 65M MARCA JANEL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	5197	4.60	23,906.20	27,492.13	27.49
15201	C210000036	2101	CINTA CANELA DE 48MM X 50M PARA EMPAQUE MARCA JANEL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	5049	9.13	46,099.57	53,014.50	53.01
15201	C210000036	2101	CINTA MASKING TAPE DE 24MM X 50M MARCA 3M EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	4078	6.45	26,287.14	30,230.21	30.23
15201	C210000040	2101	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA ES-70	PIEZA	2117	26.45	55,999.25	64,399.14	64.40
15201	C210000042	2101	CLIP CHICO DEL NÚMERO 1 STANDARD MARCA ACCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	4892	2.46	12,031.73	13,836.48	13.84
15201	C210000042	2101	CLIP CHICO DEL NÚMERO 2 STANDARD MARCA ACCO EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	4823	1.45	6,993.35	8,042.35	8.04
15201	C210000050	2101	CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MILILITROS BASE DE AGUA MARCA KORES EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	4564	3.28	14,969.92	17,215.41	17.22
15201	C660200006	2101	CUADERNO PROFESIONAL 100 HOJAS DE PAPEL BOND 56 G/M2 CUADRO CHICO MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR, TAMAÑO CARTA	PIEZA	3800	6.36	24,168.69	27,794.00	27.79
15201	C660200006	2101	CUADERNO PROFESIONAL 100 HOJAS DE PAPEL BOND 56 G/M2 RAYADO MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR, TAMAÑO CARTA	PIEZA	3669	6.11	22,428.76	25,793.07	25.79
15201	C210000054	2101	DEDAL DE HULE No. 11	PIEZA	1562	0.85	1,327.70	1,526.86	1.53
15201	C210000054	2101	DEDAL DE HULE No. 12	PIEZA	1544	0.95	1,466.80	1,686.82	1.69
15201	C210000054	2101	DEDAL DE HULE No. 13	PIEZA	1489	1.09	1,623.01	1,866.46	1.87
15201	C660200048	2101	ETIQUETA ADHESIVA 2 X 10 (No. 20 FILE) MARCA JANEL EQUIVALENTE O SUPERIOR	SOBRE	2031	51.83	105,258.78	121,047.60	121.05
15201	C660200048	2101	ETIQUETA ADHESIVA CON LEYENDA CONFIDENCIAL, TAMAÑO GRANDE, COLOR ROJO, MARCA LESA EQUIVALENTE O SUPERIOR	SOBRE	1392	14.35	19,972.17	22,968.00	22.97
15201	C660200048	2101	ETIQUETA ADHESIVA CON LEYENDA PERSONAL, TAMAÑO GRANDE, COLOR ROJO, MARCA LESA EQUIVALENTE O SUPERIOR	SOBRE	1295	12.61	16,328.26	18,777.50	18.78
15201	C660200048	2101	ETIQUETA ADHESIVA CON LEYENDA URGENTE, TAMAÑO GRANDE, COLOR ROJO, MARCA LESA EQUIVALENTE O SUPERIOR	SOBRE	1404	11.76	16,506.16	18,982.08	18.98
15201	C660200048	2101	ETIQUETA ADHESIVA DE 5 X 10 MARCA JANEL EQUIVALENTE O SUPERIOR	SOBRE	2032	61.91	125,807.30	144,678.40	144.68
15201	C660200010	2101	FOLDER TAMAÑO CARTA, COLOR BEIGE DE 22.5 X 29.5 CM., MARCA APSA EQUIVALENTE O SUPERIOR	CIENTO	2963	30.61	90,693.57	104,297.60	104.30
15201	C660200010	2101	FOLDER TAMAÑO OFICIO, COLOR BEIGE DE 22.5 X 34.5 CM.,	CIENTO	2967	36.96	109,650.00	126,097.50	126.10

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C210000028	2101	GOMA PARA BORRAR BLANCA, MODELO WS-30, MARCA PELIKAN EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	5692	0.77	4,394.17	5,053.30	5.05
15201	C210000236	2101	LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS MARCA PRITT EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	5647	6.19	34,962.30	40,206.64	40.21
15201	C210000082	2101	LAPIZ PLOMO DEL No. 2 1/2 CON GOMA MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	2517	1.63	4,102.71	4,718.12	4.72
15201	C660200006	2101	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE PAPEL BOND DE 56 G/M2 CUADRO GRANDE, MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2892	8.68	25,102.56	28,867.94	28.87
15201	C660200006	2101	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE PAPEL BOND DE 56 G/M2 CUADRO GRANDE, MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2616	8.26	21,610.43	24,852.00	24.85
15201	C660200006	2101	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE PAPEL BOND DE 56 G/M2 RAYADA, MARCA SCRIBE EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2821	8.26	23,303.91	26,799.50	26.80
15201	C660200006	2101	LIBRETA PARA TAQUIGRAFÍA LARGA	BLOCK	3902	3.96	15,451.92	17,769.71	17.77
15201	C660800006	2101	LIBRO FLORETE DIARIO FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS DE PAPEL BOND DE 60 G/M2, MARCA ESTRELLA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1446	24.78	35,835.65	41,211.00	41.21
15201	C210000084	2101	LIGA DE HULE DEL No. 18 MARCA AGUILA EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	2285	6.17	14,107.39	16,223.50	16.22
15201	C210000024	2101	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO, MARCA AZOR EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	5241	2.03	10,618.72	12,211.53	12.21
15201	C210000024	2101	MARCA TEXTOS COLOR AZUL, MARCA AZOR EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	4288	2.03	8,687.86	9,991.04	9.99
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE CERA COLOR AZUL, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2787	4.50	12,532.92	14,412.86	14.41
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE CERA COLOR NEGRO, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2357	4.40	10,370.80	11,926.42	11.93
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO CARMIN, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3587	4.40	15,782.80	18,150.22	18.15
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3461	2.17	7,523.91	8,652.50	8.65
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3906	2.17	8,491.30	9,765.00	9.77
15201	C210000024	2101	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3739	2.17	8,128.26	9,347.50	9.35
15201	C210000024	2101	MARCADOR PARA PIZARRON, TINTA AZUL, VERDE, NEGRA Y ROJA, CAJA 4 C/U, MARCA FUGAZ EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	2754	15.04	41,429.74	47,644.20	47.64

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C660400026	2101	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA DE 216 X 279 MM. 37 KILOGRAMOS MARCA FOTOBOND EQUIVALENTE O SUPERIOR	MILLAR	5585	69.48	388,036.09	446,241.50	446.24
15201	C660400026	2101	PAPEL BOND TAMAÑO DOBLE CARTA DE 28 X 43.2 DE 75 KILOGRAMOS MARCA FACIA BOND EQUIVALENTE O SUPERIOR	MILLAR	1489	128.70	191,563.48	220,298.00	220.30
15201	C660400026	2101	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO DE DE 216 X 355 MM. 50 KILOGRAMOS MARCA FOTOBOND EQUIVALENTE O SUPERIOR	MILLAR	3711	87.13	323,341.04	371,842.20	371.84
15201	C210000248	2101	PAPEL TERMICO PARA FAX 21.6 x 30 MARCA FORMATODO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1548	10.70	16,556.87	19,040.40	19.04
15201	C210000234	2101	PASTA PLÁSTICA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	JUEGO	4333	1.70	7,366.10	8,471.02	8.47
15201	C210000234	2101	PASTA PLÁSTICA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	JUEGO	3989	3.04	12,140.43	13,961.50	13.96
15201	C210000234	2101	PASTA PLÁSTICA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO TRANSPARENTE, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	JUEGO	3070	4.61	14,148.70	16,271.00	16.27
15201	C210000234	2101	PASTA PLÁSTICA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO, MARCA GBC EQUIVALENTE O SUPERIOR	JUEGO	3489	2.16	7,524.10	8,652.72	8.65
15201	C210000024	2101	PLUMIN DE PUNTO FINO COLOR NEGRO, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3627	2.85	10,336.95	11,887.49	11.89
15201	C210000024	2101	PLUMIN DE PUNTO FINO COLOR ROJO, MARCA BEROL EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2902	2.85	8,270.45	9,511.01	9.51
15201	C690800032	2101	PROTECTORAS DE HOJAS TAMAÑO CARTA MARCA KINERA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PAQUETE	2713	29.13	79,030.87	90,885.50	90.89
15201	C660200004	2101	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA (BIBLIORATO) MARCA RIBOT EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3209	9.18	29,453.60	33,871.64	33.87
15201	C660200004	2101	REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO (BIBLIORATO) MARCA RIBOT EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2382	10.52	25,062.78	28,822.20	28.82
15201	C450000028	2101	REGLA METALICA DE 30 cm. MARCA PILOT EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2359	5.65	13,333.48	15,333.50	15.33
15201	C210000242	2101	SEPARADOR AMARILLO DE 8 POSICIONES CON PESTAÑA TRASPARENTE, TAMAÑO CARTA, MARCA WILSON JONES EQUIVALENTE O SUPERIOR	PAQUETE	3314	10.87	36,021.74	41,425.00	41.43
15201	C660200036	2101	TARJETAS BLANCAS DE 3 X 5 CM. CARTULINA BRISTOL, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PAQUETE	2582	3.13	8,082.78	9,295.20	9.30
15201	C660200036	2101	TARJETAS BLANCAS DE 5 X 8 CM. CARTULINA BRISTOL, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	PAQUETE	3069	9.13	28,021.30	32,224.50	32.22
15201	C841000078	2101	TINTA AZUL PARA FOLIADOR MARCA PELIKAN EQUIVALENTE O SUPERIOR	FRASCO	1083	7.48	8,098.96	9,313.80	9.31

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15201	C841000078	2101	TINTA NEGRA PARA FOLIADOR MARCA PELIKAN EQUIVALENTE O SUPERIOR	FRASCO	1079	7.22	7,787.57	8,955.70	8.96
15201	C841000078	2101	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR NEGRO CON APLICADOR ROLL-ON MARCA PELIKAN EQUIVALENTE O SUPERIOR	FRASCO	1311	7.39	9,690.00	11,143.50	11.14
15201	AD21060061	2106	CAJA DE ACETATOS P/IMP. LASER H.P. TAMAÑO CARTA	CAJA	25	304.35	7,608.70	8,750.00	8.75
15201	C660200048	2106	ETIQUETAS AVERY PARA FOLDER 5266 2/3" x 3 7/16"	PAQUETE	55	521.74	28,695.65	33,000.00	33.00
15201	C660200048	2106	ETIQUETAS BLANCAS AVERY 5698 PARA CD/DVD	PAQUETE	20	521.74	10,434.78	12,000.00	12.00
15201	C360000066	2106	MARCADORES DE TINTA NEGRA PARA CD MARCA BIC	PZA	100	7.39	739.13	850.00	0.85
								3,156,053.98	3,156.05

APARATOS Y ACCESORIOS DE OFICINA

15202	C210000056	2101	DESENGRAPADORA CON ALETAS DE ACERO Y PLÁSTICO MARCA ACME EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1941	4.09	7,946.98	9,139.02	9.14
15202	C210000130	2101	DESPACHADOR DE DIUREX 24 X 65 MARCA SABLÓN EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1283	44.52	57,121.39	65,689.60	65.69
15202	C210000134	2101	ENGRAPADORA DE METAL PARA USO RUDO DE GOLPE PARA ENGRAPAR 40 HOJAS MARCA MENDOZA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1781	45.48	80,996.78	93,146.30	93.15
15202	C210000226	2101	FOLIADOR AUTOMÁTICO 6 DIGITOS CON PALANCA, MARCA ACME EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	633	101.04	63,960.52	73,554.60	73.55
15202	C210000074	2101	GRAPA ESTANDAR CON 5000 PIEZAS MARCA MENDOZA EQUIVALENTE O SUPERIOR	CAJA	3580	5.48	19,612.17	22,554.00	22.55
15202	C210000148	2101	MAQUINA PERFORADORA DE TRES PERFORACIONES PARA USO RUDO MARCA ACME EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	806	115.22	92,865.22	106,795.00	106.80
15202	C450000010	2101	NAVAJA TIPO CUTTER GRANDE	PIEZA	3285	1.96	6,438.60	7,404.39	7.40
15202	C210000148	2101	PERFORADORA PARA DOS ORIFICIOS USO RUDO CON PALANCA MARCA MENDOZA EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	1048	109.22	114,459.83	131,628.80	131.63
15202	C450000010	2101	REPUESTO NAVAJA TIPO CUTTER GRANDE CON 10	PIEZA	1908	11.74	22,398.26	25,758.00	25.76
15202	C210000180	2101	TIJERA DE ACERO FORJADO 6 PULGADAS, MARCA BARRILITO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2626	18.70	49,094.78	56,459.00	56.46
15202	1060600480	2404	REDUCCION BUSHING PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	152	40.00	6,080.00	6,992.00	6.99
15202	1060600480	2404	REGLETA CON BASE Y TAPA DE 50 PARES MODELO 66	PIEZA	155	199.30	30,892.17	35,526.00	35.53
15202	1060600480	2404	REGLETA MODELO 110 DE 100 PARES MARCA HUBBELL CON PATAS Y GALLETAS DE 4 PARES	PIEZA	205	199.39	40,875.22	47,006.50	47.01
								681,653.21	681.65

FORMAS Y SOBRES

15203	C660200006	2101	COMPROBANTE DE GASTOS CG-232, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	2072	3.02	6,265.55	7,205.38	7.21
-------	------------	------	-------------------------------------------------------------------	-------	------	------	----------	----------	------

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO CARTA CON RONDANA E HILO COLOR AMARILLO MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR 60 KG (90 GRS)	CIENTO	1481	88.70	131,358.26	151,062.00	151.06
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO CARTA CON SOLAPA ENGOMADA COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR 60 KG (90 GRS)	CIENTO	1886	37.83	71,340.00	82,041.00	82.04
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO ESQUELA CON RONDANA E HILO COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	CIENTO	1669	95.04	158,627.57	182,421.70	182.42
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO MINISTRO O DOBLE CARTA CON RONDANA E HILO COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR 60 KG (90 GRS)	CIENTO	1651	119.30	196,971.48	226,517.20	226.52
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO OFICIO CON RONDANA COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	CIENTO	1600	103.04	164,869.57	189,600.00	189.60
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO OFICIO CON SOLAPA ENGOMADA COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR 60 KG (90 GRS)	CIENTO	2086	70.61	147,289.74	169,383.20	169.38
15203	C660200030	2101	SOBRE TAMAÑO RADIOGRAFIA CON RONDANA E HILO COLOR AMARILLO, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR 60 KG (90 GRS)	CIENTO	1096	123.48	135,332.17	155,632.00	155.63
15203	C660200006	2101	VALE PROVISIONAL DE CAJA, MARCA FORTEC EQUIVALENTE O SUPERIOR	BLOCK	1373	3.91	5,372.61	6,178.50	6.18
								1,170,040.98	1,170.04

LIBROS Y FOLLETOS

15301	C660800008	2103	MATERIAL DIDÁCTICO (LIBROS DE TEXTO)	PIEZA	100	452.17	45,217.39	52,000.00	52.00
15301	C660800002	2107	FOLLETOS, BOLETINES Y SIMILARES	PIEZAS	1000	45.65	45,652.17	52,500.00	52.50
								104,499.99	104.50

MAPAS, ATLAS, CARTAS GEOGRÁFICAS Y GLOBOS TERRÁQUEOS.

15303	C660800010	2104	MAPAS Y PLANOS	PIEZA	100	18.26	1,826.09	2,100.00	2.10
								2,100.00	2.10

ESCOBAS, CEPILLOS, TRAPEADORES Y ESPONJAS.

15602	C420000154	2102	BOMBA DE HULE PARA DESTAPAR W.C. CON BASTÓN LARGO	PIEZA	1403	6.05	8,488.15	9,761.37	9.76
15602	C420000056	2102	CEPILLO DE PLASTICO TIPO PLANCHA DE 15 CM.	PIEZA	1789	4.41	7,889.49	9,072.91	9.07
15602	C420000056	2102	CEPILLO DE CERDA PARA VIDRIO DE 35 CM. CON BASTÓN	PIEZA	1761	32.61	57,423.91	66,037.50	66.04
15602	C420000054	2102	ESCOBA DE MIJO DE 8 HILOS	PIEZA	1748	28.26	49,400.00	56,810.00	56.81
15602	C420000054	2102	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO CEPILLO DE 23 CM. DE LARGO X 4 CM. DE ANCHO	PIEZA	2380	11.34	26,989.20	31,037.58	31.04
15602	C420000056	2102	ESCOBILLÓN DE PLASTICO PARA W.C.	PIEZA	1722	6.48	11,158.56	12,832.34	12.83
15602	C420000074	2102	FIBRA NEGRA DE 92 MM X 146 MM MARCA 3M EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2787	3.75	10,451.25	12,018.94	12.02

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15602	C420000074	2102	FIBRA VERDE DE 92 MM X 146MM MARCA 3M EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3682	3.10	11,414.20	13,126.33	13.13
15602	C420000074	2102	FRANELA DE ALGODÓN DE 60 CM DE ANCHO COLOR GRIS	METRO	5671	4.76	27,018.22	31,070.96	31.07
15602	C420000086	2102	JALADOR DE HULE ROJO DE 40 CM. PARA AGUA CON BASTON DE MADERA MARCA TRES REYES EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2324	6.33	14,711.99	16,918.79	16.92
15602	C420000140	2102	JERGA CARPE COLOR BLANCO DE 60 CM. DE ANCHO, MARCA POINT EQUIVALENTE O SUPERIOR	METRO	5075	6.39	32,412.88	37,274.81	37.27
15602	C420000104	2102	MECHUDO COMPLETO DE 120 CM DE LARGO x 45 CMS. DE PABILO, HILO TORZAL DE 500 GRAMOS SIN EL BASTÓN	PIEZA	3921	13.22	51,825.39	59,599.20	59.60
15602	C420000104	2102	MOP MOVIBLE DE HILO TORSAL, 100% ALGODÓN, DE 60 CM DE LARGO COCIDO EN TELA DE ALGODÓN, CON BROCHES DE PRESION, MONTADO EN BASE METALICA, BASTON DE METAL DE 90 CM.	PIEZA	1953	35.04	68,439.91	78,705.90	78.71
15602	C420000140	2102	MOP MOVIBLE DE HILO TORSAL, 100% ALGODÓN, DE 90 CM DE LARGO COCIDO EN TELA DE ALGODÓN, CON BROCHES DE PRESION, MONTADO EN BASE METALICA, BASTON DE METAL DE 90 CM.	PIEZA	1768	40.87	72,257.39	83,096.00	83.10
15602	C390000058	2301	CEPILLO DE ALAMBRE 4" X 16" MOD. 254 CON MANGO	PIEZA	442	12.67	5,600.56	6,440.64	6.44
								523,803.27	523.80

COMPUESTOS PREPARADOS PARA LIMPIEZA Y PULIDO.

15603	C420000966	2102	ACIDO MURIÁTICO PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	3037	6.50	19,740.50	22,701.58	22.70
15603	C420000042	2102	AROMATIZANTE EN AEROSOL MARCA GLADE EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	3923	20.64	80,984.37	93,132.02	93.13
15603	C420000966	2102	CERA BLANCA PARA PISO BOTELLA DE 1 LITRO	LITRO	2663	16.96	45,155.22	51,928.50	51.93
15603	C420000966	2102	CERA LIQUIDA RESTAURADOR DE BRILLO PARA PISO DE MADERA	GALON	1622	60.87	98,730.43	113,540.00	113.54
15603	C420000006	2102	COLORO CONCENTRADO AL 6% EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, MARCA CLORALEX EQUIVALENTE O SUPERIOR	LITRO	5416	4.71	25,494.34	29,318.49	29.32
15603	C420000042	2102	DESODORANTE PARA BAÑO DE MEDIA LUNA DE 70 GRS. CON AROMA A PINO Y BOUQUET	PIEZA	5418	2.42	13,111.56	15,078.29	15.08
15603	C420000048	2102	DETERGENTE EN POLVO MARCA ROMA EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACIÓN DE 1 KILO	KILO	5155	10.97	56,559.49	65,043.42	65.04
15603	C39000190	2102	DISCO PARA PULIDORA DE 19 PULGADAS CANELA	PIEZA	1033	59.22	61,171.57	70,347.30	70.35
15603	C420000074	2102	DISCO PARA PULIDORA DE 19 PULGADAS COLOR VERDE	PIEZA	980	59.35	58,163.00	66,887.45	66.89
15603	C39000190	2102	DISCO PARA PULIDORA DE 19 PULGADAS NEGRO	PIEZA	1146	59.35	68,015.10	78,217.37	78.22
15603	C420000966	2102	GERMICIDA MARCA ELIMAR EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACION DE 1 LITRO	LITRO	3288	9.50	31,236.00	35,921.40	35.92
15603	C420000080	2102	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS DE 500 MILILITROS PARA DESPACHADOR, CON AROMA A MANZANA, MARCA SOFT AND	CARTUCHO	4450	6.33	28,170.55	32,396.13	32.40

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15603	C42000080	2102	JABON PARA MANOS EN PASTILLA DE 25 GRAMOS MARCA ROSA VENUS EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	2608	7.39	19,276.52	22,168.00	22.17
15603	C39000212	2102	LIMPIADOR ANTIESTATICO PARA COMPUTADORA	PIEZA	1824	30.00	54,720.00	62,928.00	62.93
15603	C690600006	2102	LIMPIADOR CON OLOR A PINO CONCENTRADO AL 6% MARCA PINOL EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	5271	5.45	28,725.07	33,033.83	33.03
15603	C840800030	2102	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO MARCA AJAX EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACIÓN DE 388 GRAMOS	PIEZA	2912	30.87	89,892.17	103,376.00	103.38
15603	C420000966	2102	LIMPIADOR LIQUIDO CON AMONIA EN PRESENTACIÓN DE UN LITRO MARCA AJAX EQUIVALENTE O SUPERIOR	LITRO	4055	6.17	25,035.22	28,790.50	28.79
15603	C840800030	2102	LUSTRADOR PARA MUEBLES BLEM EN PRESENTACIÓN DE 240 ML. MARCA JHONSON EQUIVALENTE O SUPERIOR	BOTE	2965	25.12	74,480.80	85,652.92	85.65
15603	C510200004	2102	MAGNETIZADOR LIQUIDO PARA MOP MARCA PRODELI EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	2166	13.57	29,382.26	33,789.60	33.79
15603	C420000966	2102	MULTILIMPIADOR CON AROMA LIMA-LIMÓN O MAR, MARCA FABULOSO EQUIVALENTE O SUPERIOR EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	5136	8.58	44,075.77	50,687.13	50.69
15603	C840800030	2102	PULIDOR PARA METAL, DE 250 ML. MARCA BRASO EQUIVALENTE O SUPERIOR	PIEZA	834	39.56	32,992.31	37,941.16	37.94
15603	C420000966	2102	SARRICIDA DESINCRUSTANTE CONCENTRADO AL 20 % EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO	LITRO	3790	6.52	24,717.39	28,425.00	28.43
15603	C420000080	2102	SHAMPOO PARA ALFOMBRA ESPUMA CONTROLADA, EN PRESENTACION DE UN LITRO MARCA ZET-MARVIL EQUIVALENTE O SUPERIOR	LITRO	2951	12.96	38,234.70	43,969.90	43.97
								1,205,273.99	1,205.27

PINTURAS, LUBRICANTES, BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS

15701	C841000052	2401	PINTURA DE ESMALTE 108 ROJO BERMELLON INGLES BOTE DE 1 LITRO, MARCA COMEX EQUIVALENTE O SUPERIOR	LITRO	365	42.00	15,330.00	17,629.50	17.63
15701	C841000072	2401	PINTURA VINILICA BLANCO 700 MARCA COMEX EQUIVALENTE O SUPERIOR	CUBETA	859	42.00	36,078.00	41,489.70	41.49
15701	C841000072	2401	PINTURA VINILICA BLANCO OSTION 764 , CUBETA DE 19 L, MARCA COMEX EQUIVALENTE O SUPERIOR.	CUBETA	676	442.00	298,792.00	343,610.80	343.61
15701	C360000038	2401	REMOVEDOR DE PINTURA	CUBETA	286	454.17	129,893.74	149,377.80	149.38
15701	C841000074	2401	THINNER DE PRIMERA TIPO AMERICANO GALON DE 4 L.	GALON	740	42.17	31,208.70	35,890.00	35.89
					2926			587,997.80	588.00

PINTURA Y PINCELES

15702	C390000036	2301	BROCHA DE 1 ½", FRANJA ROJA	PIEZA	851	3.47	2,952.97	3,395.92	3.40
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 1", FRANJA ROJA	PIEZA	788	2.65	2,088.20	2,401.43	2.40

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 2 1/2" PELO FINO	PIEZA	857	8.08	6,924.56	7,963.24	7.96
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 2" FRANJA ROJA	PIEZA	948	5.35	5,071.80	5,832.57	5.83
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 3" DE PELO DE CAMELLO	PIEZA	832	8.50	7,072.00	8,132.80	8.13
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 3" FRANJA ROJA	PIEZA	804	7.72	6,206.88	7,137.91	7.14
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 4" FRANJA ROJA	PIEZA	1009	11.09	11,189.81	12,868.28	12.87
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 5" FRANJA ROJA	PIEZA	942	15.77	14,855.34	17,083.64	17.08
15702	C390000036	2301	BROCHA DE 6" FRANJA ROJA	PIEZA	1236	18.76	23,187.36	26,665.46	26.67
15702	C360000008	2401	RODILLOS PACHONES DE 12"	PIEZA	1047	28.26	29,589.13	34,027.50	34.03
								127,607.39	127.61
ADHESIVOS									
15704	C840800024	2301	PEGATHOR PEGAMENTO THORSMAN PARA CANALETA	PIEZA	150	21.74	3,260.87	3,750.00	3.75
15704	C840800024	2401	PEGAMENTO BLANCO 850, DE 1 LITRO	FRASCO	946	31.50	29,803.11	34,273.58	34.27
15704	C840800024	2401	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000, DE 1 LITRO,	BOTE	826	113.74	93,948.52	108,040.80	108.04
								146,064.38	146.06
BOLSAS Y SACOS									
15801	C841200002	2102	BOLSA PIGMENTADA DE 80 X 120 CMS. PARA BASURA COLOR VERDE Y GRIS EN CALIBRE 300	KILO	4860	18.70	90,860.87	104,490.00	104.49
								104,490.00	104.49
MATERIALES PLÁSTICOS									
16603	C420000004	2102	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO DE MEDIO LITRO	PIEZA	1659	4.73	7,847.07	9,024.13	9.02
16603	C420000032	2102	CUBETA DE PLÁSTICO DEL No. 16	PIEZA	1625	10.87	17,663.04	20,312.50	20.31
								29,336.63	29.34
TEXTILES									
15901	C750400054	2701	ENCAJES DE VARIAS MEDIDAS Y COLORES	ROLLO	250	217.39	54,347.83	62,500.00	62.50
15901	C750400054	2701	LIENZOS DE PAÑO COLOR AZUL MARINO 5.95 X1.55 CTS (INCLUYE DOBLADILLO)	LIENZO	250	217.39	54,347.83	62,500.00	62.50
15901	C750400054	2701	MANTA CRUDA	ROLLO	250	95.65	23,913.04	27,500.00	27.50
15901	C750400054	2701	PALIACATES	PIEZA	250	17.65	4,413.04	5,075.00	5.08
15901	C750400054	2701	REBOSOS	PIEZA	100	304.35	30,434.78	35,000.00	35.00
15901	C240400228	2701	SOMBREROS (VARIOS)	PIEZA	100	217.39	21,739.13	25,000.00	25.00
15901	C750400054	2701	ROLLO DE TELA MATERIAL ALGODÓN VARIOS COLORES	ROLLO	100	199.39	19,939.13	22,930.00	22.93
								240,505.00	240.51
ROPA DE USO EXTERIOR PARA HOMBRES									
16001	C750200002	2701	ABRIGO PARA CABALLERO COLOR GRIS MEDIO	PIEZA	300	2,782.61	834,782.61	960,000.00	960.00
16001	C750200008	2701	BATA PARA DAMA CON LOGOTIPO VARIOS COLORES	PIEZA	900	191.30	172,173.91	198,000.00	198.00
16001	C750000000	2701	CORBATA COLORES GRIS A CUADROS Y NEGRA CON PUNTOS BLANCOS Y AZUL	PIEZA	1260	242.87	306,015.65	351,918.00	351.92
16001	C750200018	2701	CAMISA DE VESTIR PARA CABALLERO SOBRE MEDIDA Y DISEÑO	PIEZA	400	242.78	97,113.04	111,680.00	111.68
16001	C750200036	2701	FALDA POPELINA COLOR ROSA	PIEZA	250	391.30	97,826.09	112,500.00	112.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009
CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
16001	C750200038	2701	FILIPINA CON PANTALON PARA CABALLERO COLOR BLANCO	JUEGO	250	334.78	83,695.65	96,250.00	96.25
16001	C750200072	2701	LEOTARDO Y MALLA PARA CABALLERO COLOR NEGRO	JUEGO	250	391.30	97,826.09	112,500.00	112.50
16001	C750200072	2701	LEOTARDO Y MALLA PARA DAMA COLOR NEGRO	JUEGO	250	381.74	95,434.78	109,750.00	109.75
16001	C750200072	2701	MALLON NEGRO PARA CABALLERO	PIEZA	250	243.48	60,869.57	70,000.00	70.00
16001	C240400190	2701	MANDIL DE LONA	PIEZA	300	108.96	32,686.96	37,590.00	37.59
16001	C750200054	2701	PANTALON DE MEZCLILLA AZUL	PIEZA	350	269.57	94,347.83	108,500.00	108.50
16001	C750200032	2701	PANTALON DE VESTIR PARA CABALLERO COLORES CAFÉ, GRIS OXFORD, GRIS CLARO Y NEGRO	PIEZA	350	260.43	91,152.17	104,825.00	104.83
16001	C750200054	2701	PANTALON JEANS NEGRO TIPO DAYANA PARA DAMA STRECH	PIEZA	350	287.00	100,450.00	115,517.50	115.52
16001	C240400190	2701	PETO DE LONA	PIEZA	350	109.22	38,226.09	43,960.00	43.96
16001	C750200018	2701	PLAYERA NEGRA MANGA CORTA PARA CABALLERO	PIEZA	350	60.78	21,273.91	24,465.00	24.47
16001	C750200074	2701	SUDADERA NEGRA PARA DAMA	PIEZA	250	199.57	49,891.30	57,375.00	57.38
16001	C750200070	2701	TRAJE PARA CABALLERO (ACOMODADORES), SOBRE MEDIDA Y DISEÑO	JUEGO	250	969.56	242,390.00	278,748.50	278.75
16001	C750200070	2701	TRAJE PARA DAMA CON PANTALON	JUEGO	300	969.56	290,868.00	334,498.20	334.50
16001	C750200070	2701	TRAJE SASTRE RECTO PARA DAMA (ACOMODADORAS Y RECEPCIONISTAS), SOBRE MEDIDA Y DISEÑO, VARIOS COLORES.	JUEGO	350	969.56	339,346.00	390,247.90	390.25
16001	C750200016	2701	ZAPATILLA DE DANZA ESPAÑOLA PARA DAMA	PAR	300	510.00	153,000.00	175,950.00	175.95
16001	C621200006	2701	ZAPATILLA DE JAZZ PARA CABALLERO COLOR NEGRO	PAR	300	266.00	79,800.00	91,770.00	91.77
16001	C621200006	2701	ZAPATILLA DE JAZZ PARA DAMA COLOR NEGRO	PAR	300	260.00	78,000.00	89,700.00	89.70
16001	C750200016	2701	ZAPATILLA DE LONA PARA DAMA COLOR BLANCA	PAR	300	123.00	36,900.00	42,435.00	42.44
16001	C631200004	2701	ZAPATILLA DE VESTIR PARA DAMA (ACOMODADORES Y RECEPCIONISTAS) SOBRE MEDIDA Y DISEÑO, COLOR NEGRO	PAR	350	398.00	139,300.00	160,195.00	160.20
16001	C420000016	2701	ZAPATO CHOCLO NEGRO PARA DAMA	PAR	410	346.09	141,895.65	163,180.00	163.18
16001	C631200004	2701	ZAPATO DE VESTIR PARA CABALLERO TIPO CHOCLO CON BULLON COLOR NEGRO	PAR	660	478.26	315,652.17	363,000.00	363.00
16001	C631200014	2702	TALI PARA ELECTRICISTA CON PORTA HERRAMIENTA	PIEZA	150	363.48	54,521.73	62,699.99	62.70
16001	C240400078	2701	CASCO PARA MOTOCICLISTA COMPLETO CON VENTILACION	PIEZA	50	1,347.83	67,391.30	77,500.00	77.50
16001	C240400086	2701	CHAMARRA CON PANTALÓN COLOR AZUL MARINO PARA MOTOCICLISTA DE TELA 65% POLIESTER Y 35% ALGODON	JUEGO	400	686.96	274,782.61	316,000.00	316.00
16001	C240400086	2701	CHAMARRA NEGRA DE PIEL	PIEZA	350	2,173.91	760,869.57	875,000.00	875.00
16001	C240400044	2702	BOTA FEDERICA PARA MOTOCICLISTA	PAR	100	956.52	95,652.17	110,000.00	110.00
								6,145,755.09	6,145.76
ROPA DE USO EXTERIOR PARA MUJERES									
16002	C750200002	2701	ABRIGO PARA DAMA COLOR GRIS MEDIO	PIEZA	300	2,782.61	834,782.61	960,000.00	960.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
16002	C750200008	2701	BATA PARA CABALLERO CON LOGOTIPO VARIOS COLORES	PIEZA	900	191.30	172,173.91	198,000.00	198.00
16002	C631200004	2701	BLUSA CAMISERA PARA ACOMODADORAS Y RECEPTORAS	PIEZA	925	178.43	165,052.17	189,810.00	189.81
16002	C631200004	2701	BLUSA DE VESTIR	PIEZA	900	189.57	170,608.70	196,200.00	196.20
16002	C631200004	2701	BLUSA PARA ACOMODADORAS Y RECEPTORAS SOBRE MEDIDA	PIEZA	2176	167.39	364,243.48	418,880.00	418.88
16002	C240400044	2701	BOTA COLOR MIEL PARA CABALLERO	PAR	950	338.26	321,347.83	369,550.00	369.55
16002	C240400044	2701	BOTA COLOR MIEL PARA DAMA	PAR	950	338.26	321,347.83	369,550.00	369.55
16002	C240400044	2701	BOTA CON CASQUILLO DE ACERO COLOR NEGRA	PAR	350	349.57	122,347.83	140,700.00	140.70
16002	C240400044	2701	BOTA TIPO BORCEGUI NEGRA	PAR	600	518.26	310,956.52	357,600.00	357.60
16002	C240400044	2701	BOTÍN PARA DANZA ESPAÑOLA NEGRO	PAR	500	780.00	390,000.00	448,500.00	448.50
16002	C750200018	2701	CAMISA DE VESTIR MANGA CORTA COLORES AZUL CLARO, CREMA, BLANCA Y GRIS	PIEZA	500	204.35	102,173.91	117,500.00	117.50
16002	C750200018	2701	CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA (BLANCA CON RAYA NEGRA)	PIEZA	2520	242.78	611,812.17	703,584.00	703.58
16002	C750200072	2701	MALLON NEGRO PARA DAMA	PIEZA	300	243.48	73,043.48	84,000.00	84.00
16002	C750200002	2701	MAQUINOF PARA CABALLERO COLOR GRIS MEDIO	PIEZA	958	523.91	501,908.70	577,195.00	577.20
16002	C750200054	2701	PANTALON JEANS NEGRO TIPO CAB FUROR PARA CABALLERO	PIEZA	350	287.00	100,450.00	115,517.50	115.52
16002	C120000076	2701	PANTUFLAS PARA BAÑO	PAR	350	100.00	35,000.00	40,250.00	40.25
16002	C240400190	2701	PETO DE HULE	PIEZA	350	99.00	34,650.00	39,847.50	39.85
16002	C750200018	2701	PLAYERA NEGRA MANGA CORTA PARA DAMA	PIEZA	350	60.78	21,273.91	24,465.00	24.47
16002	C631200008	2701	POLAINAS DE CUERO	PAR	350	109.13	38,195.65	43,925.00	43.93
16002	C750200074	2701	SUDADERA NEGRA PARA CABALLERO	PIEZA	600	199.57	119,739.13	137,700.00	137.70
16002	C750200070	2701	TRAJE PARA DAMA CON FALDA COLOR GRIS	JUEGO	710	969.56	688,387.60	791,645.74	791.65
16002	C750200070	2701	TRAJE PARA DAMA CON PANTALON COLOR VERDE	JUEGO	650	969.56	630,214.00	724,746.10	724.75
16002	C420000142	2701	UNIFORME CAMISOLA Y PANTALON COLOR GRIS PARA DAMA	JUEGO	750	263.04	197,282.61	226,875.00	226.88
16002	C420000142	2701	UNIFORME CAMISOLA Y PANTALON PARA CABALLERO COLORES GRIS Y NEGRO	JUEGO	950	263.04	249,891.30	287,375.00	287.38
16002	C631400006	2701	ZAPATILLA DE DANZA FOLKLORICA PARA DAMA	PAR	300	465.00	139,500.00	160,425.00	160.43
16002	C750200016	2701	ZAPATILLA DE LONA PARA CABALLERO COLOR BLANCA	PAR	300	130.00	39,000.00	44,850.00	44.85
16002	C631200004	2701	ZAPATILLA DE VESTIR CLASICA COLOR NEGRO PARA DAMA	PAR	350	398.00	139,300.00	160,195.00	160.20
								7,972,885.84	7,972.89

ROPA DE USO ESPECIAL

16003	C660600016	2102	GUANTES DE HULE ROJOS DEL No. 7	PAR	2864	6.25	17,900.00	20,585.00	20.59
16003	C660600016	2102	GUANTES DE HULE ROJOS DEL No. 8	PAR	3638	6.25	22,737.50	26,148.13	26.15
16003	C750200038	2701	FILIPINA CON PANTALON PARA DAMA COLOR BLANCO	JUEGO	250	334.78	83,695.65	96,250.00	83,695.65

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
16003	C420000142	2701	OVEROL PARA CABALLERO VARIOS COLORES	PIEZA	600	269.57	161,739.13	186,000.00	161,739.13
16003	C420000142	2701	OVEROL PARA DAMA VARIOS COLORES	PIEZA	350	269.57	94,347.83	108,500.00	94,347.83
16003	C750200070	2701	TRAJE SASTRE CLASICO PARA DAMA (ACOMODADORAS Y RECEPCIONISTAS), SOBRE MEDIDA Y DISEÑO, VARIOS COLORES.	JUEGO	250	969.56	242,390.00	278,748.50	242,390.00
16003	C750200070	2701	TRAJE SASTRE PARA CABALLERO COLORES VERDE Y GRIS	JUEGO	350	969.56	339,346.00	390,247.90	339,346.00
16003	C420000150	2702	CARETA PARA SOLDAR	PIEZA	500	217.39	108,695.65	125,000.00	125.00
16003	C425555524	2702	CINTURON DE SEGURIDAD	PIEZA	500	365.00	182,500.00	209,875.00	209.88
16003	C420000028	2702	GAFAS DE PLASTICO CON MICA TRANSPARENTE, CON VENTILACION LATERAL, MARCA INFRA	PIEZA	200	43.39	8,678.26	9,980.00	9.98
16003	C125555540	2702	GOGLES CON CRISTAL TRANSPARENTE	PIEZA	300	30.87	9,260.87	10,650.00	10.65
16003	C120000040	2702	GOGLES PARA SOLDAR	PIEZA	300	108.70	32,608.70	37,500.00	37.50
16003	C420000078	2702	GUANTES DE CARNAZA	PAR	300	108.70	32,608.70	37,500.00	37.50
16003	C420000078	2702	GUANTES DE LONA	PAR	100	155.65	15,565.22	17,900.00	17.90
16003	C420000078	2702	GUANTES DE NEOPRENO	PAR	200	156.70	31,339.13	36,040.00	36.04
16003	C480000899	2702	MASCARILLA PARA POLVOS	PIEZA	150	104.35	15,652.17	18,000.00	18.00
16003	C420000150	2702	CARETA DE PLASTICO OSCURA DE POLICARBONATO AL ALTO IMPACTO	PIEZA	100	129.00	12,900.00	14,835.00	14.84
16003	C420000150	2702	CARETA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO	PIEZA	100	78.17	7,817.39	8,990.00	8.99
16003	C420000150	2702	CARETA PARA SOLDAR DE FIBRA DE VIDRIO AL ALTO IMPACTO	PIEZA	100	130.43	13,043.48	15,000.00	15.00
16003	C420000024	2702	CINTURON DE SEGURIDAD CON BANDOLA	PIEZA	100	579.00	57,900.00	66,585.00	66.59
16003	C240400058	2702	CLAVERA CON CINTURÓN	PIEZA	204	340.10	69,380.62	79,787.71	79.79
16003	C480000066	2702	CUBRE BOCAS PAQUETE CON 50 PIEZAS DE TELA DESECHABLE	PAQUETE	420	49.39	20,744.35	23,856.00	23.86
16003	C240400126	2702	FAJA DE CUERO COLOR MIEL	PIEZA	390	55.00	21,450.00	24,667.50	24.67
16003	C420000028	2702	Gafa para soldar	PIEZA	300	54.90	16,470.00	18,940.50	18.94
16003	C420000028	2702	GAFAS DE MICA TRANSPARENTE	PIEZA	300	36.96	11,086.96	12,750.00	12.75
16003	C120000040	2702	GOGLES CON CRISTAL TRANSPARENTE CON VENTILACION LATERAL	PIEZA	300	56.78	17,034.78	19,590.00	19.59
16003	C240400130	2702	GORRA PARA PINTOR COLOR BEIGE	PIEZA	299	24.78	7,410.00	8,521.50	8.52
16003	C240400140	2702	GUANTE DE ALGODÓN COLOR BLANCO	PAR	300	30.61	9,182.61	10,560.00	10.56
16003	C240400140	2702	GUANTE DE ASBESTO CORTO DE 35 CM	PAR	250	112.00	28,000.00	32,200.00	32.20
16003	C240400140	2702	GUANTE DE ASBESTO LARGO DE 45 CM	PAR	250	148.00	37,000.00	42,550.00	42.55
16003	C240400140	2702	GUANTE DE LONA	PAR	250	30.63	7,656.35	8,804.80	8.80
16003	C240400140	2702	GUANTE DE NEOPRENO	PAR	250	78.17	19,543.48	22,475.00	22.48
16003	C240400140	2702	GUANTE DE PIEL SUAVE CARNAZA	PAR	300	88.96	26,686.96	30,690.00	30.69
16003	C240400140	2702	GUANTE NEGROS INDUSTRIALES	PAR	500	100.17	50,086.96	57,600.00	57.60

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
16003	C240400140	2702	GUANTE PARA MOTOCICLISTA	PAR	200	280.00	56,000.00	64,400.00	64.40
16003	C240400140	2702	GUANTE QUIRURGICO PAQUETE CON 50 PIEZAS	PAQUETE	200	78.17	15,634.78	17,980.00	17.98
16003	C750200042	2702	IMPERMEABLE CHAMARRA CON GORRA DESMONTABLE Y CON PANTALON TIPO PETO CON TIRANTES COLOR AMARILLO	JUEGO	300	123.91	37,173.91	42,750.00	42.75
16003	C750200042	2702	LENTE DE PROTECCION CON FILTRO UV	PIEZA	300	51.22	15,365.22	17,670.00	17.67
16003	C750200042	2702	LENTE PARA SOLDAR CON SOMBRA 14	PIEZA	350	69.39	24,286.96	27,930.00	27.93
16003	C750200042	2702	LENTE PROTECTOR INDUSTRIAL	PIEZA	350	83.87	29,354.35	33,757.50	33.76
16003	C480000899	2702	MASCARILLA PARA GASES DE DOS TROMPAS CON FILTROS AMARILLOS	PIEZA	348	137.39	47,812.17	54,984.00	54.98
16003	C480000899	2702	MASCARILLA PARA SOLVENTES	PIEZA	340	126.09	42,869.57	49,300.00	49.30
16003	C120000122	2702	PARAGUAS DE 1.20 DE DIAMETRO CON 8 VARILLAS, COLOR NEGRO	PIEZA	300	97.39	29,217.39	33,600.00	33.60
16003	C240400190	2702	PETO DE ASBESTO	PIEZA	200	207.83	41,565.22	47,800.00	47.80
16003	C240400190	2702	PETO DE CUERO	PIEZA	160	217.57	34,810.43	40,032.00	40.03
16003	I390000106	2702	SORDINAS OREJERA PROTECTORA	PIEZA	200	90.20	18,040.00	20,746.00	20.75
16003	C631200014	2702	TALI DE CUERO	PIEZA	150	356.37	53,454.93	61,473.17	61.47
16003	C750200052	2703	PANTS GRIS OXFORD Y NEGRO PARA CABALLERO CON LOGOTIPO DEL INBA	JUEGO	400	262.17	104,869.57	120,600.00	120.60
16003	C750200054	2703	PANTS GRIS OXFORD Y NEGRO PARA DAMA CON LOGOTIPO DEL INBA	JUEGO	400	262.17	104,869.57	120,600.00	120.60
16003		2702	GUANTES NEGROS INDUSTRIALES	METRO	120	152.17	18,260.87	21,000.00	21.00
								3,203,700.21	3,203.70

CALZADO PARA HOMBRES

16006	C240400044	2702	BOTA DE HULE PARA CABALLERO	PAR	300	130.00	39,000.00	44,850.00	44.85
16006	C240400044	2702	BOTA DE HULE PARA DAMA	PAR	300	130.00	39,000.00	44,850.00	44.85
16006	C480000899	2702	MASCARILLA PARA POLVOS CON FILTROS DE TELA	PIEZA	400	98.90	39,560.00	45,494.00	45.49
16006	C631200004	2701	ZAPATO DE VESTIR PARA CABALLERO TIPO MOCASIN COLOR NEGRO	PAR	650	478.26	310,869.57	357,500.00	357.50
16006	C631200004	2701	ZAPATO PARA CABALLERO, SOBRE MEDIDA Y DISEÑO	PAR	400	565.22	226,086.96	260,000.00	260.00
16008	C120000076	2703	TENIS PARA CABALLERO COLOR BLANCO	PAR	400	271.74	108,695.65	125,000.00	125.00
								877,694.00	877.69

CALZADO PARA MUJERES

16007	C120000076	2703	TENIS PARA DAMA COLOR BLANCO	PAR	400	271.74	108,695.65	125,000.00	125.00
16007	C631200004	2701	ZAPATILLA DE VESTIR PARA DAMA (ACOMODADORAS Y RECEPCIONISTAS) SOBRE MEDIDA Y DISEÑO, CAFES Y NEGROS	PAR	350	398.00	139,300.00	160,195.00	160.20
16007	C631200004	2701	ZAPATILLA DE VESTIR SIN TALONERA COLOR NEGRO PARA DAMA	PAR	450	398.00	179,100.00	205,965.00	205.97
16007	C420000016	2701	ZAPATO CHOCLO BLANCO TIPO FLEXI ENFERMERA PARA	PAR	400	346.09	138,434.78	159,200.00	159.20



Instituto
Nacional de
Bellas Artes



Consejo Nacional
para la
Cultura y las Artes

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
								650,360.00	650.36



Consejo Nacional
para la
Cultura y las Artes

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2009

CAPITULO 2000 "MATERIALES Y SUMINISTROS"

CCAOP	CAMBS	PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TOTAL	TOTAL EN MILES DE PESOS
PAPEL Y CARTON									
16601	C600600002	2204	PAPEL Y CARTON	PIEZAS	20000	70.54	1,410,831.30	1,622,456.00	1,622.46
								1,622,456.00	1,622.46
COMBUSTIBLES Y SÓLIDOS									
16501	C510200024	2603	GASOLINA PARA MOTOR DE COMBUSTION INTERNA	LITROS	65230	6.63	432,786.87	497,704.90	497.70
16501	C510200022	2603	DIESEL PARA MOTOR DE DOS TIEMPOS	LITROS	2028	35.22	71,420.87	82,134.00	82.13
16501	C840200002	2301	ALCOHOL ISOPROPILICO	LITRO	351	14.78	5,188.70	5,967.00	5.97
								585,805.90	585.81
ACEITES COMBUSTIBLES									
16504	C510200004	2603	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	LITROS	180000	6.78	1,220,869.57	1,404,000.00	1,404.00
16504	C510200006	2605	ADITIVOS	LITROS	2399	20.48	49,121.83	56,490.10	56.49
								1,460,490.10	1,460.49
MATERIALES DE HULE									
16602	C841200002	2501	MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN (BOLSAS, FUNDAS Y SACOS DE PLASTICO)	PIEZAS	2000	34.24	68,478.26	78,750.00	78.75
								78,750.00	78.75
BARRAS Y VARILLAS DE ACERO									
16802	C720200104	2402	VARILLA DE COBRE COPERWEL DE 1/2"	PIEZA	330	8.26	2,726.09	3,135.00	3.14
16802	C720200104	2402	VARRILLA ROSCADA DE 1/4" X 3 METROS	PIEZA	200	7.39	1,478.26	1,700.00	1.70
								4,835.00	4.84

TOTAL CAPÍTULO 2000: 54,934,085.00 54,934.08